
7.35 Corso di Lingua
e civilta Italiana (19.)

8.00 Tom a Jerry 
8.25 Laurel a Hardy

Buď c h la p !
Americká filmová g ro teska 

8.50 Návštěva u Warner Bros. TV
Bugs Bunny Show 
Plný dům (4.)

9.45 Snídaně s Jaroslavou 
Panýrkovou
Pořad k probouzení 

10.45 Okavango (2.)
Jakou cenu má pokrok 
Televizní seriál USA

11.30 TKN PLUS
Váhy a  míry 
Populárně vědecký film 

11.55 Z divočiny (2.)
Mývalové • pouliční lupiči 
Britský přírodopisný seriál 

12.25 Videofashion (2.)
12.50 Simpsonovi 
13.15 Brácha

K anadšký film 
S cénář a režie C. Gagnon

14.50 Pachuť smrti (2.)
Britský kriminální seriál

15.40 Znovu na Vlachovce 
Pořad uvádí P. Rlipovská

16.20 Tisíc nebo risk
16.30 Buly
17.10 Receptář nejen na neděli
17.50 SÁZKA 5 ZE 40
17.55 Předpověď počasí
18.00 ZPRÁVY
18.10 Kulturní týdeník
18.20 Progres story 

Vzpomínka na legendární 
brněnskou rockovou kapelu

19.10 Večerníček 
Dorotka

19.20 Přehled večerních pořadů
19.30 UDÁLOSTI, sport, počasí

20.05 To ie ale bláznivej svět
Americký film 
Režie S. Kramer 
Hrají: J. Durante,
M. Rooney,
B. H ackett a  další 

22.35 Zprávy
22.40 Branky, body, vteřiny 
22.50 Čest a spravedlnost

Epizoda ze seriálu 
Komisař Moulin 

0.20 Noc s Playboyem 
1.15 Rytíři z Houstonu (2.)

Vůle Boží
Detektivní seriál USA

2.05 MC 1 
2.45 Výběr z Teletextu

8.00 Cvičení AEROBIC 
8.05 Přehled tisku 
8.15 Večerníky

(Repríza z pátku 14 .1 ./Č T 1) 
8.45 Kanafas

Magazín pro celou rodinu 
9.40 Kdo s koho

Televizní kom ediální příběh 
Účinkují: M. Černá,
S. Malkovská,
E. Jakoubková a  další 

10.25 Vzdálená harmonie
Americký dokum entární film

11.45 Vrtohlavá ovce 
Č erná kom edie 
režiséra  M. Deville 
s  J. L. Trintignantem 
a R. Schneiderovou 
v hlavních rolích 
(fr. s  českým  překladem )

13.30 Světový pohár
ve skocích na lyžích 
Přímý přenos z Liberce 
V přestávce: Gól roku 

15.35 Světový pohár
ve sjezdovém lyžování 
Zkrácený záznam  sjezdu mužů 
(Kitzbuhel)

16.05 Nikdo nic neví
Český film
Hrají: J. Marvan, F. Filipovský 
E. Linkers a  další 
Režie J. Mach

17.20 Addamsova rodina (2.)
Televizní seriál USA

17.45 Večerníček 
Pohádky z Větrné Lhoty

18.00 Kanafas 
18.55 Policie ČR
19.00 Zprávy
19.05 MUSIC CLUB 

S uperse t '9 4

20.05 Co si čtete, když se vám stýská 
V lasta Halová 

20.15 La Traviata
Záznam  opery G. Verdiho 
z divadla La Fenice v Benátkách 
Hrají a  zpívají: E. Gruberová,
M. Pentcheva, A. Trevisanová,
N. Shicoff a další 
Režie D. Bailey

22.30 Mlýny
Televizní adap tace  
představen divadla Sklep 
podle hry V. Havla 
a K. Bryndy „Život před sebou ' 
Účinkují: J. Slovák, J. Burda,
T. Hanák a další 
Režie 0 . Trojan

0.05 Slovenské zpravodajství 
0.35 Závěr vysílání

n u r m e

Z L Ü J E i lZ / .ü
ŠTVI:
08.00 Aktuality
08.30 D ětská Niké
09.10 Nils H olgersson
09.35 Soutěžní hra pro děti
10.15 Scooby-Doo
10.40 Flintstonovi
11.05 Ostrovy přežití, přírodop. seriál
11.55 Auto-moto revue
12.25 Povolání te ta
12.45 Prominenti, rozhovor 

s  velvyslancem USA v SR
12.55 Lumen 2 0 0 0
13.25 Handicapovaní
13.50 Romale
14.15 H itparáda MTV
15.10 Vynálezy, dok. seriál USA
15.30 Triangl
16.10 H absburkové, rak. dok. seriál
17.10 Š edá  mlha, režie: L. Vajdička
18.10 Knight Rider, seriál USA 7
19.00 Večerníček
19.10 Salón Beauty
19.30 Aktuality
19.50 Kultura
20.05 Večer Milana Markoviče
20.55 Reklamní tamtamy
21.30 Přiznání do éteru, krimiseriál VB
22.25 Branky-body-sekundy
23.45 Noční polibek, film 
00.25 Magazín pro pány

STV 2:
15.15 Zprávy ČT
15.30 Zdravověda
15.45 SP ve sjezdovém  lyžování mužů
16.30 SP v klasickém  lyžování
17.35 Ukrajinský a  rusínský magazín
18.05 Stopky
18.30 Večerníček 
18.40 Dick Tracy
18.45 Kulturní revue
19.05 TV informační kaleidoskop
19.30 Aktuality
19.50 Kultura
19.55 Sport
20.00 Darca. jug. film
20.50 Na vedlejších silnicích Evropy
21.15 Janaray Rock Show
21.55 Události

I .  PROGRAM:
II. 50 Lidé a  události

12.10 Půl hodiny pro rodinu
12.40 C esty k Bohu
13.20 Studio sport, Chuť na zdraví
14.00 Walt Disney uvádí 
15.15 Zimní MTV
15.45 Glenn Miller, film USA
16.45 Pozvánka do Televizního divadla
17.00 Teleexpres
17.20 Hudební Jednička
17.40 Taneční sou těž
18.10 Den za dnem , seriál USA
19.00 Zprávy pro děti
19.10 Večerníček
19.30 Zprávy
20.00 Polská ZOO
20.30 Každý způsob je dobrý, 

komedie USA
22.30 Zprávy
22.40 Kariéry, bariéry
23.55 Sportovní sobota
00.05 Modrovous, film USA 1 9 7 2
02.05 M aldonne, film F 1 9 9 2

2. PROGRAM:
12.00 Vrah zanechal s topu, film
13.35 My a n á š  dům
14.00 Neklidy koncem  20 . sto letí
14.30 Studio sport
15.20 Haló, Dvojko!
15.30 Zvířata světa , dokum ent VB
16.05 Třikrát umění
16.30 Umělecký program
17.05 Čtyřicátník po dvaceti le tech , 

!° ri?
18.03 Místní program
18.30 Hra, sou těž
19.00 Škola lhářů
19.00 Bez proudu, zábavný program
20.00 Kulturní publicistika 
20.10 Republika Druhá a Půl
21.25 Slovo na neděli
21.30 Republika Druhá a Půl
22.25 Zlomený šíp, western USA 
00.05 Hudební noc

N Ü M H M f t
ARD:
13.30 M ezinárodní týden zeleně, 

zprávy z veletrhu v Berlíně
14.00 Německo, tvoje pivo 1, seriál
14.30 Zábavná show
15.00 Videohity
15.30 C esty světem , plachetnicí 

z Martiniku na Trinidad
16.05 Disney Club
17.30 Sport
18.10 Danielle Steelová
19.10 Sport
20.00 Zprávy
20.15 Pretty Woman, film USA 1989
22.10 Zprávy
22.30 Slovo na neděli
22.35 Show s Haraldem Schmidtem

ľ J & ž L  r l J J ž

18.30 Programová nabídka 
18.35 W. S. Teleshopping 
18.45 Medvídkovy 

první V ánoce 4, 
seriál

19.20 Kapitán Power,
Biopříšery útočí 
na vojáky budoucnosti 

20.00 Případ Staviski, 
příběh dobrodruha, 
který byl v 3 0 . letech 
obviněn z rozsáhlé 
politické korupce 

22.05 V dobrém  i zlém,
dramatický příběh ženy, 
kterou unesl 
zamilovaný šílenec 

23.50 R em brandt a čarodějnice, 
erotický film

piímuŘm
08.00 Superchannel
09.30 S an ta  B arbara, 

americký seriál
10.20 Calimero, 

kreslený seriál, 
pro nejm enší

10.30 Rodina Robinsonů, 
rodinný dobrodružný seriál

1 1 .0 0  Žerty stranou,
Skrytá kam era

11.30 Teleshopping
12.00 Superchannel
14.00 M anuela, 

rom antická telenovela
15.00 M anuela, 

rom antická telenovela
16.30 Gillette World Sport Special, 

sportovní zpravodajství 
ze světa

17.00 Calimero, 
kreslený seriál pro nejm enší

17.20 S an ta  Barbara, 
americký seriál

18.15 Sobotní cyklus 
filmových pohádek,
Nic a  kocour Herkules

19.45 N onstop Prem iéra
2 0 .0 0  Čelisti 2.. 

thriller,
ffižie: J. Szwarc, 
hraje: R. Scheider,
L. Garyová

2 2 .1 0  Žerty s tranou,
Skrytá kam era

22.30 Paprika, 
erotický film

00.05 Superchannel

23.38 Cesta do ráje, film USA 1978 
01.30 Z.E.N.

ZDF:
13.35 Buffalo Bili, film USA 19 4 4
15.00 Sportovní zrcadlo, srovnání mezi 

Albertville a  Lillehammerem
15.30 Salto P ostale , vese lé  příběhy
16.15 Pyramida, s  D. T. Heckem
17.05 Zem ské zrcadlo 
17.55 Velká pomoc
18.05 Létající lékaři, seriál
19.00 Zprávy
19.25 W. P. Anders, soudní pomocník, 

seriál, režie: Ch. Quadflieg
20.15 Vsadte se, že...?, legrace 

s D. T. Heckem
22.15 Aktuální sportovní studio
23.35 Šelmy, film F1963
01.15 N ebezpečné volání, film USA

ORF 1:
10.30 N ekonečná láska, film USA 1981
12.10 City life, Sao  Paolo
12.30 Hello Austria, hello Vienna
13.10 Pán na objednávku, kom edie N
14.40 14, A co nyní?,
15.00 Jak  zvířata opustila les
15.25 Kačer Donald, křesl, seriál
15.50 Dinosauři, tv  seriál USA
16.15 Beverly Hills 9 0 2 1 0 , seriál USA
17.10 X-large, časovaná  bom ba, 

nacism us v Německu
18.05 Alpy, Dunaj, Jadran
18.30 Dr. Quinnová, vášnivá lékařka
19.30 Zprávy
20.00 Sport
20.15 Vsadte se, že..., hrátky

s Thomasem Gottschalkem
22.05 Golden Girls, seriál
22.30 Žít a zemřít v L. A., krimifilm 
00.25 Hurricane Rosie, kom edie N /l/F
02.10 Ex libris

ORF 2:
13.50 Tak s e  tanč í ve Vídni 1
14.20 M áte rádi klasiku?
15.20 Začátečník, kom edie N 1985
17.00 Zvířata hledají domov
17.15 Podívat se  do zem ě
18.00 Sport 
18.45 Avízo
19.00 R akousko d nes  
19.30 Zprávy
20.00 Kulturní žurnál
20.15 Přelet nad kukaččím hnízdem 

film USA
22.40 Večerní sport
23.10 Fanny a Alexander 1, tv film 
00.40 Randy Crawford & Group, 

z Vídeňské s tá tn í opery 
01.25 Ex libris '

Vzdálená harmonie
Celovečerní dokumentární filmy určné pro kina 
jsou zejména u nás velkou vzácností. Příležitostí 
k natočení takového filmu bývá často umělecké tur
né skupiny nebo zpěváka. Vzdálená harmonie je 
v tomto smyslu vzácností zdvojenou: tento americ
ký dlouhometrážní dokument, který se před něko
lika lety promítal i u nás, sleduje turné hvězdy ni
koli rockové či popové, ale operní. Tou hvězdou je 
Lucciano Pavarotti a za kamerou, která jej sledova
la při cestách po Číně, stál český kameraman Miro
slav Ondříček. Pavarottiho turné v roce 1986 vzbu
dilo u Číňanů nesmírný ohlas a prokázalo, že hud
ba nezná bariéry. Dokument zachycuje legendární
ho tenoristu neje'n při vystoupeních a zkouškách, 
ale také v obyčejném lidském kontaktu s místními 
obyvateli. (raj)

Čelisti 2
ČT 2 -10 .25

Pro toho, kdo nečeká od filmů s dvojkou za titulem 
nic dobrého, může být pokračování Čelistí překva
pením, o to větším, uvědomíme-li si, že na úspěch 
jedničky měl za úkol navázat téměř neznámý reži
sér. Jeannot Szwarc se ale projevil jako mistr šoků - 
od prvního zjevení žraločí hřbetní ploutve rozehrá- 
vá drastický příběh, který díky perfektním střihům 
a přesně načasovaným momentům překvapení pů
sobí infarktově nejen na slabší povahy. Děj se ode
hrává opět v blízkosti lázeňského městečka Amity. 
Stojí zde nový hotel, všichni se připravují na novou 
sezónu a starosta města je rád, že se už zapomnělo 
na žraločí tragédii, jež se tu odehrála před několika

roky. Jednoho dne však vyhlásí policejní šéf Brody 
poplach - v okolí Amity se objevil žralok. Starosta 
zuří: je ve spojení s lázeňskými podnikateli a chce 
výskyt žraloka ututlat. Pohádá se s policejním šé
fem a nakonec ho vyhodí. Do lázeňského střediska 
proudí lidé, zatímco mořskou hladinou zlověstně 
křižuje hřbetní ploutev hladového obra.>. V hlavní 
roli uvidíme - tak jako v Čelistech 1 - amerického 
herce Roye Sch(n)eidera, který hrál například ve 
filmech Francouzská spojka, Štvanice, Maratónec 
či Ruský dům. (jn)

Premiéra TV - 20.00
To je ale bláznivej svět
Při automobilové nehodě je smrtelně zraněn jeden 
bývalý lupič. Jeho poslední slova o pečlivě ukrytém 
lupu kdesi v Santa Rosita natolik uchvátí náhodné 
svědky nehody, že se rozhodnou za každou cenu 
poklad objevit - samozřejmě, že každý na vlastní 
pěst. A tak se roztáčí příběh o ztřeštěné honičce za 
pokladem, který v roce 1963 natočil režisér polsko- 
rakouského původu Stanley Krameer. Režijní de
but si odbyl Krameer v roce 1955, ale slávu mu při
nesl až jeho třetí snímek s protirasistickým náde
chem Útěk v řetězech (1958). Proti rasové diskri
minaci se opět zřetelně postavil snímkem Hádej, 
kdo přijde na večeři (1967), ale ještě předtím, v ro
ce 1960, natočil i u nás dobře známý snímek Kdo 
seje vítr se Spencerem Tracym, v němž reagoval na 
protidarwinovskOu hysterii ve 20. letech, kdy se 
odehrávaly tzv. opičí procesy. Krameerova spolu
práce s Tracym pokračovala Norimberským proce
sem (1961) a završila se právě komedií To je ale 
bláznivej svět. Pro zajímavost uveďme, že vedle dal
ších hvězd 0- Duranta, M. Rooneyho, B. Hacketta) 
uvidíme v jedné z rolí také krále komiků němé éry 
Friga - neboli Bustera Keatona. IM

ČT 1 ■ 20.05
Přímý přenos opery
Sobo tn í večer j is tě  po těš í p řízn ivce  operního um ění. 
D íky  zprostředkovateli a sponzoru - f ir m ě  TEX AC O - 
N etv  York - m o h o u l5 . led n a  od  1 9 .3 0  h o d in  na  
3. p ro g ra m u  Č eského r o z h la s u /V l ta v a /  sled o va t 
v p ř ím ém  přenosu  operu G iuseppa Verdiho Lom bar- 
dané . N a  tom to  díle za ča l a u to r  p racova t po  úspěchu  
opery N abucco. Příběh z  období křižáckých válek pře
vza l lib re tis ta  T em istoc le  So lera  z  básně„ G ise lda"  
T om m asea  Grossiho a na vá za l na  „Osvobozený Jeru
za lé m “ T orqua ta  Tassa. V  t i tu ln í  roli opery Lom bar- 
ď a n é  vystoupí jed inečný  L uciano  P avarotti, provede
n í  ř íd í d irigen t Ja m es Levine.

ČRo 2 - Vltava 19.30

ItMNHJfY
RTL TELEVISION:
13.40 Princ z Bel-Airu
14.10 Major Dad
14.45 Knight Rider
15.45 A, tým
16.45 2 1 , Jump S treet, 

m ísto činu učebna
17.45 Ulice Malibu, č. 2 0 0 0  1
18.45 Zprávy
19.15 Beverly Hills, 9 0 2 1 0
20.15 Návrat do budoucnosti II, 

sci fi komedie USA 1989
22.20 Noc bojovníka, akční film USA 
00.15 RTL, sobo tn í noc
01.15 Školaška Bilitis, softsexfilm 
02.50 Zóna še ra
05.10 A-tým

SAT.l:
14.45 Nenávidím blondýnky, kom edie
16.30 Tečka, tečka, tečka
17.00 Jdi naplno!
18.00 Do toho!, fotbal n a  SAT 1
18.30 Nultá hodina, seriál USA 19 9 2
19.30 Kolo š tě s tí, milionová hra
21.30 Zlatá hitparáda lidové hudby
22.00 Taškařice, sKarlem Dallem
23.00 Reportáže školaček 12 
00.25 Zpráva pana  lázeňského 
01.50 Do toho!
02.20 Nultá hodina
03.05 Francouzský kankán

PRO 7:
15.25 2 3  kroků do B aker Street, 

krimi USA 19 5 6
17.25 Natvrdo, krimiseriál
18.25 Líbej m ě, maličký, seriál USA
18.55 Pouliční flirt
19.25 Bill Cosby Show, seriál
20.00 Zprávy
20.15 Karate Kid, akční film USA
22.40 Cizinec z hlubin, fant. film I 
00.30 Mike Hammer, krimiseriál
01.35 Odznak vraha
03.30 T. J. Hooker
04.30 Tisíc mil prachu
05.25 Tatínek to  ví nejlépe, seriál USA

ČRo 2 - PRAHA:
5.00 Víkendové dobré jitro 8.00 M eteor 
8.58 R eklam a 9.00 Edith W hartonová:

Až potom  (3. č ás t) 9.30 Zprávy 9.45 Vic
to r Hugo: Bídníci, sedm idílná d ram atiza
ce  (2. č ás t) 10.23 Vysílá stud io  A 10.58 
R eklam a 11.00 Tobogan 12.00 Malé re
cenze  Jan a  S kácela  12.05 Hraje Č eská  
filharm on ie  (D vořák, N edbal, Novák, 
S m etana) 12.30 Zprávy 12.35 Co sklidil 
mikrofon 12.59 R eklam a 13.00 Ledový 
zám ek. Hra 13.41 Swingové vzpomínky
14.00 Hrají a  zpívají Plzeňáci 14.28 Re
k lam a  14.30 Z áp isn ík  z ah ran ičn ích  
zpravodajů  15.29 R eklam a 15.30 Tex- 
te m p o re  16.27 R ek lam a  16.30 Káva 
u K ische 17.30 N ebe do k o řán . 18.15 
Hajaja 18.25 P o časí 18.30 R ozhlasové 
noviny 19.00 P u sa  na dobrou noc 19.50 
P rogram ová n a b íd k a  19.58 R ek lam a
20.00 D v an ác te ro  vín m oravských
21.00 B ásn íci a s e d lá c i 22.00 Edith 
W hartonová: Až po tom  (3 . č á s t)  22.30 
Jiří T icho ta  - Sam om luvy s  hudbou
23.30 M alované d ě ti 0.00 2 4  hodin 
0.15 A lexandr B es tu že l - M arlinskij: 
S tr a š n é  zak lín án í 2.15 Jam  s e s s io n
3.15 M elodie noci

ČRo 3 - VLTAVA:
0.00 Hudba řeči a  řeč hudby (pokračo
vání pá tečn ího  večera) 1.50 Sen  sp iso 
va te le  G eorge Orwela 2.00 Zprávy 2.05 
Symfonický koncert (S ibelius) 3.00 An
n a  A chm atovová: Rekviem  3.15 Písně  
noci (E.Olmerová) 4.00 V erše ze sbírky
F .H alase Tvář 4.05 L.v.Beethoven: S ep 
t e t  Es d u r o p .2 0  5.00 In s tru m e n tá ln í 
koncerty (Haydn B eethoven) 6.00 Zprá
vy 6.05 Synkopy k ranní kávě 6.40 Jazy
kové kurzy - reprízy z pon d ě lí až pá tku
8.00 Etnom usic 8.45 Panorám a poezie - 
W C.Williams: Jaro a tak  dál 9.15 Č eská 
hudba světu  - Č eské  kvarteto 10.15 Bib
lio té k a  - G raham  G re e n e: M onsignore  
Q uijote (7) 10.45 M usica vocalis  (Dvo
řák, H anuš, M atoušek , Šm olka) 11.45 
Reflexe - A risto te lés: 0  p řá te lstv í 12.00 
Polední koncert - Hraje SOČR (Koželuh, 
Janáček , Dvořák) 13.00 R ozhlasová hra 
- C .Goldoni: M irandolina (n a to č e n o  v r. 
1 9 5 4 )  14.33 O .N utz-J.V ejvoda: Kdyby 
v šech n y  k rásy  s v ě ta  15.30 A.Dvořák: 
S e re n á d a  E d u r o p .2 2  16.00 Úvahy 
a  k om en tá ře  - z a s ta v e n í nad  světovým  
tis k e m  16.20 Na v arhany  h ra je  Milan 
Š le c h ta  17.10 F ea tu re  - Ilona J an sk á : 
Poutnická hůl 18.00 Č etba n a  pokračo
vání - Miguel d e  U nam uno: Ábel Sanchéz  
(4) 18.30 Zvukové im a g in a ce  18.45 
Portréty - Umělecký dokum ent o  M artinu 
Buberovi 19.15 Panoram a poezie - Jana  
Štroblová: Z raněn í 19.30 Přímý p řenos 
z M etropolitní opery v New Yorku - Giu
s e p p e  Verdi: L om barď ané (sp o n zo ru je  
firm a TEXACO) 22.15 Plody Tantalovy - 
ze života a  díla Luise de Góngory y Argo

te  23.15 Záznam  z koncertu M ezinárod 
ního 'e s tiv a lu  v B ergenu 1 9 9 3  Skouen 
Grieg 23.50 Sen  sp isova te le  G eorge Or 
w ela (repr.)

ČRo 1  - RADIOŽURNÁL
2 .0 5  P ísničky p ro  uši i pro d u š i 3 .0E  
Starlight e x p re ss  4 .0 5  - Rhytmickparádé
9 .1 5  Zpravodajství z k řesťanského  své 
t a  1 0 .0 5  - H ot coun try  1 0 .3 0  S a te lit
1 1 .0 5  Prom ěny 1 2 .0 5  Z áp isn ík  zah ra  
ničních zpravodajů 1 3 .0 5  Pozor, zákrute 
! 1 7 .0 5  Radiofórum - 1 9 .0 5  Country do  
stavník  2 0 .3 0  Třicet m inut od Greenwi 
ch e-p o řad  BBC - 2 1 .0 5  S po rto v n í pře 
hled 2 1 .1 5  Labyrint 2 2 .0 6  Písničky oc 
p ram ene  - 2 3 .1 0  Noční proud

SVOBODNÁ EVROPA
12.02 Zprávy 12.10 Přehled  pořadů 
12.15 H lasy a  o h lasy  - 13.00 Zprávy
13.10 D em okracie  v teo rii a  praxi 
13.30 Gong - 14.00 Zprávy -14.10 Křes 
fa n s k é  m e d ita c e  - 14.20 Dokum enty 
a lite ra tu ra  - 14.50 N áboženstv í v n a š  
v lasti - 15.00 Zprávy - 15.10 H udebn 
odpo ledne  16.00 Zprávy - 16.10 Kom 
p a s  - 17.00 Zprávy - 17.10 Historicky 
k a le n d á ř - 17.15 - H lasy a  o h la sy
17.40 D em o k rac ie  v teo rii a  praxi
18.00 Zprávy 18.10 U dálosti a  názory
19.00 Zprávy - 19.10 N áboženstv í v na 
š í vlasti -19.20 Úvahy č aso v é  a  nadča  
sové  19.35 Práce a sp o leč n o s t 19.45 
Ekonomika pro každého - 23.10 U dálos 
ti a  názory - 24.00 Historický ka lendář

RADIO KOBRA CLASSIC
9.00 B erlioz: P ře d e h ra  Rob Roy 9.13 
B rahm s: K vintet pro klarír a  sm yčce 
h moll 9.50 Ravel: N áhrobek Couperinův
10.08 B ach: G o ldbergovské  variace
11.15 Kančeli: Vom Winde bew eit - litur 
gie pro velký orch . a  violu 12.00 Bonfá: 
Dvě sk ladby  pro kyt. 12.07 Schulhoff: 
Jazzové etudy pro klav. 12.20 Villa - Lo 
b os: A m azonas 12.33 Biber: S o n a ta  vi
o lino  so lo  re p re s e n ta tiv e  A d u r 12.45 
d 'A lbert: Tiefland - p ředehra  a interm ez 
zo 13.00 S a tie :  N okturna  p ro  klav. 
13.12 K alinnikov: Dvě in te rm ezza  pre 
orch; 13.23 Purcell: S onáty  č. 1 0 ,1 1 ,1 2
13.38 R espighi: Kouzelný hrnec  14.05 
Vivaldi: S o n a ta  č. 9  pro violoncello  
14.20 W eber: P ozvání k ta n c i 14.30 
M onteverdi: P a rte n z a  a m o ro sa  (Madri 
galy a kanconety) (MATOUŠ) 16.00 Cho 
pin: S c h e rz a  č . 1 - 4  pro klavír 16.38 
Šostakovič: Smyčc. kvartet č. 1 3  18.00 
Čajkovskij: Louskáček 19.27 Čajkovskij: 
ski. pro h o u s le  a  klav. 20.00 Zelenka: 
Triové so n á ty  I. (R) 21.05 S tra u s s : 
Z Itálie 21.47 A dam : G iselle  - su ita
22.05 Noční koncert



■ f e j  3 /S S Ä iä » ä < w l  i l G O u a l i j c i

Blok jazykových kursů 
7.30 Spotlight (19.)
7.45 Starting Business English (17.) 
8.00 Studio Rosa

10.00 Zprávy
10.05 Objektiv
10.35 SPORTKA 
10.40 0 zdraví

Bojíme se  vlastního zdraví?
11.00 Eliška a její rod (2.) 

Podnájemník 
Původní televizní seriál 
Hrají: 0 . Scheinpflugová,
J. Kemr a  další 
Režie F. Filip (1966)

12.10 Kalendárium
12.20 MATES - losování
12.25 Růže pro slet
12.35 Receptář nejen na neděli
13.15 Debata
14.15 A.Jurásková 

KRYŠTOF A KRISTINA 
Pohádkový příběh 
Hrají: K. Spráchalová,
V. Freimanová, I. Trojan a  da lší 
Režie S. Simonová

15.10 Přežívající svět (2.)
Obranný zápach

15.35 Křesťanský magazín 
Pro pamětníky

16.25 Haškovy povídky 
ze starého mocnářství 
Hrají: F. Smolík,
R. Slemrová,
J. Vojta a da lší 
Režie M. Hubáček

17.50 Sváteční slovo 
17.55 Předpověď počasí
18.00 ZPRÁVY
18.05 Setkání s obrazovkou
18.20 Návštěva u Warner Bros. TV 

Bugs Bunny show 
Plný dům (5.)

19.10 Večerníček 
Vilík ucho sem , ucho tam

19.20 Přehled večerních pořadů 
19.30 UDÁLOSTI, sport, počasí

20.05 Kufr
Zábavná sou těžn í hra

20.45 Covington Cross (6.)
21.35 Zprávy
21.40 Branky, body, vteřiny 
21.55 Druhá moc

Španělský film 
Hrají: J. Finch,
F. Rey a  da lší
Režie J. M. Forqué
(V původním znění s  titulky)

23.45 Debata 
0.45 Dance Ranch 
1.40 Výběr z Teletextu

8.00 Snídaně s Jaroslavou 
Panýrkovou

9.00 Hippokrates 93 - Rodinný lékař
9.20 Zjizvená tvář měst
9.40 Kulturní magazín

10.10 Hořela země
10.40 Nové knihy
10.45 A zní vítr stříbrný 

0  Jiřím Smkovi a  jeho  
milovaném m ěstu  Písku

11.35 Koncert na zámku 
Hrubý Rohozec 
Pražský komorní o rchestr 
bez dirigenta hraje skladby 
J. V. A. Stam ice

12.10 Cesta do Brazorie 
Dokum entární film

13.00 Zemědělský magazín
SPORT
13.30 Světový pohár 

ve skocích na lyžích
Přímý přenos z Liberce 
V přestávce: Fotbalista roku

15.35 Světový pohár 
ve sjezdovém lyžování 
Zkrácený záznam  slalom u mužů 
(Kitzbuhel)

16.20 Kaganova léta
Francouzský dokum entární film

16.50 Country hitparáda CMT
17.45 Večerníček 

Pohádky z Větrné Lhoty
18.00 Palte na vraha 

Pleins feux su r 1’a s s a s s in  
Francouzský kriminální film 
Režie G. Franju 
Hrají: P. B rasseur,
P. Audretová,
J.-L. Trintignant a  da lší 
(V původním znění s  titulky)

19.30 Jak se točí Manéž 
D okum ent z na táčen í 
M anéže B. Polívky

20.00 Žlutá řeka (1.)
Pram en řeky 
Putování po s topách  
dávných kultur na březích 
velké čínské řeky

21.00 „21“ Týden ve světě 
21.25 Studio reportérů 
22.05 Studio Sport

vam nabízí:
Z laté piruety 
• záznam  první části 
mezinárodní krasobruslařské 
show  olympijských vítězů 
konané v B ostonu 
Pepi - dokum ent 
o legendárním  č s . fotbalistov 

23.35 Slovenské zpravodajství 
0.05 Závěr vysílání

zm&Ämbm
K u n m

Z L ü 'J Z l lZ ’/ . ü
STV 1:
08.40 Od Kuká do Kuká
09.55 Byla jednou jed n a  opera
10.35 Svět v obrazech, magazín
11.05 Lidé a  svět, ces top isný  seriál
11.55 Polední koncert, C. B atista  Viotti
12.30 Kroky, d iskuse
13.50 Folklór, lidová hudba 
14.20 Nápadník
15.00 Film pro pamětníky
16.40 Dobrá zpráva
17.10 Scooby-Doo
17.35 Flintstonovi, anim . seriál USA
18.05 Ron a  Táňa, seriál
19.00 Večerníček
19.10 S. Chalúpka:

Kdo vládne tom uto  světu
19.16 Telegalerie
19.30 Aktuality
19.50 Kultura
20.05 Benny Hill v New Yorku
20.55 Hlavní město, TV seriál VB
21.45 Města a tváře
22.10 Konfrontace
22.30 Branky,bqdy,sekundy
22.45 J. Miró, divadlo snů, 

dokument o katalánském malíři
23.40 Mistrovská díla

STV 2:
15.50 Člověk člověku
16.20 Světový pohár

ve slalom u mužů v Kitzbůhlu
17.10 Světový pohár v klasickém  

lyžování v Holmenkollenu
18.30 Večerníček 
18.40 Dokument
19.30 Aktuality
19.50 Kultura 
19.55 Sport
20.00 Hester Street, film USA
21.30 Události

I.PROGRAM:
12.00 Televizní koncert na  přání
12.30 Divadlo pro děti
13.10 S kam erou mezi zvířaty
13.35 Doktor na moři, kom edie VB

1 9 5 5 , režie: R. Thom as
15.10 Reportáž
15.30 Krátké spojení
16.00 Pepř a vanilka 
16.40 Anténa
17.00 Teleexpres

17.30 Dynastie Colbychových, seriál
18.20 Týden ve světě
19.00 Večerníček
19.30 Zprávy
20.15 Malibu Road 2000, seriál USA
21.15 Sportovní neděle
22.05 Setkání s Baladou
22.50 Peer Gynt
23.30 Snění, film Niz. 1990
01.00 Hudební program

II.PROGRAM:
10.30 Kant gigant
11.00 Hodina s  Hannou a Barberou
12.00 Králův zloděj, film USA
13.20 Kulturní publicistika
14.00 Studio sport
14.50 Haló, Dvojko!
15.00 C esty v prostoru a  č a se , 

dok. seriál
15.50 Hsaló, Dvojko!
16.15 Děti, s taro sti a  my
17.15 Události týdne
17.50 Přelud 
18.25 Hra, sou těž
19.00 Hvězdy všech let, 

zábavný program
20.05 A kuku, pane havrane, 

anim. seriál
20.10 Speciální linka
21.00 Panoráma
21.30 Umělecký program
22.05 Otcové a synové, seriál N
23.05 Zábavný program 
00.05 Zábavná hudba

M É M t & Č Ž s i
ARD:
11.30 Vysílání s  myší, pro děti
12.00 Tiskový klub
12.45 Zprávy
13.15 Malý upír, nové dobrodružství 11
13.45 Bomba fiká... 1 , tv film
14.30 Hlavičkovaná
15.05 Š e s t týdnů, film USA 1982
16.55 C artoons
17.00 Rádce ARD: Technika
17.30 Bůh a svět
18.10 Sport
18.40 Lipová ulice, seriál
19.10 Zrcadlo světa
20.00 Zprávy
20.15 James Boond 007:

Srdečné pozdravy z Ruska
22.10 Kulturní reportáže
22.55 ZAK
23.25 Elsa, tv hra
01.15 Z.E.N.

ZDF:
11.05 Siebenstein
11.30 Půl dvanácté
12.00 Nedělní koncert

18.30 Programová nabídka
18.45 Biblické příběhy 4,

Noe byl všem
jen  pro sm ích, 
dokud nepřišla potopa

19.20 Kasperovi přáte lé ,
5. díl seriálu

20.00 Plavčík Vratko, 
slovenský film 
na motivy pohádek 
Tři vlasy děda  V ševěda 
a  Plaváček

21.30 Bony a  klid
23.15 Noc s  Playboyem III. 3 , 

z tvůrčí dílny 
znám ého časop isu

23.45 Kdo s  koho, 
da lší č á s t
z erotického seriálu Eden

p n i r m í i í Ä
08.30 K rásná Varvara 
10.00 Lillie,

romantický seriál, 5 . díl
11.00 Rodina Robinsonů, 

rodinný dobrodružný seriál
11.30 Teleshopping
12.00 Polední koncert,

W, A. Mozart, 
nejslavnější 
operní árie

13.00 Prem iéra klub
14.00 M anuela, 

rom antická telenovela
15.00 M anuela, 

rom antická telenovela
16.00 Královská rodina, 

dokum entární seriál
16.30 Láska pro živo, 

poetický
dokum entární film 
J. Němcové

17.30 Světla ramp,
Mimo podezření, 
americký 
dobrodružný film, 
hraje: J. Crawfordová

19.30 Prem iéra magazín
19.50 Nonstop Prem iéra
20.00 Magnum, 

krimiseriál USA
21.00 Vražda na Eigeru, 

americký 
dobrodružný film
s  C. Eastw oodem  v hl. roli

22.50 Noční koncert:
W. A. Mozart

00.00 Superchannel

12.47 SP ve sjezdovém  lyžování, slalom  
mužů, SP  ve sjezdovém  lyžování, 
obří slalom  žen

14.00 Tenkrát, před čtyřiceti lety
14.15 Z nových něm eckých zemí
14.45 Setkání v přírodě
15.15 Akce 2 4 0  a  Zlatý milion
15.25 SP ve sjezdovém n lyžování, .

slalom  mužů, obří slalom  žen,
SP v biatlonu

18.15 ML Mona Lisa
19.10 Přímo z Bonnu
19.30 Dobrodružství a  legendy
20.15 Ti Drombuschovi, seriál
22.20 Florida Lady, nová série
22.40 Sport na neděli
22.45 Duety A. Franklinové, 

uvádí D. Hoffman a R. de Niro
23.45 Hraje skupina Spinal Tap
01.10 Můj milý John, seriál

k j - .y .ü u z y .ü
ORF 1:
13.35 Smith - jed en  proti všem , 

film USA 1 9 6 9
15.15 Comedy C apers, čb
15.30 Šmoulové, křesl, seriál
15.55 TV knihovna 
16.20 1, 2 nebo 3
16.45 Já a  ty, přehled
17.10 Šťastný Luke, seriál
18.05 X-large, reportáže
18.30 Baywatch, Plavčíci z Malibu
19.15 Loterie
19.30 Zprávy 
19.48 Sport
20.15 Výkonný orgán,

tv hra Haralda Min
21.10 K 1, kultura živě
22.05 Ustinov zpovídá Pavarottiho
22.55 Fanny a Alexander 2, seriál 
00.10 Dozvuky, V ýstřednost

M edicejských, hudba M arenzia, 
Bardiho, Cavalieriho, Malvezziho, 
Periho a  Cacciniho 

00.30 Tisíc mistrovských děl,
G. Romano

ORF 2:
14.15 V last, vzdálená v last
14.45 Sportovní odpoledne
16.30 Svět dobrodružství,

. ohnivý p á s  1, zlato a  gejzír
17.15 Klub seniorů
18.00 Maigret, psychogram
19.00 Rakousko d nes  
19.48 Konflikty
20.15 Ti Drombuschovi, seriál
21.50 Zprávy
22.05 Haló, sestro!, seriál
22.25 Rozvod na francouzský způsob 
00.00 Gremlins II, hororkom edie USA
01.45 Tisíc m istrovských děl

Kryštof a Kristina
Na jednom zámku ukrytém hluboko v lesích žije 
princ Kryštof obklopený až příliš mnoha tajem
stvími. Je mladý, bohatý, nic mu neschází, a pře
sto tráví dny ve smutné samotě. Jeho nevlastní 
matka královna ho dává neustále hlídat. Bojí prý 
se o jeho bezpečnost, a tak mu nedovolí opustit 
královskou oboru obehnanou vysokou kamen
nou zdí. A na zámek nesmí vstoupit ani jedna 
dívka, ani jedna žena. Jediným princovým příte
lem je zatoulaný sokol. Ten k němu přilétá vždy, 
když se Kryštofovi podaří na procházce lesem 
uniknout přísnému oku jeho strážců. A tak princ 
osaměle sní o přátelství a lásce. Podaří se mu 
prolomit kruh, v němž je uzavřen, dokáže se po
stavit matce, vybojuje si lásku? O tom všem vy
práví pohádka, jejíž scénář napsala A. Jurásková 
a kterou režíruje S. Simonová. Hrají I. Trojan, V. 
Freimanová, K. Spráchalová, M. Chrzová, J. 
Paulová a J. Satoranský. (eh)

ČT1 ■ 14.15
Přežívající svět (2.)
Páchnoucí hmyz není zrovna nejlepším tématem 
rozhovoru, neřkuli filmu. Přesto není pochyb 
o tom, že i v jeho bizarním mikrosvětě se dějí za
jímavé věci. Tvůrci dnešní epizody nazvané 
Obranný zápach měli dobrý důvod věnovat se 
broukům, konkrétně plošticím, celé dlouhé léto: 
právě na těchto tvorech se totiž dá velmi dobře 
demonstrovat ochranný systém živočichů a jeho 
účinnost. Ploštice je brouk na první pohled nud
ný a nezajímavý. Alespoň pro člověka. Ne tak 
ovšem pro různá hmyzožravá zvířata. Ta však po 
bližším seznámení s potenciální potravou ztráce
jí chuť: ploštice se totiž dovede bránit vskutku 
odpudivým pachem.

To a ještě mnohem více ze života hmyzu se 
můžete dozvědět ve druhé části seriálu Přežíva
jící svět. (raj)

Druhá moc

ČT 1 ■ 15.10

Píše se rok 1562. Španělské království nečekaně 
prožívá šok z úrazu následníka trůnu. Princ Car
los, syn Filipa II., utrpěl za nejasných okolností zá
hadné zranění, které se odehrálo v prostorách pro 
něho nedůstojných - na schodišti jedné madridské 
prádelny. Případ vzbudí zájem církve, která se sna
ží potvrdit politické pozadí nešťastné náhody. Pát
ráním je pověřen příslušník inkvizice Juan de Bra- 
camonte, protože se těší největší důvěře u dvora. 
Jenže v tomto případu nejde ani tak o zjištění sku

tečné pravdy, jako spíše o potvrzení předem vy 
konstruovaného schématu. Podezření padá na jed
nu dívku, přestože proti ní neexistují pádné důka
zy... Historickou detektivku Druhá moc natočil 
v roce 1976 španělský režisér J. M. Fourqué a my 
ji uvidíme v původním znění s titulky. (jn)

Studio sport
CT 1 - 21.55

Studio sport nám na dnešní večer připravilo dvě la
hůdky - vrcholnou krasobruslařskou show a Pepi 
Bicana. Kdo z nás se nedal nikdy unášet vrcholný
mi výkony krasobruslařů na mistrovství světa ne
bo Evropy nebo na olympijských hrách? A i ten, 
kdo nesleduje volné jízdy, se někdy zahleděl na ex
hibici, kde už se závodníci nemusejí starat o znám
ky rozhodčích a mohou se svobodně předvést 
vděčným divákům, pro radost svou i jejich. Co při
nesla krasobruslařská show olympijských vítězů, 
která se konala v Bostonu, na to se můžeme podí
vat ze záznamu. A po půvabu a umění současnosti 
se setkáme s osmdesátiletou žijící legendou naše
ho fotbalu. Bájný střelec nejprve Rapidu Vídeň, 
a pak hlavně pražské Slavie (643 gólů nastřílel v li
ze Rakouska, Československa a protektorátu), to 
neměl v životě jednoduché. Vídeňský Čech přišel 
do Prahy a liknavost úřadů při naturalizaci ho při
pravila o účast na mistrovství světa. Pak přišla vál
ka, nastoupil Únor a režim, který rozhodně nefan
dil ani Bicanovi, ani Slavii. Takže buďme vítáni na 
setkání s nejslavnějším útočníkem našich fotbalo
vých dějin, který je plný síly, chodí na ryby a do
dnes vytýká našim fotbalistům, že zapomněli dávat 
góly. (eh)

ČT 2 - 22.05

S Ä f S l J f  #

RTL TELEVISION:
12.00 Tropické vedro
13.00 O perace Petticoat
13.30 Postrach rodiny, nový seriál
14.00 Major Dad
14.30 Disneyova film paráda: Herbie 

z ase  jed e , kom edie USA 1 9 7 4
16.50 Pán Bůh prom ine... já  ne!, 

w esternová kom edie l/Š p . 1 9 6 7
18.45 Zprávy
19.10 Mini Playback Show
20.15 Svatba snů, romantická svatební 

show s Lindou de Molovou
21.50 Spiegel tv, reportáže
22.35 Prime Time
23.00 Eden
23.30 Eden
00.00 Kanál 4, dokum entace 
00.35 O perace Petticoat
01.10 M ezinárodní m istrovství A ustrálie 

v ten isu , přímý přenos

SAT 1:
12.00 B asketbal na  SAT 1, bundesliga
13.00 Zorro, černý m stitel, dobr. seriál
13.25 Tarzan, dobr. seriál USA 19 9 1
13.55 O dysseus proti Herkulovi,

fantastický film l/F  19 6 1
15.35 Mezi supy, w estern  N /F 1 9 6 4
17.25 Baywatch, Plavčíci z Malibu
18.20 Zázraky divočiny
19.30 Kolo š tě s tí, show  z Berlína
20.15 Od devíti do péti, komedie USA
22.15 Hovory ve věži, diskusní pořad
23.30 24 hodin, reportáže 
00.00 Tak viděno 
00.05 II B estione, krimi l/F  1 9 7 4
01.50 O dysseus proti Herkulovi
03.30 Od devíti do pěti
05.20 A strodinosauň

PRO 7:
12.05 Bill Cosby Show
12.40 Prominenti a  jejich miláčkové
12.50 Zázraky zem ě
13.50 Em meran, Kouzelných pět minut
14.00 SOS v oblacích, krimi USA 1 9 7 6
15.55 The O utsiders, film USA 1 9 8 2
17.30 Nebe nad Afrikou, rodinný seriál
18.00 Láska je  věc soukrom á, 

rodinný seriál N 1 9 9 2
19.00 Matlock, krimiseriál
20.15 Mořské panny, komedie USA
22.25 Nejvyšší pocta, film Austr./Jap. 
00.10 Zvláštní skupina, krimiseriál
01.05 Doznání, politický thriller F 1 9 7 0
03.40 Perry M ason
04.45 Tisíc mil prachu

CRo 2  - PRAHA:
5.00 Víkendové Dobré jitro z Prahy 8.00 
D ospělým  přístupno  8.30 Na pěknú  no- 
tečku 9.00 JiříVejvoda: Toulky skopce  po 
Evropce (1. č ás t) 9.30 Staří mistři (Vival
di) 9.40 Člověk volá člověka 10.00 Ne
dělní bohoslužby 11.00 Úsměvy sm u tn é 
ho klauna 12.00 C hristian M orgenstern: 
Koleno 12.05 Živá slova 12.15 N edělní 
chvilka hudby 12.30 Zprávy 12.35 Poled
ní koncert (Dvořák, Ostrčil) 13.00 Čerto
vo kvítko. Pohádka 13.45 Concertino Pra- 
ga 13.57 Reklam a 14.00 Revue O rchest
ru Karla V lacha 14.30 H ost do  dom u
15.15 Č eská  filharmonie uvádí operetn í 
m elodie 15.50 Adolf B ranald: Kniha po
třebuje  reklam u 16.30 Co uslyšíte  příští 
týden 16.39 R eklam a 16.40 Sportovní 
kom entář týdne 16.45 Dechovková hitpa
ráda 17.13 R eklam a 17.15 Trefa z Brna
18.15 H ajaja 18.25 P očasí 18.30 Roz
hlasové noviny 19.00 Turádio 19.58 Re
klam a 20.00 Zvonimir B ajsic ’: M iroslav 
a  M ariola. Hra 21.00 M ultisonic uvádí
21.30 Tóny v eče ra  22.00 Jiří Vejvoda: 
Toulky sk o p ce  po Evropce (1. č á s t)
22.30 V sedm ém  nebi 0.00 2 4  hodin

ČRo 3  - VLTAVA:
0.00 Noční bibliotéka - Petr Placák: Čer
vený k lá š te r 0.30 Q uaterdeck  C lassical 
Countdouwn. Americká h itparáda CD váž
né hudby 1.30 M usica m undi (M.Lind- 
berg, G. U stvolskaja) 2.00 Zprávy 2.05 
Symfonický koncert (Rbich) 3.00 Verše - 
Jaroslav Kvapil: Z lyriky 3.15 Jazzové nok
turno 4.00 R abíndranáth  Thákur: B ásně 
p osledn ích  le t 4.05 Kom orní koncert 
(Kramář, Kraft) 5.00 Instrum entální kon
certy (Mozart, Rachmaninov) 6.00 Zprávy
6.05 Hrají komorní o rchestry (Vivaldi, Du
rante, Tartini, Corelli) 7.00 Duchovní hud
ba (Kopelent, Málek) 7.35 Č tem e Písmo 
(6) 8.00 M usjca sac ra  (W.Byrd) 9.00 Ko
m orní m a tin é  (C hopin, Liszt, C habrier, 
Ravel) 10.30 Panorám a poezie - Zrození 
d uše . Z veršů  M iroslava Červenky 10.00 
Totožnosti - Jakub  Demi: Š lépě je  11.15 
Historické varhany 11.45 Reflexe - ak tu
ální úvaha  dr. Jaro  K řivohlavého 12.00 
Polední zvony 12.05 Nedělní polední kon
c e r t  (Elgar, S ibe liu s , Čajkovskij) 13.00
K.Brátková: Snad  jen  léto (hudebně lite
rární pořad a dom ově) 14.00 Hraje sou 
bor Q uarte tte  con flaute 14.30 Klub roz
hlasové činohry - Bili Naughton: Tajemství 
(rozhlasová kom edie) 15.35 Č eská  hud
ba 2 0 .s to le tí (O.M ácha, O.Kvěch) 16.00

E uphonia  - Královský n á stro j ve sk lad 
bách  českých sk lada te lů  (3) 17.00 Me- 
moáry - V.Fischl: S etkán í. Vzpomínky na 
literární p řáte le  (5) 17.30 M usica d a  ca 
m era (Danzi) 18.00 Č etba  n a  pokračová
ní - M iguel d e  U nam uno: Ábel S an ch éz  
(5) 18.30 Hudba 2 0 .s to le tí - Hrají Břeti
slav Novotný a Bruno Bělčík (Britten, Mar
tinů, Klega, Chačaturjan) 20.00 Schůzky 
s  literaturou - Smích světců  (1) 21.00 CD 
Laser - Dirigent Rafael Kubelik (3) 22.30 
P ano rám a  poezie  - Čtyřhvězdí prvé veli
kosti. Z ve ršů  jihoam erických  b ásn ířek
23.00 M editace Rut Bízkové 23.05 Klub 
Vltava - Sacrum  e t  profanum  (1) 24.00 
Půlnoční zvony

ČRo 1  - RADIOZURNAL:
2.05 Pop sto ry  3.05 Hot country  4.05 
Country dostavník 5.05 - Discoclub Brava
9.05 Hot pop  -Billboard 10.05 N edělní 
sportovní m agazín 11.05 Hlásí s e  rozhla
sová arm ádní redakce 18.00 Ozvěny dne

18.30 M ultisonic 19.05 Pop sto ry
20.05 Týden v N ěm ecku-pořad  DW -
21.15 Rock a  pop show  22.06 Písničky 
pro uši i pro duši 23.10 Noční proud

SVOBODNÁ EVROPA:
12.02 Zprávy 12.10 P řehled  pořadů
12.15 Hlasy a ohlasy 12.40 Lidé a  pří
roda  - 12.50 Otázky n a š í doby 13.00 
Zprávy - 13.10 K om pas - 14.00 Zprávy -
14.10 D em okracie v teorii a  praxi - 14.30 
P ro te s ta n ts k é  služby Boží - 1 . 0 0  PAST 
(politický a  spo lečenský  týdeník, ve k te 
rém jsou  v 15.00 a 16.00 Zprávy) 17.00 
Zprávy 17.10 H istorický k a le n d ář -
17.15 Rozhlasová univerzita - 17.45 Úva
hy časo v é  a  nadčasové  - 18.00 Zprávy -
18.10 U dálosti a  názory - 19.00 Zprávy 
(střídavě v češtině  a  slovenštině) ■ 19.10 
Katolické služby Boží (střídavě v češ tin ě  
a slovenštině) 23.10 Události a  názory -
24.00 Historický kalendář

RADIO KOBRA CLASSIC
9.00 C anzoni d a  s o n a re  9.18 B liss: 
Kone, pro violoncello a  orch. 9.45 M onte
verdi: árie 10.47 Schubert: Kvintet A dur 
„Pstruh" 11.28 Glazunov: Sylfidy 4.1.54 
B occherini: K vintet D d u r pro kyt. 
a smyčc. kvartet 12.18 Delius: Brigg Fair, 
V le tn í zah rad ě  12.45 Falla: Č arodějná 
láska  13.11 Beethoven: Velká fuga B dur
13.39 H ändel: Suity pro c em balo  č .1 -3
14.06 Verdi: sbory z oper 14.39 Čajkov
skij: Labutí jezero  18.00 Hudba podle ka
lendáře - Richard Addinsell 18.30 Barber: 
Kone, pro violoncello a  orch. 20.00 Ze- 
lenka:Triové so n á ty  II. MATOUŠ (R) 
21.10 It. re n e s a n č n í  hud b a  21.34 
Brahms: Variace na Hándelovo tém a  pro 
klavír 22.02 Noční koncert



Pondělí Svátek má D r a h o s l a v ______________________________ 17, ledna 1994

6.00 Studio 6
Dobré ráno s  J. Kavanem

8.30 „21“ Týden ve světě 
8.55 Cvičení AEROBIC
9.00 Zprávy 
9.05 TVŠ - U nás nejsou kocourkovští

Z historie řízení m ě st 
Pro 2 . roč. ZŠ - prvouka 

9.25 Zpívánky
Dej sed láče , dej syna

9.30 Addamsova rodina (2.)
Televizní seriál USA

10.00 Covington Cross (6.)
Britský televizní seriál

10.50 Cesta do Brazorie 
Dokum entární film

11.40 Malé vzpomínky 
na Hry bez hranic

11.50 Kalendárium
12.00 Zprávy
12.05 Servis CKP 
12.15 Ohlédnutí za šafránem
13.30 Progres story 

Vzpomínka na kapelu Progres 2
14.25 Studio Sport
15.55 Cvičeni AEROBIC
16.00 Zprávy
16.05 Bifé
16.55 Střední škola DeGrassi (3.)

Experiment
17.25 Škola rodině 

První zkušenosti s  projektem 
„O becná škola"

17.55 Předpověď počasí
18.00 ZPRÁVY
18.10 Večerník
18.20 Sportovní ozvěny
19.10 Večerníček 

Vilík ucho sem , ucho tam
19.20 Přehled večerních pořadů
19.30 UDÁLOSTI, Sport, počasí

20.05 GEN -100 Čechů dneška
Bořek Šípek
pohledem  Jaroslava Brabce 

20.20 Návrat do ráje (22.)
Australský seriál

21.10 Oko - pohled na současnost
R asism us 
Režie P. Václav

21.30 V žité
M agazín z vyšší společnosti 

21.50 Haló, hudba
M agazín klasické hudby

22.30 Zprávy 
22.45 Kinobox '

Filmový týdeník s e  sou těží 
23.15 Eliška a její rod (2.)

Podnájemník 
0.25 Zprávy 
0.30 Těkání - S třet 1 
1.10 Výběr z Teletextu

7.30 BBC ■ zprávy (A)
7.50 Journal des Sports (F)
8.00 Journal - zpravodajství (F)
8.30 Kulturní týdeník 
8.40 Setkání s obrazovkou
9.00 Slovenské zpravodajství
9.30 Studio 6

Dobré ráno s  J. Kavanem
12.00 Na Žofíně

s Bedřichem Smetanou 
Plesová scé n a  

12.40 O zdraví
Bojíme s e  vlastního zdraví?

13.00 Objektiv
13.30 Hip, hap, hop
14.05 TVS ■ Ostrov, kde rostou housle 

Pro 2. roč. ZS - výtvarná výchova
14.30 Laurel a Hardy 

Bud chlap!
14.55 CIZINCI (2.)
15.20 Rodinné loutkové divadlo 
15.35 A. Jurásková

KRYŠTOF A KRISTINA 
Pohádkový příběh

16.30 Návštěva v ZOO 
Bizoni

16.35 Z. Psůtková:
Růže z Betramky
Televizní hra
Hrají: L. Krbová, P. Chalupa,
L. M unzar a da lší 
Režie A. Procházková (1991 ) 

17.40 Zpívánky
Červená, m odrá fiala

17.45 Večerníček 
Pohádky z Větrné Lhoty

18.00 Rychlost není pro každého 
18.15 Na cestách s dr. Stinglem (8.) 

Na Ostrovech blažených 
C estopisný seriál

18.45 Dobré zprávy
Nechci hrát, chci rozdávat 
Z astaven í u režiséra  a  herce 
ochotnického divadelního 
souboru v Bradku u Přerova

19.00 Zprávy
B rněnská 10

19.10 BOS (Burzovní obchodní servis) 
19.20 Bienvenue en France II (20.) 
19.50 WAS ?  (22.)
20.00 Herb Alpert - Fandango

Portrét am erického trum petisty

20.40 Taneční festival v Karmielu
Reportáž 

21.00 „ 21“

21.35 Brána pekel 
Japonský film 
Režie T. Kinugasa 

23.05 Giants of jazz 
0.15 Slovenské zpravodajství 
0.45 Závěr vysílání

i'J íS E L PLUS
18.30 Programová nabídka
18.35 W. S. Teleshopping
18.45 Godzilla (3.), 

kreslený seriál 
o  záhadném  veleještěrovi

19.20 Kámen snů (3.), 
zlý Zordrak si vymyslí da lší lest, 
aby s e  zmocnil kam ene snů

20.00 Vrať s e  do hrobu,
příběh sociologa třicátníka, 
který s e  vydává jako mladík 
zkoum at názory m ládeže 
přímo do středoško lské  lavice

21.40 Power hits USA (54.), 
opakování populární 
am erické hitparády

22.20 Vztahy, 
pokračování erotického 
cyklu Eden

22.50 Vrať s e  do hrobu,
český  film z roku 1 9 9 0  
Začíná jako svěží kom edie, 
a le postupně  s e  s tává  trpkou 
generačn í výpovědí

06.30 Superchannel
09.00 Prem iéra magazín
09.30 S a n ta  B arbara, americký seriál 
10.20 Calimero,

kreslený seriál pro nejm enší 
10.35 Svět jen  pro zvané (74.),

seriál ze života vyšší společnosti
11.45 Servis CKP
12.00 Superchannel
15.50 Servis CKP, informace pro 

účastníky kupónové privatizace
16.00 Klementinka, 

kreslený seriál pro děti
16.30 Calimero, 

kreslený seriál pro nejm enší
16.50 M anuela (88.), 

rom antická telenovela
17.50 S an ta  Barbara, americký seriál 
18.40 Zprávy, počasí
19.00 Svět jen pro zvané (74.),

seriál ze života vyšší společnosti
20.00 Čtyři sestry  (2.), 

kom ediální seriál s  M. Laforetem 
a  A. Sandreliovou v hlavních rolích

21.45 Echo PREMIÉRY
22.00 Zprávy, počasí
22.30 Gól revue, 

sportovní zpravodajství z domova
23.10 TAE-KWON-DO. sportovní dokum ent 
00.10 Zprávy, počasí 
00.20 Servis CKP 
00.30 Superchannel

I M R l i A r immtm
Z L O J Ě ilŠ Ž Í)

Š T V I:
08.45 Konfrontace
09.00 0  třech  tulácích
09.25 Kroky
10.35 G lobetrotter
11.10 1 00  plus
11.25 Svět v obrazech
15.00 Teleshopping 
15.20 6 + 1
16.00 Teleshopping
16.10 Tak i tak
17.10 Rodina
17.40 Pět m inut s  ekonomikou
17.45 Oči koně (1.)
18.35 Otec s e  mi nelíbí (7.), slov. seriál
18.45 Denis • postrach  ulice (7.)
19.00 Večerníček
19.10 Počítačová hra 
19.30 Aktuality 
19.50 Kultura
20.05 Dnes večer hraju já

B. Turzonovová
21.15 S dovolením, pane prezidente!
22.00 Aktuality
22.35 Island - obyčejné v neobyčejném
23.15 Hudební program
23.55 Teleshopping

STV 2:
17.50 Spotlight English, angličtina
18.20 Regionální vysílání
18.30 Večerníček
18.40 W hat d o e s  it m ean, Harvepíno?, 

anglická frazeologie
18.55 Objektiv
19.30 Aktuality
19.50 Kultura
19.53 Předpověď počasí
20.00 Svět Guinessových rekordů
20.25 Největší hity MTV
21.25 Módní zápisník, magazín
21.45 Kroky
22.55 Události

rüL Z /.ü
I .  PROGRAM:
II. 40 Škola pro rodiče 
12.00 Zprávy
12.15 Family album , am erická angličtina
12.40 Muzzy in Gondoland, 

angličtina pro nejm ladší
12.45 Luz, pro dospívající 
13.30 Výuka v TV
16.05 Luz, pro dospívající

16.50 Hudební Jednička
17.00 Teleexpres
17.20 Kvant, pop. vědecký magazín
17.40 Domácí právník
18.05 A nyní Frannie, seriál USA
18.30 Magazín literárních novinek
19.00 Večerníček
19.30 Zprávy
20.00 Přímo z Belvederu
20.20 Fuga, TV hra
21.55 Pozvánka do TV divadla 

Děti slunce
22.10 Miniatury - B. Latawiecová
22.15 Reportáž
22.40 Lexikon polské zábavné hudby
23.15 Horká linka
23.25 Hudební Jednička
23.35 Život na prodej (7.), seriál It.
01.10 Hity B. Kaczyňského

2. PROGRAM:
13.05 Čtyřicátník po dvaceti letech, 

film Pol.
14.00 Republika Druhá a  Půl
15.00 Moje knihy, I. Moš
15.35 Příhody Kačerka Jonatana  
16.15 Věnování,

K. Szymanowski Z. Kochaňské
16.40 Filmové kroniky 
17.30 G enerace 
18.03 M ístní programy
19.05 Thatcherová,

posledn í dny, dokum ent VB
20.00 Blesk, seriál USA
20.20 Automagazín
21.00 Panoráma
21.40 Reportéři Dvojky uvádějí
22.00 Květiny pro Mattiho, film USA
23.35 Otazníky - 521 dní a pár let 
00.05 Noc a s tre s
00.25 Noctumo, koncert
01.00 Blesk, seriál USA

ARD:
13.00 Poledník
13.45 Hospodářský telegram
14.02 Vysílání s  myší, pro děti
14.30 Tajem ství sedm é  cesty  (8.), 

pro děti
15.03 Rozhodnutí na  Long Hillu, 

film USA
16.30 M ezinárodní

mistrovství Austrálie v tenisu  
M elbourne

17.10 Brisant, magazín
20.00 Zprávy
20.15 Zázraky země - země zeber
21.00 Fakt, magazín MDR
21.45 Magnum, krimi
22.30 Zprávy-
23.00 Místo činu 
00.40 Z.EÍN.

ZDF:
13.45 Terra X
14.30 Č ekárna na š tě s tí, seriál
14.55 Telefon š tě s t í
15.03 D ětské studio
16.09 Létající lékaři, seriál
17.15 Magazín ze spolkových zem í
17.40 Starý, seriál
19.00 Zprávy
19.25 Florida Lady, seriál
21.00 Zahraniční žurnál
21.45 Zprávy
22.15 Tango & Cash, film USA
23.50 Apropos film,

aktuality z filmové branže 
00.25 Noční expres

ORF 1:
12.10 Hudební bedna »
1 2 .2 0  Šilink
13.10 My - aktivní'
13.35 Spousta  rodiny, seriál
14.00 Loď pro zam ilované, seriál 
14.45 Telezoo
15.00 Pro děti
15.50 Black, černý blesk,

příběh dostihového koně
16.15 Čtyřka vyhrává
16.35 Napříč galaxií a  pak vlevo, 

au str. seriál pro děti
17.10 Pro děti
18.05 My - vitální
18.30 Baywatch - Plavčíci z Malibu
19.30 Zprávy
20.00 Sport
21.15 Seitenblicke
21.25 Kojak - Spiknutí, krimifilm USA
22.55 Žlutý rolls-royce, komedie VB 
00.55 Stezka karibu, w estern  USA
02.15 Tisíc m istrovských děl 

P. S aenredam

ORF 2:
14.50 Tisíc mistrovských dél
15.00 Zábavný pořad
16.45 Skandinávská sá g a  1,

vyslanci z š e ra  dávnověku
17.30 Lipová ulice
18.00 Bill Cosby, show
18.30 Srdcový list, seznam ovací show
19.00 Spolková zem ě d nes
19.30 Zprávy
20.00 Kulturní žurnál
20.15 Immenhof, seriál
21.00 Avízo extra
21.15 Bod zvratu (5.)
22.00 Večerní studio
22.35 Stopa prasete, anim. film It.
22.40 Transamazonie,

po stopách konkvistadorů 
00.10 Lisztomanie, film VB
01.55 Tisíc mistrovských děl

Foto M. Zajíc - Mladý svět

řevného“ za člověka sobě rovného? Přišla svoboda 
a s ní i rasismus otevřený. Vzpomínáte si, jak asi 
před dvěma lety dostal na Václavském náměstí od 
skinů „nakládačku“ i jistý asijský diplomat? Neza
pomněli jste ještě na to, co se dělo v severních Če
chách, v Plzni a na řadě jiných míst? A jak se vlast
ně chováme k barevným spoluobčanům? Rasismus 
dnes pro nás není dávno vyřešenou otázkou, která 
se nás netýká. Neskončil s Hitlerem nebo s jiho
africkým apartheidem. Setkáváme se s ním kolem 
sebe, často je v nás samých. A je dobře, že nám ho 
dokumentární Oko připomene.

GEN - Bořek Šípek 
očima Jaroslava Brabce
Možná že vám tentokrát jméno vybrané osobnosti 
nic neříká, ale třeba jste o něm přece jen něco sly
šeli. Například to, že od roku 1992 vede rekon
strukční práce na Pražském hradě. To je však pou
ze část jeho aktivit. Bořek Šípek se narodil roku 
1949 v Praze. V roce 1968, po odchodu z Českoslo
venska, studoval architektům na Akademii v Ham
burku a filozofii ve Stuttgartu. Šest let přednášel fi
lozofii a teorii architektury na univerzitě v Hanno
veru. Za projekt skleněného rodinného domku ob
držel německou cenu za architekturu, která se 
uděluje jednou za čtyři roky. Na počátku osmdesá
tých let se stěhuje do Holandska, kde v roce 1983 
zakládá vlastní ateliér. Po listopadu přednáší na 
pražské Uměleckoprůmyslové škole. Ve světě je 
znám jako špičkový designer. Když začal pracovat 
pro italskou firmu Driade (patrně dnes nejprestiž
nější), zakázky ostatních firem na . sebe nedaly 
dlouho čekat. Slo o oblast nábytkové tvorby, příbo
rů, skla, porcelánu, svítidel a jiných bytových do
plňků. K nejlepším zakázkám patřil návrh jídelního 
souboru pro výrobnu ve francouzském Sevres 
(první zakázka na nádobí v našem století). Pro fir
mu Karl Lagerfeld navrhuje zařízení veškerých je
jích obchodů na celém světě. A tak by se dalo po
kračovat. Ale kdo je a co si myslí? Na to se nám po
kusí odpovědět Jaroslav Brabec v dnešním GENu.

ČT 1 - 20.05

Oko - pohled na současnost 
Rasismus
Ti kdo neprožili druhou světovou válku, se o rasis
mu učili jenom ve škole. Zdálo se, že něco takové
ho u nás prosté existovat nemůže. Tvrdilo se, že tu 
žádný rasismus není. Ačkoliv, ruku na srdce, kolik 
z nás - i před listopadem - skutečně považovalo „ba-

Brána pekel

ČT 1 - 21.10
(eh)

Po mistrovských dílech Kendži Mizogučiho vstu
puje na obrazovku Filmového klubu další japonský 
režisér 50. let, Mizogučiho generační druh, Teino- 
suke Kinugasa. Brána pekel patří k prvním filmům, 
jež byly v Japonsku natočeny v barvě. Na MFF 
v Cannes v roce 1954 vzbudil zájem nejen faktem 
barvy samotné, ale i způsobem, jakým s novým vý
razovým prostředkem tvůrci zacházeli. Dobová kri
tika jej ocenila výrazem „barevná symfonie“. Ná
mětem patří rovněž k žánru historických filmů „gi- 
dai geki“, oproti Mizogučiho sociálním dramatům 
je však Kinugasův příběh z 12. století o lásce samu
raje ke vdané dvorní dámě čisté dvorským milost
ným dramatem. Souboj vášnivé lásky s věrností 
vtiskuje příběhu rozměr fatální klasické tragédie 
s nutnou katarzí. Vše v dřevěných palácích a bro
kátech starobylého Japonska. Tehdejší porota me
zinárodního cannského festivalu přiřkla filmu Vel
kou cenu - Zlatou palmu. Brána pekel se stala a zů
stala nejslavnějším Kinugasovým filmem za hrani
cemi Japonska. íihk)

Tae-kwon-do
ČT 2 ■ 21.35

Na stěnách jedné korejské pohřební komory 
z doby Kogurjo je vyobrazeno několik zápasníků 
ve zvláštních postojích se zaťatými pěstmi. Znalci 
tvrdí, že se jedná o nejstarší vyobrazení staroko- 
rejského zápasu tae-kjon, z nějž postupem doby 
vznikl velmi účinný sebeobranný systém taek- 
-won-do, využívající především kopy a kopací 
techniky. Zvláštností technik jsou kopy s otočkou 
- až o 540 stupňů. Nedílnou součástí výcviku jsou 
přerážecí testy (oproti karate však prováděné 
hlavně nohama, a to ve výskoku) a také průprav
ná meditační cvičení. (iv)

Premiéra TV ■ 23.10

sum m
RTL TELEVISION:
17.00 Kdo je  tady šéfem ?
17.30 Rodinná banda, seriál USA
18.00 Rajská pláž
18.45 Zprávy
19.10 Explosiv, magazín
19.40 Dobré časy, zlé časy , seriál Něm.
20.15 Rodinka k zulíbání, seriál
20.45 Strašně milá rodina (2.)
21.15 Hlídka, policejní seriál
22.15 Den X, reportáže
23.00 Deset před jedenáctou
23.30 SK-15, kriminální magazín 
00.00 RTL aktuálně 
00.30 V noci s  Brittou von Lojewskiovou
01.00 M istrovství A ustrálie v tenisu

SA T.l:
18.00 Jdi naplno!, riskantní výherní hra
19.19 Denně do toho!, spo rt n a  SAT 1
19.30 Kolo š tě s tí
20.15 Lékař v horách, film Něm.
21.20 Prosím, ozvi se!
22.10 Lovec, krimiseriál
23.00 News and Stories, magazín
23.50 Vesmírná loď Enterprise 
00.40 Baywatch
01.30 II B estione
03.10 Hodinka filmařů 
03.25 2 4  hodin
03.50 Prosím, ozvi se!
04.30 Dobrodružství černého  hřebce 
04.55 Tarzan
05.20 Zorro - černý m stitel

PRO 7:
17.55 Ferris Bueller, rodinný seriál USA
18.25 Věrné barvy, seriál USA
18.55 R oseanne, seriál
19.25 Bill Cosby Show, seriál
20.00 Zprávy
20.15 Nevada Smith, western USA
22.55 Ocelové nebe, film USA
01.00 Raven 
02.05 Mike Hammer
03.10 Satanovy družice
04.40 Zvláštní skupina

ČRo 2 - PRAHA:
0.15 Revue O rchestru Karla Vlacha 0.45 
R elaxační cyklus (3. č ás t) 1.00 CD Bouti
que  2.00 Káva u K ische 3.00 M elodie

noci 4.00 Dobré jitro z Prahy 8.00 A léta 
běží, vážení 8.30 Ze světa  krásných m e
lodií 9.00 Jiří Vejvoda: Toulky s to p c e  po 
Evropce (2. č ás t) 9.30 Zprávy 9.45 Hovo
ry v Lánech 10.00 Pane kapelníku! 10.27 
Reklam a 10.30 H ost do dom u 12.00 Li
dové p ísně pro děti 12.15 Malá pohádka
12.30 Zprávy 12.50 Vysílání pro venkov 
12.59 R eklam a 13.00 Koncert na  přání 
(lidová hudba, folklór, country) 14.00 Me
te o r 15.00 Domino 15.55 Sportovní mi
nuty 16.04 R eklam a 16.05 Trubte nám , 
trum pety! 16.29 R eklam a 16.30 Zprávy
16.35 Včera, d n e s  a  zítra 16.55 Progra
m ová nab ídka  17.05 Pondélník o vědě  
a  zdraví 17.28 R eklam a 17.30 Kolotoč 
18.15 H ajaja 18.25 P o časí 18.30 Roz
hlasové noviny 19.00 Doteky. Servis pro 
zrakové p o s tiž en é  19.15 R ádio n a  pol
š tá ř  19.58 Reklam a 20.00 Regina Tour. 
Týdeník cestovn ího  ruchu. 21.00 Š ance  
pro lásku 22.00 Jiří Vejvoda: Toulky s to p 
ce  po Evropce (2 . č á s t)  22.30 Zprávy
22.40 Noční koncert (M ozart, Liszt, Ra
chmaninov)

ČRo 3 - VLTAVA:
o.oo Půlnoční zvony 0.05 - 6.00 Hudba 
a  verše  6.00 Zprávy 6.05 - 7.45 Partitury 
(Haydn, Mozart) 6.55 Slovo o sv. Antoní
nu Velikém 7.50 Encyklopedie - Pojmy ze 
so u ča sn éh o  výtvarného um ění 8.00 C es
ty za folklórem. N ahlédnutí do sv ě ta  b a 
lad 8.30 Č etba na pokračování- V.Hugo: 
Muž, který s e  sm ěje  (11) 9.10 luventus 
m usicalis  10.00 Excerpta (repr.) 10.15 
Č esk á  hudba světu . Č esk é  kvarte to  (re
pr.) 11.15 Supraphon  C lass ic  (z nových 
nahrávek) 11.45 Reflexe - F.Halas: Obra
zy 12.00 Polední koncert (Spohr, Gade)
13.00 Schůzky s  literaturou - Smích svě t
ců  (1) 14.00 Zprávy 14.05 M usica m o
de rna  plus (magazín o  zahraniční soudo
bé hudbě) 15.00 Příběhy L. Fuks: Nedo- 
hořelá svíčka 15.30 J. Bodin de Boismor- 
tie r: Svita č . 1  15.50 K ulturní revue
16.35 Encyklopedie (repr.) 16.45 Literár
ní výročí - Edgar Alan Poe 17.00 Jazz Live. 
Swing S e ss io n  s  Bennym  G oodm anem
17.30 Svět, věda a  my. Národní mapy ka
ta s t ro f  - o  p á trá n í po zobrazených  ze
m ětřesen ích  18.00 Č etba na pokračová
ní- J.Havlíček: Neviditelný (1) 18.30 His
to rie  tónu  -D uchovní hry 19.00 Zprávy
19.05 Jazykové kurzy - Angličtina 19.30 
Rozhovory s  hudbou  - o mladýGh a  pro 
m ladé 20.00 Frekvence č asu  - Zam yšlení 
nad  h isto rií pě ti m ě síců  1 9 3 8 -1 9 3 9
20.30 Ze zahraničních pódií. Hraje Lau- 
sannský komorní orchestr, dir. J e s u s  L a  
pez Cobos, só l. H. Holliger (R oussel, Car
te r , M ozart, Haydn) 21.45 Z ru sk é  ko
m orní hudby (Borodin, Čajkovskij) 22.45 
Panorám a poezie - Je  pro koho. Rukopis

né verše  M. Vacíka 23.00 M editace Rut 
Bízkové 23.05 Hudba na pomezí. Přehlíd
ka World M usic - rock  a  lidová hu d b a  
0.00 2 4  hodin 0.15 Kolotoč

ČRo 1 -  RADIOŽURNÁL
2.05 Písničky od p ram ene 3.05 Tam tam
7.00 12.00 18.00 23.00 Ozvěny dne
11.30 Fotbalový m agazín 13.05 Pozor, 
zákru ta  1 17.05 Radiofórum  19.05 For
m ule pop  20.05 Stud io  2 0 0 1  21.05 
Sportovní p řeh led  21.10 M ikrofórum
22.06 Rozhlasový jazz Club 23.15 Noční 
proud

SVOBODNA EVROPA
5.10 Historický kalendář - 5.15 Lidé a  pří
roda - 5.25 Gong - 5.55 M yšlenka týdne -
6.10 Události a  názory - 15.10 Panoram a
16.10 Přehled pořadů - 16.15 Ekonomi

ka pro každého - 16.30 Sportovní zpravo
dajství -16.45 Přehled zahraničního tisku 
-17.10 Historický kalendář 17.15 Hlasy 
a  o h lasy  - 18.10 U dálosti a  názory -
19.10 Panoram a - 23.10 U dálosti a n á 
zory - 24.00 Historický kalendář

RADIO KOBRA CLASSIC
8.00 Přehled progr. (8 .30  Pravda o mém 
zdraví - Kožní oněm . dol. končetin, Kos
m etika - úvod k cyklu) 9.00 Lauro: Konc. 
pro kyt. a  orch. 9.26 Mysliveček: Smyčc. 
kvartet C dur 9.36 R osetti: Konc. As dur 
pro 2 lesn í rohy a  orch. 1 0 .0 0  Čajkovskij: 
Adagio ze symf. č. 6  h moll, Vals op. 66  
10.15 Dvořák: C ypřiše 10.55 Turina: 
Fandanguillo  11.00 Vent: sk ladby  pro 
dech . ok te to  na nám ět Mozartovy Figaro- 
vy svatby  11.42 Cui: S u ita  op . 4 3  pro 
orch. 12.00 M assene t: Interm ezzo (z 2. 
děj. opery „Thais“) 12.06 M ozart: Kón- 
c e r ta n tn í sym f. Es dur, K.3 6 4  12.38 
M endelssohn: Klav. trio č. 2  c moll 13.10 
Krumpholz: Tři sonáty  pro flétnu a  harfu 
F dur 13.55 Haydn: Symf. č. 1 0 0  G dur 
„V ojenská" 14.20 Torelli: S o n a ta  a  cin
q u e  č . 1 14.30 M ozart: K oncert C dur,
K .315 15.05 Beethoven: Klav. trio B dur
15.46 Wagner: Orch. hudba z opery Tan- 
h á u s e r  16.25 M onteverdi: S u ita  in 
B 16.30 Hudba podle kalendáře: Richard 
Addinsell (R) 17.00 D nes o p á té  (1 7 .3 0  
Pravda o m ém  zdraví (R), Kosm etika (R))
18.00 Čajkovskij: Konc. D dur pro housle  
a  orch. 18.37 D estinová (Verdi, Ponchiel- 
li, Leoncavallo, M ascagni, Puccini, Pucci
ni, S tr a u s s )  19.10 Dvořák: Klav. trio 
„Dumky“ 19.40 Fauré: P e llé a s  a  Meli- 
s a n d a  op. 8 0  20.00 Nová hu d b a  (záz
nam  z koncertu  sd ru ž en í A teliér 9 0 ) 
20.30 M ende lssohn : Symf. č. 2  21.45 
Grieg: Adagio z klav. konc. a  moli 21.52 
M ozart: Adagio z klav. konc. Es Dur,
K .2 7 1 22.04 Noční koncert



Ét e r y  S v a te k  m á V la d is la v  £8» le d n a  £ 9 9 4
— ...................... ....... i............................................................................................................................................. .............................................................................................. ................ i............................... .......................... ■

6.00 Studio 6
Dobré ráno s  J. Kavanem 

8.30 „21“
9.00 Zprávy 
9.05 Kuřátka
9.50 Haškovy povídky 

ze starého mocnářství 
Český film z roku 1 9 5 2  

11.15 Těkání
Střet

12.00 Zprávy
12.05 BOS (Burzovní obchodní servis) 
12.15 V žité

Magazín z vyšší společnosti 
12.35 Kufr

Zábavná sou těžn í hra 
13.20 Romale
13.40 Country hitparáda CMT 
14.35 0. Hofman a J. Polák 

Návštěvnici (2.)
Televizní seriál z roku 19 8 3  
Hrají: J. Bláha, J. Dvořák,
J. D. Novotný a  da lší 
Režie J. Polák

15.30 Na cestách s dr. Stinglem (8.)
Na O strovech blažených 
C estopisný seriál 

16.00 Zprávy 
16.05 Cvičení AEROBIC 
16.10 Sportissimo

Zkrácený záznam  
vybraného u tkání NBA

17.00 Vega
17.55 Předpověd počasí
18.00 ZPRÁVY
18.10 Večerník
18.20 CIZINCI (3.)
18.45 Příroda pro zítřek

0  m ožnostech  využití biom asy
19.10 Večerníček 

Vilík ucho sem , ucho tam
19.20 Přehled večerních pořadů 
19.30 UDÁLOSTI, Sport, počasí

20.05 Tonoucí se stébla chytá
Francouzský film 
Režie R. Dhéry
Hrají: L. d e  Funes, A. Parisové,
R. Dhéry, C. B rossetová a  další 

21.40 Country Express Praha-Nashville 
22.20 Dvě balady 

Dora vražednice 
a Všední balada J. V. Sládka 
recituje Z. Bydžovská 

22.30 Zprávy 
22.45 Listy, květiny, věnce 

Maďarský film 
Režie L. Lugossy 
Hrají: G. Cserhalm i, J. Adamíra. 
G. Szapolow ská a da lší 

0.30 Zprávy 
0.35 Výběr z Teletextu

7.30 BBC zprávy (A)
7.50 Journal des Sports (F)
8.00 Journal ■ zpravodajství (F)
8.30 Večerníky 

(Repríza z 17 .1 ./Č T 1)
9.00 Slovenské zpravodajství 
Aktuality plus

9.30 Studio 6 
Dobré ráno s  J. Kavanem

12.00 Sportovní ozvěny
12.50 Herb Alpert - Fandango 
13.35 Taneční festival v Karmielu
13.50 Bienvenue en France (2.) 
14.20 Škola rodině
14.50 Žlutá řeka (1.)

Pram en řeky 
Japonskočínský  seriál

15.45 Odpolední univerzita 
V labyrintu dějin 
Americké počítání 
Člověk a  lidská práva II

17.00 Nadosah
17.45 Večerníček 

Pohádky z Větrné Lhoty
18.00 Spotlight (20.)
18.20 Portrét Radslava Kinského 

Režie R. T esáček
18.45 YPSILON 

Soutěžní kvíz
19.00 Zprávy

B rněnská 10  
19.10 Teleskop 
19.20 Zahrada

Folková setkán í 
Účinkují: S. Janoušek , 
Nezmaři a  Poupata

20.00 Nové knihy 
20.05 Kulturní magazín
20.35 Zpráva o divadle
21.00 „ 21“

21.35 Stíny
Sondy do aktuálních případů 

21.50 Milan už jde
Gagová revue s e  členy 
divadelního sdružení Vrata 
Režie P. Čtvrtníček a  Z. Suchý 

22.20 Co neobjevil Columbus
Hudebně-zábavný dokum ent 
z Gambie 
Účinkují: J. Kom,
J. V. Kratochvíl,
J. M atiášek a  další 
Režie J. M atiášek

22.50 J. Brahms:
Symfonie č.l, c moll, op. 68
Záznam  koncertu

23.40 Oko • pohled na současnost
R asism us 
Režie P. Václav

24.00 Slovenské zpravodajství 
0.30 Závěr vysílání

ZA ĽE L P t m
18.30 Programová nabídka 
18.45 Kasperovi přáte lé  (5.),

další příhody m alého ducha 
a  jeho  kam arádů

19.20 Medvídkovy první Vánoce (4.), 
pokračování k resleného  seriálu 
s  m edvědem  Yogim 

20.00 Šťastný Luke (1.),
kom ediální seriál o  legračním 
kovbojovi a  jeho  mluvícím koni 

22.40 Kóma,
dram a z velké m ěstsk é  
nem ocnice, kde někdo zabíjí 
a  krade pacienty 

23.40 Zlá Valentina,
z erotického cyklu Valentina

PhZM iŘ U ň.
06.30 Superchannel
09.00 Zprávy 
09.15 Echo Premiéry
09.30 San ta  B arbara, 

americký seriál
10.20 Calimero,

kreslený seriál pro nejm enší
10.35 Svět jen  pro zvané (75.), 

seriál ze života vyšší společnosti
11.35 Gól revue,

sportovní zpravodajství z domova
12.00 Superchannel
16.00 Klementinka, 

seriál pro děti
16.30 Calimero,
■v kreslený seriál pro nejm enší
16.50 M anuela (89.), 

rom antická telenovela
17.50 San ta  B arbara, 

americký seriál
18.40 Zprávy, počasí
19.00 Svět jen  pro zvané (75.),

seriál ze života vyšší společnosti
20.00 Lillie (6.),

britský romantický seriál 
s  F. Annisovou, A. Rodgersem  
a  C. Fellerovou v hlavních rolích, 
režie J. Gorrie

21.00 Královská rodina (6.), 
závěr dokum entárního seriálu 
o historii a  současnosti britské 
královské ro d in y .

21.30 PREMIÉRA magazín
22.00 Zprávy, počasí
22.30 Světla ramp: Mimo podezření, 

dobrodr. film USA 
s  J. Crawfordovou v hl. roli 
N ebezpečné líbánky v Evropě 
na prahu 2. světové války

00.30 Superchannel

Portrét Radslava Kinského
Ne, nejedná se o mimořádný GEN, ale s rodinou 
Kinských jste na dobré stopě. Radslav Kinský, tedy 
doktor Radslav Kinský, univerzitní profesor na Sor
bonně, odborník v těhotenské imunologii, odešel 
z republiky v roce 1958. Nyní se vrací, aby se spo
lečně se svou ženou, t.č. ještě členkou francouz
ského komisariátu pro atomovou energii v OSN ve 
Vídni, ujal panství po svých rodičích ve Ždaru nad 
Sázavou. Má velké plány. Chce ze zámku udělat 
kulturní centrum města. Doufejme, že vše dobře 
dopadne, ve prospěch zámku, města i jeho rodiny.

ČT 2 ■ 18.20
Tonoucí se stébla chytá
Natočil Tetovaného, dva Fantomasy, Velký flám, 
Četníka ze SaintTropez a ovšem - Oskara. Ne tedy 
filmovou cenu, nýbrž stejnojmennou komedii, je
den z vrcholů tohoto herce výrazné tváře, malé po
stavy a velké, ba mimořádné píle a pracovitosti.

Louis de Funes, populární zbrklík, fanfán 
a vztekloun, nepolepšitelný výtržník, zmatkář a ge
niální improvizátor, který se stejně bravurně ze 
všech lapálií dostává, jako do nich padá.

V době natáčením filmu Tonoucí se stébla chy
tá, v němž ztělesnil s novým elánem šéfa loděnic 
pana Fourchauma, se vrátil známý herec k práci na 
sobě: začal opět účinkovat na jevišti (okolo sta 
představení ročně), vy minoval si prostor nejen 
před kamerou, ale i dopředu při úpravách scénáře 
atd. atd. Televizi se však přitom vyhýbal jako čert 
kříži, neboť se v ní podle něj pracuje příliš narychlo 
a povrchně. „Mám příliš velký strach, že bych za 
těchto okolností byl špatný. A pro člověka, který si 
musí chránit jméno, by něco podobného mohlo mít 
osudné následky,“ tvrdil.

Slova, která by si mohl vzít nejeden současný

herec k srdci. I když sám Funes se ze své škatulky 
nikdy nevymanil. Ale smích, co rozdal - a jeho 
stříbrný stín nadále rozdává - mu může každý pro
fesionální bavič do smrti závidět.

CT 1 - 20.05
Listy, květiny, věnce
Revoluce osmačtyřicátého roku skončila v Maďar
sku v říjnu roku 1849 složením zbraní. Většina re
volucionářů hledala útočiště v cizině. Jen málo 
z nich zůstalo v zemi. Jedním z nich byl i nadporu
čík F. Mailáth. Díky vlivnému strýci je propuštěn 
na svobodu, svůj názor však nemění. Celá rodina 
na něj naléhá, aby se vzdal svého přesvědčení, aby 
ustoupil, on se však nadále stýká s bývalými spolu
bojovníky, provokuje, odporuje - až se jeho cesta 
znovu uzavírá ve vězeňské cele. Tentokráte již na
dobro.... Režii filmu měl László Lugossy a mezi ma
ďarskými herci najdeme i Jiřího Adamíru.

ČT 1 - 22.45
OKO - pohled na současnost
Režisér P. Václav natočil tento film s podtitulem 
R asism us nikoli jako obligátní sondu do vztahů 
mezi bílými gadži a Romy. Romská problematika tu 
dokonce ani neprobleskne. To, co je středem zá
jmu, je rasismus obecně - vztah domácích k cizin
cům, například ukrajinským dělníkům na Ostrav
sku, naše vztahy k Číňanům, Japoncům, prostě ji
ným etnikům na území naší republiky.

CT 2 - 23.40
IV

Jaroslav Havlíček: Neviditelný
D ílo  Ja ro sla va  H a v líčka  p rá v em  p a tř í  k  vrcho lům  
českého psychologického ro m á n u , ja k  p o tv r zu jí mj. 
i úspěšné film o v é  a daptace /n a p ř ík la d  nedávno  v te
levizi p řip o m en u té  P etrolejové la m p y/. L ite rá rn í re
dakce Českého rozhlasu u v á d í n yn í na  3. program u  - 
sta n ic i V ltava d ra m a tizo va n o u  četbu na  pokračová
n í z  H avlíčkova  ro m á n u  N evid ite lný  /1 9 3 7 / .  V  p ř í
běhu a m b ic ió z n íh o  m la d éh o  in že n ýra , k te rý  se  
s ch ladnou vypočítavostí p ř ižen í do rodiny m alom ěst
ského  to v á r n ík a , se  n a p ln o  ro zv íjí  H a v líčko vo  
uhranč ivé  vypravěčské m istrovstv í. Pro rozhlas zd ra 
m a tizo v a l Ja ro s la v  P our, ú č in k u j í  V ik to r  Vrabec, 
M a rtin a  H udečková, Jaroslav K onečný a d a lší p raž
š tí  herci, režii m á  P etr  A dler. (jkl)
Četba na  po kra čo vá n í d en n ě  (včetně sobot a nedělí) 
1 8 .0 0 -1 8 .3 0 . l .čá s t v pon d ělí 17.1.

na stanici Vltava

ÍELE'JľAE

W V t N M H I
STV 1:
08.35 Aktuality
09.00 Vysílání pro nejm enší
09.20 Lidovka, dechovka
09.50 Rodina
10.20 D nes večer hraju já
11.15 Nápadník
11.55 Music Box
15.05 Teleshopping
15.25 Království divočiny, USA
15.50 Zdravověda
16.05 Teleshopping
16.15 Studio Kontakt
17.15 Dějiny S lovenska
17.35 P ě t m inut s  ekonomikou
17.40 Oči koně (2.)
18.25 PC magazín
18.35 Literární kruhy
18.45 Rozhovory k Roku rodiny
19.00 Večerníček
19.10 Vařím, vaříš, vaříme
19.30 Aktuality
20.05 Trpké víno,

seriál V ulicích San Franciska
20.55 Na lince je policie
21.05 Sport extra
22.00 Aktuality
22.30 Sport
22.40 Press club
23.40 Hudební program 
00.30 Teleshopping

STV 2:
15.40 Zprávy ČT
15.55 Vítejte ve Francii, 

francouzština pro mírně pokročilé
16.25 Evropská liga ve stolním  tenisu , 

přímý přenos z utkání 
Slovensko - N ěmecko

18.20 Regionální vysílání
18.30 Večerníček
18.40 W hat d o e s  it m ean, Harvepíno?, 

anglická frazeologie
18.55 Rod. ekonom ika
19.30 Aktuality
20.00 Globetrotter
20.40 Města a tváře
21.05 Večer Milana Markoviče
21.55 První noc u mrtvé
23.15 Události

íeltLSť.O
I.PROGRAM:
12.45 Pro děti: Tik Tak 
13.30 Výuka v TV

16.05 Pro děti: Tik Tak
16.50 Hudební Jednička
17.00 Teleexpres
17.20 S enzace 20 . století,

Stalin, c e s ta  ke vládě
17.40 Zábavný program
18.05 Murphy Brown, seriál USA
18.30 M imořádná revize
19.00 Večerníček
19.30 Zprávy
20.00 Sejmograt
20.25 Crusoe, film USA
22.10 Listy o hospodářství
22.40 Zábavný program
23.15 Horká linka
23.25 Hudební Jednička
23.30 Neobyčejné životopisy, Czapski
23.55 Po půlnoci 
00.40 Sedm ička na Jedničce

II.PROGRAM:
14.50 Otazníky,

5 2 1  dní a  pár let, dokum ent
15.35 Annette
16.15 Publicistický program
16.45 Polská v last
17.10 Znaky doby, katolický program
17.35 G enerace, seriál USA
18.35 Kolo š tě s tí
19.05 Biografie: Max Ernst (2.)
20.00 Divadelní studio Dvojky
21.00 Panoráma
21.40 Ekologická pohotovost Dvojky
22.00 Pět posledních dnů, film Něm. 
00.05 Nepřítel nepřítele nebo vrah

vraha? (2.), film Šv./N ěm

ARO:
14.30 Tajemství sed m é  cesty  (9.)
15.03 Zvěrolékař (3.)
16.03 Tlukot srdce, seznam ka
16.30 M ezinárodní m istrovství Austrálie 

v ten isu , M elbourne
17.10 Brisant, magazín
20.00 Zprávy
20.15 Miláček Kreuzberg (30.), seriál
21.05 Trockisté (6.), seriál
21.30 Plusminus, ARD, 

hospodářský magazín
22.05 ME v krasobruslení, 

jízdy tanečních párů
22.30 Zprávy
23.00 Boulevard Bio, talkshow 
00.00 Lady s  koltem, krimi USA 
00.50 Tereza, film Fr.
02.20 Z.E.N.

ZDF:
15.03 D ětské studio
16.09 Létající lékaři, seriál
17.15 Magazín ze spolkových zemí
17.55 N áš učitel, Dr. Specht, seriál

19.00 Zprávy
19.25 Florida Lady, seriál
20.15 R. Leissová uvádí hvězdy 

všedního dne
21.00 Frontal, magazín
21.45 Zprávy
22.15 Proč je banán křivý?, 

z plantáže v Panamě
22.45 Tokio, Pankow, dokument
23.45 Cléo od pěti do sedmi, 

psychologický film Fr.
01.10 Zprávy

ORF 1:
15.15 Kniha džunglí, seriál 
15.40 Panda Club
15.50 Black, černý blesk, 

příběh dostihového koně
16.15 Confetti show
16.35 Napříč galaxií a  pak vlevo, 

pro děti
17.10 Pro děti
18.05 My, trh
18.30 Baywatch, Plavčíci z Malibu
19.30 Zprávy
20.15 Sen o novém světě 2, poslání
21.07 Seitenblicke
21.20 Tohuwabohu (1.), 

pořad H. Zenkera
21.50 Ambo terno, svět čísel
22.00 Flash, fotoreportér,

Česká republika dnes
23.35 Germinal, film Fr.
01.20 Miami Vice, krimiseríál
02.05 Tisíc mistrovských děl

ORF 2:
15.30 Maigret, psychogram  postavy
16.00 Rodina M eríanů (2.), seriál
16.45 Velcí vojevůdci (2.), Julius C ésar
17.30 O rientace
18.00 Bill Cosby, show
18.30 D ingsda, kviz
19.00 Spolková zem ě d nes
19.30 Zprávy
20.00 Kulturní žurnál
20.15 Kerntská lidová hudba
21.07 Reportáže ze zahraničí
22.00 Večerní studio
22.35 Klub 2
00.00 S.O .S., pohřešuje  se
01.00 Tisíc mistrovských děl

• A l t U f l Y
RTL TELEVISION:
14.10 Č as touhy (93.)
15.00 Ilona Christenová
16.00 H ans M eiser

17.00 Kdo je  tady šéfem ?
17.30 Rodinná banda, seriál USA
18.00 Rajská pláž 
18.45 Zprávy
19.10 Explosiv, magazín
19.40 Dobré časy, zlé časy, seriál Něm.
20.15 Columbo: Labutí píseň, USA
22.15 Quincy
23.10 Gottschalk Láte Night Show 
00.00 RTL aktuálně
0 1 .0 0  M istrovství Austrálie v ten ise

SAT 1:
17.00 5  x 5
17.30 Regiony
18.00 Jdi naplno!, riskantní výherní hra
19.19 Denně do toho!, sport na  SAT.l
19.30 Kolo š tě s tí, výherní show
20.15 Zlatá hitparáda šlágrů
21.10 Zachránci
21.55 Námitka!
23.00 Spiegel tv, reportáže
23.35 Pozor, kamera!, s Gassmannem 
00.05 North Dallas Forty, film USA
02.05 V esm írná loď Enterprise
02.55 Taškařice 
03.45 Námitka!
04.40 Sousedé
05.05 Lékař v horách

PRO 7:
15.55 S tá le  sním  o Jeann ie , seriál
16.30 Feuersteinova rodina, křesl, seriál
16.55 Myši u moci, křesl, seriál
17.25 B atm an, křesl, seriál
17.55 Ferris Bueller, seriál USA
18.25 Věrné barvy, seriál USA
18.55 R oseanne, seriál
19.25 Bill Cosby Show, seriál
20.00 Zprávy
20.15 Tajný závod, akční komedie USA
22.20 Reportéři
23.20 Bytost, fantastický film USA 
01.40 Matlock
02.45 Ocelové nebe
04.45 Reportéři

CRo 2 - PRAHA:
4.00 Dobré jitro z Prahy 8.00 A lé ta  běží, 
vážení 8.30 Hudební návraty 8.58 Rekla
m a 9.00 Jiří Vejvoda: Toulky skopce  po 
Evropce (3. č á s t)  9.30 Zprávy 9.45 Ko
m en tář Radiofóra 10.00 Klapky, struny, 
klávesy 10.27 R eklam a 10.30 H ost do 
domu 12.00 Zpíváme dě tem  12.15 Malá 
pohádka 12.30 Zprávy 12.50 Vysílání pro 
venkov 12.59 Reklama 13.00 Koncert na

p řán í (kom orní a  sym fonická hudba)
14.00 Viktor Hugo: Bídníci (2 . č á s t)  
14.38 Zahrajte mi, zahrajte 15.00 Domi
no 15.55 Sportovní minuty 16.04 Rekla
m a 16.05 Trubte nám , trum pety! 16.29 
R ek lam a 16.30 Zprávy 16.35 V čera, 
d n e s  a  zítra 16.55 Program ová nabídka
17.05 To první a  to  druhé 17.28 Rekla
m a 17.30 Kolotoč 18.15 Hajaja 18.25 
P o časí 18.30 R ozhlasové noviny 19.00 
P odaná  ruka. Na pom oc bližním. 19.15 
Rádio na po lš tá ř 19.58 R eklam a 20.00 
Hezky česk y  20.40 H udební m agazín
21.10 Bitva na rozhlasových v lnách. 1. 
č á s t:  H las Ameriky 21.40 Přem ysl Rut: 
P ian issim o  22.00 Jiří Vejvoda: Toulky 
skopce po Evropce (3. čás t) 22.30 Zprá
vy 22.40 P an ton  nabízí 0.00 2 4  hodin 
0.15 Kolotoč 1.00 CD Boutique 2.00 Pro
kop K onopásek : P osv ícen í v Hudlicích 
2.56 M elodie noci

CRo 3 - VLTAVA:
0.00 Zprávy 0.05 Obrazy noci - provázejí
J. Svěcený a  PhDr. I. Šm íd 1.20 - 6.00 
Hudba a  ve rše  6.00 Zprávy 6.05 - 7.45 
Partitury (H ändel, Vivaldi, C .P h .E .Bach, 
T e lem ann) 6.55 Slovo o sv á tk u  Panny 
Marie. Matky jednoty 7.50 Encyklopedie - 
Hormony, život a zdraví 8.00 Historie tó
nu (repr.) 8.30 Č etba  na pok račován í - 
V.Hugo: Muž, který s e  sm ě je  (12) 9.10 
Slovo o hudbě  věnované ope ře  - H anuš 
Thein 10.00 Literární výročí (repr.) 10.15 
Pro m u s ica . Festival hudby - J o se f  Suk 
a jeho p řáte lé , P raha 1 9 9 3  11.15 Jose f 
Suk: Klavírní skladby op. 7 11.45 Reflexe 
- Federico  C arcia  Lorca: Ukolébavky.
12.00 P olední o pe rn í k o n c ert (B eetho 
ven, W agner, S trauss) 13.00 Feature. Ilo
na Ja n sk á : P outnická hůl (repr.) 14.00 
Zprávy 14.05 M usica m oderna (M.Slavic- 
ký, J.Kapr)) 15.00 Příběhy. J. Cíger Hron
ský: Tóna 15.25 N.Paganini: T ercet pro 
housle, violoncello a  kytaru 15.50 Kultur
ní revue 16.35 E ncyklopedie (repr.)
16.45 Dílna -n a k la d a te ls tv í G rafoprin t
17.00 A gharta uvádí jazz na CD 17.30 
Servis s tan ice  Vltava - Inform ace pro lé
kařskou veřejnost 18.00 Č etba na pokra
čování - J. Havlíček: Neviditelný (2) 18.30 
Da c ap o  - Nad pojm em  so n áto v á  form a 
rozjímá Lukáš Hurník (3) 19.00 Zprávy
19.05 Jazykové kurzy - F rancouzština
19.30 Hraje SOČR, řídí V.Válek, K.Ančerl, 
A.Klíma a  V ,Sm etáček (Berlioz, M endels
sohn, Berlioz, Respighi) 21.20 F. Benda: 
S o n á ta  pro flé tnu  a  b a s s o  con tinuo  
e  moll 21.30 Rozhlasová hra - A. Kliment: 
Vyznání lovce zvuku 22.20 J.Brahm s: Va
riace  n a  P agan ín iho  té m a  o p .3 5 , R. 
Fuchs: Sonáta  pro violoncello a  klavír č. 1 
d moli o p .2 9  23.00 M editace Rut Bízko- 
vé 23.05 Jazzový klub

ČRo 1  - RADIOŽURNÁL:
2.05 Rock a  pop show  3.05 P á té  p řes  
deváté  7.00,12.00,18.00,23.00 Ozvěny 
dne 13.05 Pozor, zákruta ! 17.05 Radio- 
fórum 18.40 S m ikrofonem  za hokejem
20.05 Setkán í-vysílán í pro s lo v en sk é  
spo lu o b čan y  21.05 Sportovn í p řeh led  
21.10 Mikrofórum 22.06 Tam tam  23.15 
Noční proud

SVOBODNÁ EVROPA:
5.10 H istorický k a le n d ář - 5.15 Hlasy 
a ohlasy - 6.10 Události a názory 15.10 
Hudební odpoledne -16.10 Přehled pořa
dů - 16.15 D okum enty  a  lite ra tu ra
16.45 Přehled zahraničního tisku -17.10 
Historický kalendář 17.15 Hlasy a  ohla
sy - 18.10 Události a  názory - 19.10 Úva
hy časo v é  a  nadčasové -19.25 Myšlenka 
týdne - 19.30 Otázky n a š í doby 19.40 
Zprávy z náboženského  světa  -19.50 Co 
s e  děje kolem vás  - 23.10 Události a  ná
zory - 24.00 Historický kalendář

RADIO KOBRA CLASSIC
8.00 Přehled progr. (8 .3 0  Pravda o m ém  
zdraví - D iabet. vředy na nohou. K osm e
tika  - V lastn . přírodní kosm etiky) 9.00 
S trau ss : Don Quixote 9.45 Ryba: Smyč
cový kvarte t d moll 9.57 Schubert: Mo
m e n ts  m u s icau x  op. 9 4  10.24 R eger: 
V ariace a  fuga na v ese lé  té m a  J. A. Hil- 
lera pro orch. 11.05 Händel: Tři varhaní 
kone. (in F č. 4  op .4 , in F č. 5  op. 4 , in 
B č . 7 o p . 7) 11.46 H aydn: R equ jem  
B dur „opus ultimum" (fragm ent) 12.00 
Copland: R odeo 12.30 Dvořák: Koncert 
č. 2  h moll 13.14 Schubert: V aises sen 
tim e n ta le s  (výběr) 13.30 Stam ic: Tři Sin
fonie (in G, in A, in B) 13.49 Schum ann: 
T an ce  D avidovců 14.20 S a in t-S a e n s : 
Karneval zvířat 14.45 R ejcha: Konc. pro 
hoboj a  orch. B dur 15.05 Kytarové pre
miéry evr. sk lada te lů : Rudněv: Lipa vie- 
kovaja Koškin: Tři s tan ice  n a  je d n é  ces- 
té  Ancelin: Tři p ísně  ze s ta réh o  Š paněl
sk a  B obrow icz: V elká va ria c e  na té m a  
z M ozarta Kramskoi: Ukolébavka Ruiz-Pi- 
pó: Preludium 15.47 B eethoven: Housl. 
kone . D d u r 16.35 B ach : B raniborský 
konc . č. 5  17.00 D nes o p á té  (1 7 .3 0  
Pravda o m ém  zdraví (R), K osm etika (R))
18.00 Prokofjev: Pohádky o šaškovi - su 
ita z baletu  18.36 Svendsen : Polonéza, 
V ariace n a  n o rskou  lid. hudbu , Norský 
karn ev al 19.00 Verdi: so p rá n o v é  árie  
z o p e r - zpívá M. G auči 19.27 Dvořák: 
Sm yčc. kvarte t č. 1 0  Es d u r 20.00 Ca- 
m e ra ta  B ohem ica  (záznam  z konc.) 
20.44 H alvorsen: Příjezd bojarů, Tanec 
v is ioná ře  20.58 Kjerulf: S vadba  v Har- 
d a n g eru  21.02 M ozart: s o p rá n , á rie  
ž oper, zpívá Emma Kirkby 22.00 Noční 
koncert



Středa____________________________________________________ Svátek má Poubravka 19. ledna 1994

6.00 Studio 6
Dobré ráno s  J. Kovaříkem 

8.30 „21"
9.00 Zprávy 
9.05 Klubíčko 
9.45 YPSILON

Soutěžní kvíz nejen pro mladé
10.00 Návrat do ráje (22.)
10.50 Podivuhodný svět 

Guinnessových rekordů (2.)
11.15 Nadosah 

Magazín zajímavostí, poznání 
i poučení pro zvídavé

12.00 Zprávy
12.05 Teleskop 

Pohledy do světa  vědy a  techniky
12.15 Z. Psůtková 

Růže z Bertramky 
Televizní hra o citovém vztahu 
Josefiny Duškové 
k W. A. Mozartovi

13.20 Setkání s obrazovkou 
13.35 Dobré zprávy

Nechci hrát, chci rozdávat
13.50 Newsfile

Přehled aktualit z USA a  ze světa
14.25 Vonička z domova... o Ondřejnici
15.05 Marilyn Monroe 

Osudy slavné herečky
16.00 Zprávy
16.05 Kontakt
17.00 Auto-moto revue
17.25 Televizní klub neslyšících 
17.55 Předpověď počasí
18.00 ZPRÁVY
18.10 Večerník
18.20 Okavango (3.)

Nic není černobílé 
Televizní seriál USA

19.05 Zpívánky
19.10 Večerníček 

Vilík ucho sem , ucho tam
19.20 Přehled večerních pořadů 
19.30 UDÁLOSTI, Sport, počasí

20.05 Člověk a podnebí II.)
D okum entární film

21.00 P. Moskalyková 
Dobrodružství kriminalistiky
Pes
Hrají: S. Zindulka, S. Bentzien 
J. Langmajer a da lší 
Režie A. Moskalyk

21.50 Ve středu...
0  čem  s e  (ne)mluví 

22.30 Zprávy 
22.45 Super 49
22.50 Francouzské šansony (1.) 
23.35 Romale
23.55 Zprávy
24.00 Country hitparáda CMT 
0.55 Výběr z Teletextu

7.30 BBC zprávy (A)
7.50 Journal des Sports (F)
8.00 Journal - zpravodajství (F)
8.30 Večerníky

(Repríza z 18 .1 ./Č T 1)
9.00 Slovenské zpravodajství 

Aktuality plus 
Záznam  z předchozího dne

9.30 Studio 6 
Dobré ráno s  J. Kovaříkem

12.00 Oko - pohled na současnost 
R asism us

12.20 Křesťanský magazín
13.10 Country Express Praha-Nashville
13.50 Šaráda
14.50 AUTO 93 

Zábavný dokum entární pořad
15.20 Navzdory osudu (2.)

Australský seriál 
(Čtený překlad)

16.10 Haló, hudba
16.50 0. Hofman a J. Polák 

Návštěvníci (3.)
Tajemství velkého učitele

17.45 Večerníček
Pohádky z Větrné Lhoty

18.00 Alles Gute! (20.)
18.20 Televizní čítanka 

české literatury 
Jakub Arbes: Zázračná m adona

18.50 Nové knihy
19.00 Zprávy 

Brněnská 10
19.10 Servis CKP
19.20 Dům plný písniček 

Účinkují: 0 . Suchý a  J. Černý
20.00 Zápas orla 

Portrét finského skokana 
na lyžích Mattiho Nykánena 
z cyklu Sportovci světa

20.45 ME v krasobruslení
Přímý přenos části volného 
programu sportovních dvojic 
(Kodaň)

21.00 „ 21“

21.35 ME v krasobruslení
Přímý přenos čás ti volného 
programu sportovních dvojic 
(Kodaň)

22.40 Zámek
N ěm ecká filmová adap tace  
stejnojm enného románu F. Kafky 
Hrají: M. Schell,
C. Trantowová,
T. Daniel a  další 
Režie R. Noelte 
(V původním znění s  titulky)

0.05 Bill T. Jones
Portrét č ernošského  choreografa 

1.05 Slovenské zpravodajství 
1.35 Závěr vysílání

i l ř i - i = l  ? l i l ž

18.30 Programová nabídka 
18.35 W. S. Teleshopping
18.45 Kocour Felix (3.),

kreslený hrdina s e  o p ě t nenechá 
zaskočit

19.20 Kapitán Power (12.), 
boj s  biopříšerami 
2 2 . sto le tí pokračuje

20.00 Černí baroni,
film natočený podle 
slavné knihy M. Švandrlíka 
o vojácích sloužících 
za Čepičky v útvarech PTP

21.45 Srdce v ohni,
příběh vášnivého m ilostného 
trojúhelníku, který hrozí 
zničit obojí:
m anželství i hluboké přátelství

23.20 Power hits  USA (55.), ‘ 
n e jú spéšnější videoklipy ze zámoří

00.00 Noc s  Playboyem III. (2.), 
seriál nejen pro pány

P J t E ú n Ř l í A

06.30 Superchannel
09.00 Zprávy
09.15 Setkán í s  módou
09.30 S an ta  Barbara, americký seriál 
10.20 Calimero,

kreslený seriál pro nejm enší
10.35 Svět jen  pro zvané (76.),

seriál ze života vyšší společnosti
11.30 Dikovka 
11.45 Servis CKP,

informace pro účastníky KP
12.00 Superchannei
15.50 Servis CKP,

informace pro účastníky KP
16.00 K lementinka, seriál pro děti
16.30 Calimero,

kreslený seriál pro nejm enší
16.50 M anuela (90.), 

rom antická telenovela
17.50 S an ta  Barbara, americký seriál 
18.40 Zprávy, počasí
19.00 Svět jen  pro zvané (76.),

seriál ze života vyšší společnosti
20.00 Novoroční slavnost ( l . j ,  

režie: P. Schivazzeppe, 
hraje: J. Dorelli, E. Giorgi

21.35 1. italská fotbalová liga, 
ses třih  gólových situací

22.00 Zprávy, počasí
22.301. ita lská fotbalová liga, 

záznam  nedělního utkání 
00.30 Servis CKP,

informace pro účastníky KP 
00.40 Superchannel

j ' A i j ^ j - j j č r í í  
ÍE L E'JiZ E

S L b J í i & y . š
STV 1:
08.30 Aktuality
09.00 Tak i tak
10.00 Veverčák Riško
10.25 S dovolením, pane prezidente!
11.05 P ress  club
12.05 Na lince je  policie
15.00 Teleshopping
15.20 Sport extra
16.10 Teleshopping
16.20 Crn. crn. odpoledne na telefonu
17.20 Koruna
17.50 Pět minut s  ekonomikou
17.55 Lebka a  kosti,

ze seriálu Něm. Jolly Joker
18.45 D ennis, postrach  ulice
19.00 Večerníček
19.10 Počítačová hra
19.30 Aktuality
19.50 Kultura
20.05 Co je to za fušku? (1.), seriál Fr.
21.40 900 sekund o knihách
22.00 Aktuality
22.30 Sport
22.35 Suzanne Vega
23.00 Film & video
23.25 Teleshopping

STV 2:
15.40 Zprávy ČT
15.55 S e sam e  Street, 

angličtina pro děti
16.55 City Cup, házená
18.20 Regionální vysílání
18.30 Večerníček
18.40 W hat d o e s  it m ean, Harvepino?, 

anglická frazeologie
18.55 Rodina
19.30 Aktuality 
19.50 Kultura
19.55 Sport
20.05 Vodní dílo Žilina,

dokumentární film
20.30 ME v krasobruslení, 

sportovní dvojice
22.25 Tváře Země
22.55 Události

1. PROGRAM:
16.05 Pro m ladé diváky
16.50 Hudební Jednička 
17.00 Teleexpres
17.20 Ekologický magazín STOP

17.40 Co na to  m ám a, TV sou těž
18.05 S dokum enty blázna, seriál USA
19.00 Večerníček
19.30 Zprávy
20.15 Studio Sport, ME v krasobruslení
22.10 Klub 21, Aristokratická mládež
23.00 Zprávy
23.15 Horká linka
23.25 Hudební Jednička
23.30 Rány boží, nic se nestalo, 

komedie Pol.
01.50 Č as na nespavost

2. PROGRAM:
14.50 Bez proudu: C losterkeller
15.35 Skřítek K ašpárek, seriál
16.05 Magazín putování
16.20 Zvířata kolem nás
17.05 Publicistický program
17.30 G enerace
18.00 Panorám a
18.35 Kolo š tě s tí
19.05 Zločin na Kolymě, dokum ent Pol
19.30 Jaký kapitál, Kapitál a  Polsko
20.00 Přes devět mostů, film Pol.
21.00 Panoráma
21.30 Expres reportérů
22.05 Na anténě, seriál USA
22.30 Ztráta naděje
23.10 Éra vodníka, umělecký program
23.40 Hudební cesta 
00.05 Art noc

N t K M t t r .L !
ARD:
14.02 Sezam ová ulice, pro děti
14.30 Tajem ství sedm é  cesty  10
15.03 Dobrodružství přežít
15.30 Velmi osobně
16.03 ME v krasobruslení, jízdy mužů, 

m istrovství Austrálie v tenisu
17.10 B risant
20.00 Zprávy
20.15 Lékaři, tv film
21.45 ME v krasobruslení, jízdy

tanečních párů, přenos z Kodaně
22.30 Zprávy
23.00 Přídavek
23.05 Birdy, film USA
01.05 Z.E.N.

ZDF:
14.00 Setkání v přírodě
14.30 Č ekárna na š tě s tí
15.03 D ětské studio
16.09 Létající lékaři
17.15 Magazín ze spolkových zem í
17.40 Lékař na venkově
19.00 Zprávy
19.25 N áš Willi j'e nejlepší, film N
20.50 Zdravotní magazín
21.45 Zprávy
22.15 Rozbuška

23.00 Derrick, krimiseriál 
00.05 Egypt, vize a  vášeň  
00.40 M ísto činu...

Hlavní nádraží Káhira, film Egypt

R A K O U S K O
ORF 1:
13.10 My, trh
13.35 S p o u sta  rodiny, seriál
14.00 Loď pro zam ilované, seriál 
14.45 Plody zem ě
15.00 Pro děti
15.40 Soundcheck, hudební hvězdy
15.50 Black, černý b lesk
16.15 Světem  vynálezů
16.35 Napříč galaxií a  pak vlevo
17.10 Pro děti
18.05 My, ženy
18.30 Baywatch, Plavčíci z Malibu
19.30 Zprávy
20.00 Sport
20.15 Ti Drombuschovi
22.25 Seitenblicke
22.35 Bláznivý policejní revír
23.05 Shromáždění starých mužů, 

film USA/Něm.
00.35 S ousedka, m elodram  Bul.
02.00 Tisíc mistrovských děl, F. Picabia

ORF 2:
14.50 Tisíc mistrovských děl: F. Picabia
15.00 Lipová ulice
15.30 Děti křovin, opice noci
16.00 Leihopa, seriál
17.00 Povolání, truhlář
17.30 Zem ě a  lidé
18.00 Bill Cosby
18.30 Bez zábran, ša ráda
19.00 Spolková zem ě d nes
19.30 Zprávy
20.00 Kulturní žurnál
20.15 Duel, show
21.15 Dědictví Aquileje, 

sever pobřeží Jadranu
22.00 Večerní studio
22.35 Večerní sport,

ME v krasobruslení, sportovní 
dvojice, Kodaň, 1-2-X 

00.30 Hello Austria, hello Vienna
01.05 Tisíc mistrovských děl

t a i i u v Y
RTL TELEVISION:
15.00 Ilona Christenová
16.00 H ans M eiser
17.00 Kdo je  tady šéfem ?
17.30 Rodinná banda, seriál USA
18.00 Rajská pláž

Dobrodružství kriminalistiky
Pes
Jakýpak pes, řeknete si asi. No samozřejmě slu
žební, ten, který se pachtí za stopou od samého rá
na, uráčí-li se zlosynům vstát časně. Služební pes, 
samozřejmě německý ovčák, ale není něco od pří
rody, něco, co by společnost na svou ostrahu a na 
vyhledávání stop využívala odedávna. První takový 
pomocník - můžeme-li alespoň věřit příběhu napsa
nému Pavlínou Moskalykovou - byl nasazen na sto
pu někdy koncem minulého století v Německu. 
Tenhleten chlupáč s ostrým nosem se jmenoval 
Horand. A vůbec nebylo jisté, jestli právě německý 
ovčák je to pravé plemeno ze všech plemen... Ale 
zbytek si už musíte zjistit sami.

ČT 1 ■ 21.00

Člověk a podnebí (1)
Problém vody je jedním ze základních, které trápi
ly člověka od počátku věků, respektive od doby, 
kdy ji začal potřebovat ve velkém: na zavlažování 
svých polí. Zároveň s tím, čím víc ji potřeboval, 
však o ni i přicházel. Stavba řeckých lodí například 
odlesnila celé Středomoří, poté následovaly spla- 
chy, které odnesly zeminu a výsledkem je vyprahlá

kamenitá krajina, po níž řeka jen jen proletí.
Podobně to dopadlo na Sahaře, katastrofickou 

se dnes může zvát oblast kolem Aralského jezera. 
Nebo ještě spíše toho, co po něm zbylo. Ale už si 
zakládáme na další neštěstí: vyhlazujeme rovníko
vé pralesy, podporujeme jev zvaný skleníkový 
efekt. O tom a ještě o mnohém jiném je nový doku
mentární seriál, jehož tvůrci projeli snad všechny 
kontinenty a snesli pro svá tvrzení moře důkazů. 
Kéž by se tímto mořem dalo něco zalít!

Zámek
ČT 1 - 20.05

Kafkovo dílo láká filmaře, ale 
výsledek málokdy odpovídá 
duchu původních děl. Tak je 
tomu i s Noelteho Zámkem, 
filmem natočeným v roce 
1969 s Maxmiliánem Schel
lern v roli zeměměřiče K.
Film postupuje krok za kro
kem podle románové předlo
hy, nic nepřidává, nic neubí
rá, výsledek je však poněkud rozpačitý; zůstává jen 
na povrchu a veškerou složitost a rozporuplnost 
lidské existence, toužící zapojit se - anebo pronik
nout, do uzavřeného světa (zde zámku) vyznívá po
někud hluše. Zámek byl prvním významnějším ús
pěchem Rudolfa Noelteho ještě jako divadelního 
režiséra.

ČT 2 - 22.40
(iv)

Ex libris - Zastřená tvář poezie
S itu a ce  na  k n iž n ím  trhu  je  stá le ještě  nepřehledná a ž  
chaotická. Ve snaze  p řispět k  lepší orien tac i nebo as
po ň  upozorn it na  některé  titu ly  s nespornou hodno
tou u v á d í 3. program  Českého rozhlasu - s tan ice  Vl
ta v a  ka žd o u  střed u  v 1 6 .4 5  /r e p r íz a  ve č tv r tek  
v 1 0 .0 0 / p rav ide lný  p ořad  E x libris. T en tokrá t p a d 
la volba na  kn ížku , k terá  za  sv ů j vzn ik  vděčí p rá vě  
rozhlasu - na  sborník esejů Z astřená  tv á ř  poezie. Je  to 
v la s tn ě  cyklus rozhlasových re lací, k te ré  E m a n u e l  
Frynta proslovil v rozhlase v době od  dubna  do listo
p a d u  1969. B á sn ík  a  překlada tel zde osobitým , m i
m ořádně  šťastným  způsobem  podává  nástin  své poe
tiky, ob jasňu je  „smysl nesm yslu “, „zrádnost a slávu  
p ře k la d u “, upozorňuje na  opom íjené význam y slova  
poezie. O tom  všem  s redaktorkou  pořa d u  D a g m a r  
Jaklovou hovoří a na  E m a n u e la  F ryntu vzpom íná  je 
ho nedostižný in terpret Ivan  Vyskočil. (jkl)
E x  libris: středa 16 .45  - 1 7 .0 0  (19. 1 .), repríza  
ve čtvrtek 1 0 .0 0 - 1 0 .1 5  (2 0 .1 .)

na stanici Vltava

18.45 Zprávy
19.10 Explosiv, magazín
19.40 Dobré časy, zlé časy , seriál Něm.
20.15 Být či nebýt, sci-fi seriál USA
22.15 Stern tv
23.15 Gottschalk Late Night Show 
0 0 .0 0  RTL aktuálně 
00.30 V nocil,

s  Brittou von Lojewskiovou
0 1 .0 0  Mistrovství Austrálie v tenisu

SA T.l:
16.00 Vesmírná loď Enterprise
17.00 5  x 5
17.30 Regiony
18.00 Jdi naplno! show 
19.19 D enně do toho!, sport
19.30 Kolo š tě s tí
20.15 Hunter:

Ošemetná záležitost, krimi USA
22.00 Temná justice, Ve jménu 

spravedlnosti, krimiseriál
23.00 Riskantní obchod, komedie USA 
00.45 Vesmírná loď Enterprise
01.35 Hunter: O šem etná  záležitost
03.05 Riskantní obchod 
04.45 S ousedé
05.10 Zlatá h itparáda šlágrů

PRO 7:
15.55 S tá le  sním  o Jeannie
16.30 Feuersteinova rodina
16.55 Myši u moci
17.25 Batm an
17.55 Ferris Bueller
18.25 Věrné barvy
18.55 R oseanne
19.25 Bill Cosby Show
20.00 Zprávy
20.15 Perry Mason a paličák
22.10 Jake a McCabe
23.20 Tiché šílenství, akční film USA
01.00 Agentka s e  srdcem  
02.05 Bytost
04.20 Tisíc mil prachu

J* jjŽ}] Lfí

ČRo 2 - PRAHA:
4.00 Dobré jitro z Prahy 8.00 A léta běží, 
vážení 8.30 Vybíráme z... 8.58 Reklama
9.00 Jiří Vejvoda: Toulky skopce  po Ev- 
ropce (4. část) 9.30 Zprávy 9.45 Komen
tá ř  R adiofóra  10.00 Na lidovou notu  
10.27 R eklam a 10.30 H ost do dom u
12.00 Skladatelé  dě tem  12.15 Malá po
hádka  12.30 Zprávy 12.50 Vysílání pro 
venkov 12.59 R eklam a 13.00 Koncert na 
přán í (ope re ta , muzikál, film) 14.00 To
m á š  Gregor - Zdeněk Bouček: Josh  filmu

je  14.30 Folklórní d o s tav en íčk o  15.00 
Domino 15.55 Sportovní m inuty 16.04 
R ek lam a 16.05 T rubte nám , trum pety! 
16.29 Reklama 16.30 Zprávy 16.35 Vče
ra, d n e s  a zítra 16.55 Programová nabíd
ka 17.05 Filmový m agazín 17.28 Rekla
m a 17.30 Kolotoč 18.15 H ajaja 18.25 
P o časí 18.30 R ozhlasové noviny 19.00 
Spolky, sd ružen í a  n ad ace  19.15 Rádio 
na po lštář 19.58 Reklama 20.00 Cyprian 
Ekwensi: Jagua nana 21.00 Folk a  count
ry party 22.00 Jiří Vejvoda: Toulky skopce 
po Evropce (4. čás t) 22.30 Zprávy 22.40 
N oční kon cert (Č ajkovskij, S travinsky) 
0.00 2 4  hodin 0.15 Kolotoč 1.00 CD 
B outique 2.00 H ildegarda  z B ingenu - 
m ódní světice 3.00 Melodie noci

ČRo 3  - VLTAVA:
0.00 Zprávy 0.05 Obrazy noci. H udební 
promluvy Z deň k a  M ahlera  1.20 - 6.00 
Hudba a  ve rše  6.00 Zprávy 6.05 - 7.45 
Partitury: (N udera, J .J .B e n d a , Družecký, 
J.S .B ach - F.Busoni, Tartini, Mozart) 6.55 
Slovo o sv. M artě, Mariovi a  jejich synech
7.50 Encyklopedie - Epochy a  sm ěry  
v um ění 8.00 Da capo  (repr.) 8.30 Č etba 
na pokračování - J. H aussm ann: Velkový
roba  c tn o sti (1) 9.10 Slovo o hud b ě  - 
Kontrapunkty času  (2) 10.00 Dílna (repr.)
10.15 Pro m usica. Festival hudby - Josef 
Suk a  jeh o  p řá te lé , P raha  1 9 9 3  11.45 
Reflexe - V. M athesius: M yšlenková kul
tura  12.00 Polední koncert (Glinka, Arút- 
junjan, Glazunov) 13.00 I. Vyskočil: Blbá 
hra a n eb  Krtiny v Hřbvích 14.00 Zprávy
14.05 M usica m oderna  (K lusák, Havel
ka) 15.00 Příběhy. D, B itner: P s í život 
15.32 J.D .Z elenka: Triová s o n á ta  č . 2 
g moll 15.52 Kulturní revue 16.35 Encyk
lopedie (repr.) 16.45 Ex libris - E.Frynta: 
Z a s tře n á  tvář poezie  17.00 Eurojazz - 
EBU. F rancouzské  jazzové  nahrávky
17.30 Život-osudy-osobnosti. O tec p tac 
tva česk éh o  - zam yšlení nad životem a  dí
lem  V ladislava Šíra, č esk é h o  ornitologa
18.00 Č etb a  na pokračován í - J. Havlí
ček: Neviditelný (3) 18.30 Světem  hudby
19.00 Zprávy 19.05 Jazykové kurzy - 
N ěm čina 19.30 Studio  1. Přímý p řenos 
z budovy Č eského rozhlasu v Praze. Hrají 
Jana  Herajnová - housle  a  Milan Langer - 
klavír (B eethoven , S luka , S chubert)
20.30 S ym posion - H istorické m ezníky 
v česko -španělských  kulturních vztazích
21.30 M usica a n tiq u a . Festival s ta r é  
hudby v San Antonio 1 9 9 2  23.00 Medi
ta c e  Rut Bízkové 23.05 Jazzový koncert 
Big Bandu Radio Praha

ČRo 1  - RADIOŽURNÁL
2.05 Hot pop - Billboard 3.05 Form ule 
pop  7.00,12.00 18.00,23.00 Ozvěny 
dne 10.30 C inem a - film,video 11.30 Ho

kejový m agazín  13.05 Pozor z ák ru ta  !
17.05 Radiofórum 19.05 H udební vyda
v a te lstv í p ře d s ta v u j í ... 20.05 Proměny
21.05 Sportovní přehled 21.10 Mikrofó- 
rum 22.06 Starlight e x p re ss  22.30 Jaz
zové sny a  horoskopy 23.15 Noční proud

SVOBODNA EVROPA
5.10 H istorický k a le n d ář - 5.15 Hlasy 
a  ohlasy - 6.10 Události a  názory -15.10 
P a n o ra m a  - 16.10 P řehled  pořadů  -
16.15 K řesťanské m editace - 16.25 Co 
s e  děje kolem vás - 16.35 Zprávy z nábo
ženského světa  - 16.45 Přehled zahranič
ního tisku  17.10 Historický ka len d ář -
17.15 H lasy a oh lasy  - 18.10 U dálosti 
a  názory - 19.10 Panoram a 23.10 U dá 
losti a názory - 24.00 Historický kalendář

RADIO KOBRA CLASSIC
8.00 Přehled progr. (8 .30  Pravda o mém 
zdraví - Hlavní zásady dobré péče  o nohy 
u diabetiků, K osm etika - Rozdělení typů 
p leti) 9.00 Družecký: Konc. pro hoboj 
a o rch . C dur 9.22 S chum ann : Sm yčc. 
kvartet F dur 9.46 Zelenka: Triová so n á ta  
č . 6  c moll 10.03 M ozart: S o n á ta  pro 
klav., housle  a  cello č. 8  F dur, K .13, č. 
10  B dur, K .1 5 10.25 Grieg: Symf. c moll
11.00 B rahs: Konc. pro ho u sle , violon
cello  a  o rch . a  moll 11.35 D ohnányi: 
Konc. pro violoncello a orch. 12.00 Bach: 
Hudební obě tina , BWV1 0 7 9  (J. Popelka - 
varhany) 12.56 Mozart: Sonáta  pro klav., 
h o u s le  a  cello  č. 1 5  F dur, K .30, č . 16  
B dur, K .3 1 13.15 Boism ortier: Triová so 
ná ta  F dur, Vivaldi: Triová so n á ta  g moll,
C .P.E.Bach: Triová s o n á ta  a  moll 13.45 
Torroba: S u ite  c a s te lla n a , de  Falla: Ho- 
m enaje  pour le tom beau  de C laude De
b u ssy , Turina: R áfaga 14.00 V eracini: 
Konc. pro trubku, sm yčce a  b a ss o  conti- 
nuo  a  moll, S c a rla tti: C oncerti č. 1-3
14.30 Rikard N ordraak: P urpose, V alše 
C aprice, Olav Trygvason, Bull: S a m o ta
14.45 Bartók: Kvintet pro smyčc. kvarte
to  a  klavír 15.28 Copland: El Salón Mexi
co  15.40 Richter: Sm yčc. kvarte t C dur 
15.57 Chopin: 12  etud  pro klavír, op. 25
16.30 Prokofjev: H ráč (čtyři portréty  
z opery) 16.54 Lübeck: Preludium a fuga 
E dur 17.00 D nes o páté  (1 7 .3 0  Pravda 
o m ém  zdraví (R), K osm etika (R) 18.00 
M agie s k le n ě n é  harfy (N aum ann , Rei- 
ch a rd t, M ozart, Schulz) 18.33 Haydn: 
Konc. C dur pro violoncello a  orch. 19.00 
C hopin: 4  M azúrky pro klavír, op . 17  
19.14 Arthur H onegger: Symfonie č . 2, 
Pacific 2 3 1 , Pohyblivá symf. č. 3  20.00 
Čajkovskij: Roční doby 20.44 Mozart: S e 
renáda  č. 6  d moll 20.58 Sibelius: Konc. 
d  moll pro housle  a  orch. 21.28 Fresco- 
baldi: M e s sa  „In fe s t is  dup lic ibus  ľ
22.00 Noční koncert



Čtvrtek Svátek má Ilona 20. ledna 1994

6.00 Studio 6
Dobré ráno s  V. Žmolíkem 

8.30 „21“
9.00 Zprávy 
9.05 Oáza

10.00 P. Moskalyková
Dobrodružství kriminalistiky
Pes

10.50 Stíny
Sondy do aktuálních případů

11.05 Člověk a podnebí (1.) 
D okum entární film

12.00 Zprávy
12.05 Servis CKP
12.15 Kabaret v Hotelu Centrál 

0  historii a  tvorbě 
kabaretu  Č ervená sedm a

13.05 Dnes naposled 
Zpívá Hana Hegerová

13.15 Těžký život dobrodruha 
Č eský film z roku 19 4 1  
Režie M. Frič

14.45 GEN-100 Čechů dneška
Bořek Šípek
pohledem  Jaroslava Brabce

15.00 Zápas orla
Portrét finského skokana  
na lyžích Mattiho Nykánena

15.45 Jiří Sobotka 
Brněnský výtvarník
a  p e d ag o g - je h o  dílo

16.00 Zprávy
16.05 Zpívánky
16.10 Angličtina pro nejmenš! (5.)
16.20 Klubíčko
17.00 Magion
17.55 Předpověď počasí
18.00 ZPRÁVY
18.10 Večerník
18.20 Navzdory osudu (3.) 

Australský seriál
19.10 Večerníček

Vilík ucho sem , ucho tam
19.20 Přehled večerních pořadů 
19.30 UDÁLOSTI, Sport, počasí

20.05 Nikdy nekončí
Televizní in scenace  
Účinkují: J. Hanzlík,
I. Janžurová, J. S tanislav 
Režie M. Růžička 

21.10 Karle, přepni to!
Politika pro každého 

21.40 Jake a tlusťoch (4.)
Muž, který unikl spravedlnosti 
Detektivní seriál USA 

22.30 Zprávy 
22.45 Sportissimo

O hlédnutí za minulým týdnem 
v NHL a  anglické fotbalové lize 

0.15 Zprávy 
0.20 Výběr z Teletextu

7.30 BBC - zprávy (A)
7.50 Journal des Sports (Fú
8.00 Journal - zpravodajství (F)
8.30 Večerníky
9.00 Slovenské zpravodajství 

Aktuality plus
9.30 Studio 6 

Dobré ráno s  V. Žmolíkem
12.00 Ve středu...

0  čem  s e  (ne)mluví 
12.40 Circom regional 

Místo zvané Evropa 
Sm íšená  m anželství 

13.10 Studio reportérů 
13.45 Angličtina pro nejmenší (3.) 
13.55 Spielt mit! (3.)
14.05 WAS? (22.)
14.15 Sportissimo

Zkrácený záznam  utkání NBA
15.05 MUSIC CLUB

S uperse t
16.00 Americké Scenérie

(Anglicky s  českým  překladem) 
16.15 Trochu riskovat (3.)

(Anglicky s  českým  překladem)
16.45 Toulky po hvězdách (3.) 

(Anglicky s  českým  překladem )
17.00 TYPOS
17.45 Večerníček 

Pohádky z Větrné Lhoty
18.00 Starting Business English (18.)
18.20 Ta naše povaha česká 

C esta  z Evropy
0  nájezdech našich  „turistů" 
na polské obchodní burzy

18.45 Naivní cesty naivního malíře 
Polibek m edvěda 
Účinkuje L. Vojkůvka

19.00 Zprávy 
B rněnská 10

19.10 BOS
(Burzovní obchodní servis)

19.20 Vyberte si 6 ze 7

20.00 Kinobox
20.30 Videofashion (3.)
21.00 „21“

21.35 ME v krasobruslení
Přímý přenos části 
volného programu mužů 
(Kodaň)

22.40 Z očí do očí
M anažer Jan  Bubeník 
hostem  Antonína Přidala 

23.20 Špatně hlídaná dcera 
Záznam  baletu  na hudbu 
L. J. F. Hérolda a  P. L. Hertela 
Tančí: V. Kozlova, Ch. Jensen , 
0 . Ris a  da lší 
Režie J. M ontes-Baquer 

0.40 Slovenské zpravodajství 
1.10 Závěr vysílání

yj&EL PLl i l
18.30 Programová nabídka 
18.45 Kámen snů  (3.),

snílek Rufus s  rybopsem 
Albertem znovu překazí 
plány zlého Zordraka 

19.20 Biblické příběhy (4.), 
jak  to  v lastně  bylo 
s  archou Noemovou?

19.50 W. S. Teleshopping 
20.00 Power hits USA (57.),

da lší přehlídka 
ne júspěšnějších  hitů z USA 

21.05 Pronásledování,
dobrodružný thriller USA, 
natočený podle sku tečné  události

22.50 Žárlivost, 
povídkový film, 
ve kterém  A. Dickinsonová 
vytvořila tři odlišné typy žen

P I ěZú I I I j íLí

06.30 Superchannel
09.00 Zprávy, počasí 
09.15 NCPZ uvádí...

Malá hygiena
09.30 S an ta  B arbara, 

americký seriál
10.20 Calimero,

kreslený seriál pro nejm enší 
10.35 Svět jen  pro zvané (77.),

seriál ze života vyšší společnosti
11.40 Kick box v Lucerně
12.00 Superchannel
16.00 K lementinka, 

seriál pro děti
16.30 Calimero, 

kreslený seriál pro nejm enší
16.50 M anuela, 91 , 

rom antická telenovela
17.50 S an ta  B arbara, 

americký seriál
18.40 Zprávy, počasí
19.00 Svět je n  pro zvané (77.),

seriál ze života vyšší společnosti
20.00 M agnum (12.), 

krim iseriál USA
s  Torném Seleckem  v hlavní roli

21.00 PREMIÉRA klub, 
publicistika

21.30 Gillette world spo rt special, 
sportovní zpravodajství ze světa

22.00 Zprávy, počasí
22.30 Hvězdy v evropských filmech: 

První láska,
vese lohra  s  G. Meynierem 
a  L. de Lucovou v hl. rolích 

00.00 Zprávy, počasí 
00.30 Superchannel

ÍELZ'/VIE

Š T V I:
08.30 Aktuality
09.00 Vysílání pro nejm enší
10.30 Johnson a  jeho  přátelé 
09.40 D ětská Niké
10.20 Koruna
10.50 Dobrá zpráva
15.15 Teleshopping
15.35 Triangl
16.15 Teleshopping
16.25 Studio Kontakt
17.25 Ekologie
17.55 P ět minut s  ekonomikou
18.00 Divokýjih
18.30 Televíkend
19.00 Večerníček
19.10 Tak už dost!

Jak správně j ís t a  zdravě žít
19.20 Chvilka s  profesorem  Švejcarem
19.30 Aktuality
20.05 Beverly Hills 90210, seriál
20.50 Mých sedm divů
21.25 Sondy
22.00 Aktuality
22.30 Sport
22.35 Picasso od Jacquelin
23.05 Jazzový večer
23.50 Teleshopping

STV 2:
18.20 Regionální vysílání
18.30 Večerníček
18.40 W hat d o e s  it m ean, Harvepíno?.

anglická frazeologie
18.55 Zprávy ČT
19.30 Aktuality 
19.50 Kultura
19.55 Sport
20.00 Oceán snů, dokument
20.30 ME v krasobruslení
22.25 Trpké víno, seriál USA
23.15 Literární klub 
00.25 Události

P G U K O
I. PROGRAM:
I I .  00 Čtvrthodinka u kávy
11.15 Dámy především
11.40 Program o nem luvňatech
12.15 Magazín zápisků
12.45 Program pro m ládež 
13.30 Výuka v TV
16.05 Program pro m ládež
16.50 Hudební Jednička 
17.00 Teleexpres

17.20 Miliarda v rozumu 
17.45 Anténa
18.05 Energetická alternativa
18.35 Znaky doby
19.00 Duhový minibox 
19.10 Večerníček 
19.30 Zprávy
20.00 Bilance
20.20 Policajti z Miami
21.15 Pouze na Jedničce
22.00 ME v krasobruslení
23.00 Hospodářské zprávy
23.20 Horká linka
23.35 Ohnivá krev 
00.20 To m ám  rád

III.PROGRAM:
09.00 P řenos ze z ase d án í Sejmu
15.35 Anim. seriál USA
16.05 Sport
16.35 Můj malý svět, 

program H. Miroszowé
16.55 Život vedle života
17.30 G enerace, seriál USA
18.03 M ístní program
18.35 Kolo š tě s tí
19.05 Malé vlasti
19.35 Povolání - am atér, dokum ent
20.00 III. festival staré hudby
21.00 Panoráma
21.30 Sport
21.40 Historie o historii, Mont Aiquille
22.00 Pavarotti v Paříži, koncert
23.35 Hudební program 
00.05 Odjezdy 93

ü i i i l t t t ö
ARD:
12.40 Přehled
13.00 Poledník
13.45 Hospodářský telegram
14.02 En ten  týky
14.30 Tajemství sed m é  cesty  (11.)
15.03 Schm idbauer
16.03 Zpráva týdne
16.30 Mistrovství Austrálie 

v ten isu , M elbourne
17.10 Brisant
20.00 Zprávy
20.15 Monitor
21.00 Sedmý smysl
21.03 Adelheid a její vrahové: 

Malé ryby, tv hra
22.00 Řekni pravdu, show
22.30 Zprávy
23.00 Klempíři mozku
23.45 4 x Herman 
00.10 Spikeův gang, film USA 
01.50 Z.E.N.

ZDF:
13.45 Dobrou chuti
14.00 Svět přírody

14.30 Č ekárna na š tě s tí
15.03 D ětské studio
16.09 Létající lékaři
17.15 Magazín ze spolkových zemí 
17.55 SOKO 5 1 1 3
19.00 Zprávy 
19.25 Imm enhof
20.15 Hitparáda ZDF
21.15 WISO
21.45 Zprávy
22.15 Dvojtečka
23.00 ME v krasobruslení
23.50 Detektiv, film USA

m m m m
ORF 1:
10.00 Regiony
10.30 Smrtící obchod, tv film
12.05 H udební bedna
12.15 Bod zvratu (5.)
13.10 My - ženy
13.35 S pousta  rodiny
14.00 Loď pro zam ilované 
14.45 Bili Body
15.00 Pro děti
15.50 Black, černý blesk
16.15 Confetti paletti
16.35 Napříč galaxií a  pak vlevo
17.10 Pro děti
18.05 My
18.30 Baywatch: Plavčíci z Malibu
19.30 Zprávy
20.15 Lékař v horách (6.)
21.05 Seitenblicke
21.15 Miláček Kreuzberg
22.00 Velký Waldo Pepper, film USA
23.50 Nehoda, melodram VB
01.35 Tisíc m istrovských děl:

C. Spitzweg

ORF 2:
08.00 Panorám a, počasí
13.50 Tisíc mistrovských děl:

C. Spitzweg
14.00 ME v krasobruslení. sportovní 

dvojice
15.00 Lipová ulice
15.30 V zemi orlů (2.)
16.15 Zvonící Rakousko
17.15 R ás M uhamm ed:

Výspa v Rudém moři
18.00 Bili Cosby
18.30 M ade in Austria
19.00 Spolková zem ě d nes
19.30 Zprávy
20.00 Kulturní žurnál
20.15 Reportáže z domova
21.05 Kabaret
21.30 Apropos film
22.00 Večerní studio
22.35 ME v krasobruslení, muži
23.35 Noční studio: Hormonální terapie 
00.40 Tisíc mistrovských děl

Kabaret v hotelu Centrál
Vznik Červené sedmy by se dal hledat v roce 1909, 
kdy hradečtí gymnazisté přešli na vysoké školy 
a založili sdružení akademiků. „Červená“ podle 
hlavního iniciátora, posluchače práv Jiřího Červe
ného (původně jich však bylo šest). 3. října 1918 
přešli už jako profesionálové do vlastního sálu 
v hotelu Central (později Komorní divadlo v Hy
bernské ulici). Červená sedma pěstovala deklama- 
ce, improvizované monology, aktuální popěvky, 
šansony, satirické jevištní aktovky, poetické výstu
py a pantomimy. První úspěchy zde slavily hereč
ky a šansonierky Jarmila Kronbauerová, Xena 
Longenová, Míla Pačová a další. V pánském sou
boru se vystřídali V. Burian, R. A. Dvorský, 
M. Frič, Ferenc Futurista, J. Hašek, J. Plachta, 
S. Rašilov.

ČT 1 ■ 12.15

Těžký život dobrodruha
Jak se má zatvářit 
mírumilovný spi
sovatel, když před 
ním náhle stane 
hrdina jeho popu
lárních románů, 
lupič-gentleman 
Fred Flog? Ne že 
by se mu chtěl 
pouze představit.
Okamžitě vtáhne 
svého duchovní
ho otce do série dobrodružství, v nichž spisovatel 
pozná, jak tvrdý chlebíček jídá vlastně dobrodruh. 
Je konec papučím, konec poklidnému vysedávání 
v ušáku. O to se mimo jiné zaslouží i půvabná He
lena Rohanové. Že tohle vše bylo spískáno jen pro
to, aby si autor uvědomil svoji odpovědnost a po
znal, že se po jeho hrdinovi začali opičit i puber- 
ťáčtí „cucáci“? Jistě. Ale film z roku 1941 otevírá

v naší kinematografii i dlouhou řadu populárních 
parodií na „pokleslé žánry“. Doufejme, že nám 
v Úsměvech českého filmu připomene televize 
i další. Co takhle Na tý louce zelený, Smrt v sedle, 
Limonádový Joe? Na scénáři „Dobrodruha“ se po
díleli V. Tůma, K. Steklý a J. Grass. Režie M. Frič. 
Hrají O. Korbelář, A. Mandlová, L. Pešek a další.

ČT 1 -13 .15
Ta naše povaha česká 
Cesta z Evropy
Není to tak dávno, kdy se na našich ulicích ozýva
lo heslo „zpátky do Evropy“. O tom, že cesta do 
Evropy není procházka růžovou zahradou, jsme se 
už všichni přesvědčili - ačkoliv, ruku na srdce, což 
jsme někdy doopravdy Evropu opustili? Polistopa
dové období s sebou přineslo i rozšíření fenoménu 
burz, kde získáte zboží laciněji než v běžné ob
chodní síti i za tu cenu, že o jeho legálním původu 
lze s úspěchem pochybovat. Otevření hranic vedlo 
i k růstu nákupní a prodejní turistiky, a ta není ni
kdy - jak známo - jednosměrná. Podívejme se pro
to nyní na nájezdy našich „turistů" na polské ob
chodní burzy v ostravském dokumentu. Možná se 
i zastydíme.

ČT 2 ■ 18.20
(eh)

Jiří Haussmann: 
Velkovýroba ctnosti
S v ů j „nepravidelný r o m á n “ napsal ná š po H aškovi 
druhý největší sa tir ik  v roce 1922, přesto je  tato vtip
ná  a chytrá sa tira  p řekva p ivě  a k tu á ln í i po více než 
70 letech. P řekvap ivě  je n  do té  chvíle, dokud  s i neu
vědom ím e, ko lik společného m á  naše d n ešn í situace  
se společenskou s itu a c í ve 20. letech, v době budová
n í  zá k la d ů  nové Československé republiky. Z á k la d 
n ím  m otivem  Velkovýroby ctnosti je  vynález energie, 
je j í ž  p ů so b e n í na  č lověka  m á  o h ro m u jíc í ú č in k y : 
vzbuzu je  v něm  ry zí a  n ez ištnou  lá sku  k b ližn ím u . 
B rá n a  do pozem ského  rá je j e  zdá  se o tevřena. A le  
ouha - návrh  je  n u tn o  p řed ložit m in isterské radě, za 
č ín a j í  n eko n ečn é  rozpravy  v k lu b o vn á ch  je d n o tli
vých s tra n ... A  č ten á ř , ten  d n ešn í, s te jn ě  ja k o  ten  
před  sedm desáti lety, se baví. D oufejm e, že  se budou  
bavit i rozhlasoví posluchači. O sm id ílnou  četbu na  
po kra čo vá n í p řip ra v il J iř í  P lachetka, v n a studován í 
režiséra  P etra  A d le ra  p řed n eso u  M ila n  N eděla  a 
R u d o lf Pellar. Cjkl)
Četba na  po kra čo vá n í vždy od 8 .3 0  - 9 .0 0  ( vysílá se 
v p o n d ě lí a ž  v p á tek ) , l .č á s t  ve středu 19.1.

na stanici Vltava

mmm t
RTL TELEVISION:
13.20 Kalifornský klan
14.10 Č as touhy (95 .)
15.00 Ilona C hristenová
16.00 H ans M eiser
17.00 Kdo je  tady šéfem ?
17.30 Rodinná banda
18.00 Rajská pláž 
18.45 Zprávy
19.10 Explosiv
19.40 Dobré časy , zlé časy
20.15 Odpusť mi!
21.15 Smrť po troškách, thriller USA
23.10 Gottschalk Late Night Show 
0 0 .0 0  RTL aktuálne 
00.30 V nocil:

s  Brittou von Lojewskiovou
01.00 Mistrovství Austrálie v ten isu

S A T Í:
14.00 S ousedé
14.30 Alf
15.05 Bonanza
16.00 Vesmírná loď Enterprise
17.00 5 x 5
17.30 Regiony
18.00 Jdi naplno!
19.19 D enně do toho!
19.30 Kolo š tě s tí
20.15 Wolfův revír
21.15 Schreinemakers live
23.15 Žralok, dobr. film USA/Mexiko 
00.55 V esm írná loď Enterprise
01.45 S chreinem akers live 
03.25 Zachránci
04.05 Tem ná justice:

Ve jm énu spravedlnosti
04.55 Wolfův revír

PRO 7:
14.30 H ardcastle & McCormick
15.30 Mr. Belvedere
16.00 S tá le  sním  o Jeannie
16.35 Feuersteinova rodina
17.00 Simpsonovi
17.25 Batm an
17.55 Školák Parker Lewis (1.)
18.25 Věrné barvy
18.55 R oseanne
19.25 Bill Cosby
20.00 Zprávy
20.15 Černá vdova, krimi USA
22.15 Cherry 2000, sci-fi film USA 
00.10 T. J. Hooker
01.15 Agentka s e  srdcem
02.20 Tiché šílenstv í
04.00 Tisíc mil prachu
04.55 Tatínek to  ví nejlépe

Č R o 2  - PRAHA:
4.00 Dobré jitro z Prahy 8.00 A lé ta  běží, 
vážení 8.30 V náladě 8.58 Reklam a 9.00 
Jiří Vejvoda: Toulky sk o p ce  po Evropce 
(5. č ás t) 9.30 Zprávy 9.45 Kom entář Ra- 
d iofóra 10.00 Velké dechové  o rchestry  
10.27 R eklam a 10.30 H o st do dom u
12.00 Děti dě tem  12.15 Malá pohádka
12.30 Zprávy 12.50 Vysílání pro venkov 
12.59 Reklam a 13.00 Koncert na  přání 
(operní a  symfonická hudba) 14.00 Niko
laj Vasiljevič Gogol: Úředníkovo ráno. Hra 
14.18 S e tk á n í s  B igbandem  15.00 Do
mino 15.55 Sportovní minuty 16.04 Re
k lam a 16.05 T rubte n ám , trum pety!
16.29 Reklam a 16.30 Zprávy 16.35 Od 
m ě s ta  k m ě s tu  17.28 R eklam a 17.30 
K olotoč 18.15 H ajaja 18.25 P o č a sí
18.30 R ozhlasové noviny 19.00 O bčan
ská  burza 19.15 Rádio na po lštář 19.58 
R eklam a 20.00 Z českých  luhů a  hájů
20.30 Fono a m a  9 2  21.00 Š an so n y , 
songy, písničky 22.00 Jiří Vejvoda: Toulky 
skopce  po Evropce (5. č ás t) 22.30 Zprá
vy 22.40 Kořeny a  stře ty  23.10 Q uater- 
deck C lassical Countdown 0.00 2 4  hodin 
0.15 Kolotoč 1.00 CD Boutique 2.00 Re- 
ž isérská  exkurze 3.00 M elodie - noci

ČRo 3  - VLTAVA:
0.00 Zprávy 0.05 Obrazy noci. J.W.Goet- 
he - provází rozhl.režisér Vladimír Tom eš
I. 20 - 6.00 Hudba a ve rše  6.00 Zprávy
6.05 - 7.45 Partitury (K .K ohout, K .Sta- 
mic, F.X.Dušek, B.Galuppi, J.E.G alliard, 
M.H auptm ann) 6.55 Slovo o sv. Š e b e sti
ánovi 7.50 Encyklopedie - Průvodce svě
tem  počítačů 8.00 Světem  hudby (repr.)
8.30 Č etb a  n a  pok račován í - J. H a u ss 
m ann: Velkovýroba ctnosti (2) 9.10 Slovo 
o hudbě - A. Skrjabin (3) 10.00 Ex libris 
(repr.) 10.15 Pro m usica. Festival hudby - 
Jo se f  Suk a je h o  p řá te lé , P rah a  1 9 9 3
II. 25 E.Ysaye: Sonáta  pro sólové hous
le č . l  11.45 Reflexe - V. Navrátil: Para
doxie lásky 12.00 Polední koncert - Hraje 
SOČR (Borodin, Franck, Elgar, S trau ss )
13.00 Sym posion (repr.) 14.00 Zprávy
14.05 M usica m o d ern a . K 7 0 .n a r .  Š. 
Luckého 15.00 Příběhy. J. G reen: Peklo 
15.31 J.S.Bach: S onáta  pro flétnu a b a s 
so  continuo h moll BWV1 0 3 0  15.50 Kul
tu rn í revue 16.35 E ncyklopedie (repr.)
16.45 O hrožené pam átky - z ac h rá n ě n é  
pam átky 17.00 N ejlepší d esk y  jazzové 
historie  i so u ča sn o sti 17.30 Dialogy. J. 
Alan - M. H auner: R usko  m ezi Evropou 
a Asií 18.00 Č etb a  n a  pokračován í - J.

H avlíček: N eviditelný (4) 18.30 P oslu 
c h á rn a  M ilana S lav ického  (B .M artinů: 
Dvojkoncert) 19.00 Zprávy 19.05 Jazyko
vé kurzy - Americká a  anglická konverzace
19.30 H udební ga lé rie . V ečer francouz
ské  hudby ze sním ků gram ofonové firmy 
E rato  (F ranck, P ou lenc , S a in t-S a en s)
21.00 Jo se p h  Haydn: Smyčcový kvartet 
B dur o p .7 1  č-1 21.30 Nocturno. M ěst
sk á  d ivadla  p ra ž sk á  - ABC 23.00 Ars 
acustica . Novinky e lektroakustické hudby

ČRo 1  - RADIOŽURNÁL:
7.00,12.00,18.00,23.00 Ozvěny dne
13.05 Pozor, zákruta 117.05 Radiofórum
19.05 D iscoclub Brava 20.05 Výzvy pří
tom nosti 21.05 Sportovní přehled 21.10 
M ikrofórum 22.06 Rock n roll party 
23.15 Noční proud

SVOBODNÁ EVROPA:
5.10 H istorický k a le n d ář 5.15 Hlasy 
a  ohlasy - 6.10 Události a  názory - 15.10 
Hudební odpoledne 16.10 Přehled pořa
dů - 16.15 Sportovní záp isn ík  - 16.45 
Přehled zahraničního tisku  - 17.10 Histo
rický k a le n d ář - 17.15 H lasy a  oh lasy  -
18.10 Události a  názory - 19.10 Rozhla
sová  univerzita  - 19.40 N áboženstv í 
a  d n e še k  -19.50 Co s e  děje kolem vás -
23.10 Události a  názory 24.00 Historic
ký kalendář

RADIO KOBRA CLASSIC
8.00 Přehled prog. (8 .30  Pravda o  mém 
zdraví 9.00 P ražské  kytarové kvarte to  
(P rae to riu s, Vivaldi, M ysliveček, Ravei, 
D uarte, Rak) 9.55 Stanley: Trum pet tune
10.00 Beethoven: Sedm  bagatel pro kla
vír 10.20 Angl. varhanní hudba 11.08 Gri
eg: 4  sym f. ta n c e  11.40 Liszt: Klav. 
konc. č . 2  A dur 12.04 M ahler: Adagio 
z 10 . symf. 12.34 Beethoven: Sonáta  pro 
housle  a  klavír č. 6  A dur, Klav. kone. č. 1 
C dur 13.38 Bach: P asto re la  pro varhany
13.50 B eethoven : W ellingtonovo vítěz
ství 14.06 Telem ann: S o n á ta  g  moll pro 
hoboj a  b a s s o  continuo 14.17 Porpora: 
Sinfonia d a  cam era  14.30 Dvořák: Silue
ty 14.41 Janáček : V m lhách 15.57 Wal
ton: Konc. pro violoncello a  orch. 16.30 
Haydn: Smyčc,- kvartet G dur 16.53 Saint- 
S aen s: C antabile z opery Sam son  a  Dali- 
la 17.00 D nes o p á té  (1 7 .3 0  P ravda 
o m ém  zdraví (R), K osm etika (R)) 18.00 
Dvořák: Smyčc. kvartet č. 1 1 C dur 18.36 
Elgar: Konc. pro violoncello a  orch. e  moll
19.10 S ibe lius: En S a g a  - symf. b á se ň
19.30 Claudio M onteverdi 21.00 Tedes- 
co: Sonatina pro flétnu a  kytaru, Guiliani: 
K oncertantní duo pro flétnu a kytaru, Mo- 
lino: Nokturno pro flétnu a  kytaru 21.40 
Liszt: Klav. konc. č . A dur 22.02 Noční 
koncert



Pátek Svátek má Béla 21. ledna 1994

6.00 Studio 6
Dobré ráno s  J. Kovaříkem 

8.30 „21“
9.00 Zprávy 

9.05 TVŠ Rozmanitost 
živočichů a prostředí
Pro 4. rač. ZŠ - přírodověda 

9.25 Střední škola DeGrassi (3.) 
Experiment

10.00 Nikdy nekončí 
Televizní in scenace

11.05 Aby záda nebolela
11.15 TYPOS
12.00 Zprávy
12.05 BOS (Burzovní obchodní servis)
12.15 Dance Ranch
13.10 Senioři
13.40 Portrét Radsiava Kinského

0  návratu a  působení 
rodiny KinskýcH

14.05 Videofashion (3.)
14.35 MC 1
15.15 Kuřátka
16.00 Zprávy
16.05 Zpívánky
16.10 Angličtina pro nejmenší (6.)

16.20 Cvičení AEROBIC 
16.25 HIP, HAP, HOP
17.00 OÁZA
17.55 Předpověď počasí
18.00 ZPRÁVY
18.10 Večerník
18.20 Simpsonovi 

Lízá sázkařem
18.40 M. Macourek 

ARABELA SE VRACÍ 
ANEB RUMBURAK KRÁLEM 
ŘÍŠE POHÁDEK (13.)
Petrova šan c e

19.10 Večerníček
Vilík ucho sem , ucho tam

19.20 Přehled večerních pořadů 
19.30 UDÁLOSTI, Sport, počasí

20.05 Podivuhodný svět
Guinnessových rekordů (3.)

20.30 Vnitřní vesmír
Sci-fi kom edie USA 
Režie J. Dante 
Hrají: D. Quaid, M. Short,
M. Ryanová a  další

22.30 Policie ČR
22.35 Zprávy
22.50 Městečko Twin Peaks (17.)

Televizní seriál USA
23.35 Zprávy
23.40 Čert nikdy nespí

Španělský film 
(V původním znění s  titulky) 

1.20 MUSIC CLUB
S uperse t

2.15 Výběr z Tetextu

7.30 BBC ■ zprávy (A)
7.50 Journal des Sports (F)
8.00 Journal ■ zpravodajství (F)
8.30 Večerníky

(Repríza z 20 .1 ./Č T 1)
9.00 Slovenské zpravodajství 

Aktuality plus
9.30 Studio 6 

Dobré ráno s  J. Kovaříkem
12.00 Karle, přepni to!
12.30 Špatně hlídaná dcera 

Záznam  baletu 
13.50 TVŠ - Rallye Smysly

Pro 4 . roč. ZŠ - výtvarná výchova 
14.10 Kdo s koho

Televizní kom ediální příběh 
Účinkují: M. Černá,
S. M alkovská,
E. Jakoubková a další 
Režie J. Platz

15.00 Sportissimo
Ohlédnutí za minulým týdnem 
v NHL a  anglické fotbalové lize 

16.30 Ohlédnutí za šafránem 
Výběr pořadů: 
Grandsupertingltangl 
Už na začátku století 
Svatební noc (1992)

17.45 Večerníček
Pohádky z Větrné Lhoty

18.00 Telekviz
aneb Otázka dne

18.10 Chvilky pro písničku
18.20 Z divočiny (3.)

K ráska a zvíře 
Britský přírodopisný seriál 

18.50 Tipy TELEVIZE 
18.55 Postřehy Karla Kyncla (2.)

0  m ěnícím  s e  č ase  
19.00 Zprávy

B rněnská 10
19.10 Servis CKP
19.20 MC 1

20.00 Trocha šafránu
z televizního archivu
O hlédnutí za 55  lety 
um ělecké práce J. Kobra

21.00 „ 21“

21.35 ME v krasobruslení
Přímý přenos čás ti volného 
programu tanečních  párů 
(Kodaň)

22.40 Americky iazzklub 19.1
Larry Vuckovich +
Tom Harrell Q uintet 

23.10 Americky iazzklub (10.1 
Hank Jo n es  Trio

23.40 Život v krajkách (3.) 
Španělský televizní seriál

0.35 Slovenské zpravodajství 
1.05 Závěr vysílání

KAHL PLUS
18.30 Programová nabídka
18.45 Kocour Felix (3.), 

seriál o chytrém kocourovi
19.20 Godzilla (4.),

tajem ný ve le ještě r 
s e  znovu m usí vynořit z hlubin 

20.00 Stopy větru,
příběh dvou novinářů pátrajících 
v africké poušti po záhadě  série 
tajem ných vražd

21.45 C rusoe,
film o obchodníku s  otroky, 
který s e  po ztroskotání lodi ocitá 
n a  liduprázdném ostrově 

23.25 Noc s  Playboyem lil. (2.)
23.55 Vztahy, erotický cyklus Eden

06.30 Superchannel
09.00 Zprávy, počasí
09.15 NCPZ uvádí... (1.)

Zdraví ze zelené lékárny
09.30 S an ta  Barbara, americký seriál 
10.20 Calimero,

kreslený seriál pro nejm enší 
10.35 Svět jen  pro zvané (78.),

seriál ze života vyšší společnosti
11.40 Servis CKP
12.00 Superchannel
15.50 Servis CKP
16.00 Klementinka, seriál pro děti
16.30 Calimero, 

kreslený seriál pro nejm enší
16.50 M anuela (92.), 

rom antická te lenovela
17.50 S an ta  Barbara, americký seriál
18.40 Zprávy, počasí
19.00 Svět jen  pro zvané (78.),

seriál ze života vyšší společnosti
20.00 3  x americký w estern:

Tulák z horských olání.
Neznámý hrdina přijíždí 
do  m ěstečka  na Divokém západě, 
aby jej zbavil teroru tří d esperá tů . 
V hlavní roli: Clint Eastwood,
V. Bloomová, M. Hillová,
M. Ryan, J. Ging aj. 
režie: C. Eastwood

22.00 Zprávy, počasí
22.15 Papírová m a sk a , 

thriller.
Falešný lékař a zdravotní s e s tra  
přinášejí pacientům  nam ísto  
pomoci sm rt 

00.00 Triangel,
hudební m agazín s e  soutěží 

00.40 Servis CKP 
00.30 Superchannel

Z A r í í i A T J J Č i l í
t ~ L £ ' j y ' . Z

S T V  1 :
08.30 Aktuality
09.00 Crn • crn
10.00 Televíkend
10.30 M ěsta a  tváře 
10.55 PC magazín
11.05 Literární kruhy
16.20 Teleshopping 
16.40 Malý Crn
17.20 Teleshopping
17.30 Ekonomický servis
18.00 TV informační kaleidoskop
18.15 Pět m inut s  ekonomikou
18.20 Veverčák Riško (11.)
18.45 Denis - postrach  ulice (6.)
19.00 Večerníček
19.10 Počítačová hra
19.30 Aktuality
20.05 Hra o Niké
20.45 Příběh ženy, australský film
22.20 Aktuality
22.50 Sport
23.00 Č eská tvorba, zábava
23.50 Teleshopping

S T V  2 :
17.35 Zprávy ČT
17.50 Este país, 

španě lš tina  pro začátečníky
18.20 Regionální vysílání
18.30 Večerníček
18.40 W hat d o e s  it m ean, Harvepíno?,

anglická frazeologie
18.55 Magazín regionál
19.30 Aktuality
19.50 Kultura
19.53 Předpověď počasí
19.55 Sport
20.05 Toulky po pouštích 

Severní Ameriky
20.30 ME v krasobruslení, tan ečn í páry
22.20 M atica a  Slovensko
22.55 MTV Rockblock
23.50 Události

I .  P R O G R A M :
II. 35 Z pam átníku hofm istra, reportáž
12.15 Magazín zápisků
12.45 Pro děti 
13.30 Výuka v TV 
16.05 Pro děti 
17.00 Teleexpres 
17.20 Autománie
17.40 Táta a  Martin říkali..., seriál Pol.

18.00 Schůzka v tem nu, kviz
18.45 V zemi Zulu Gula (15.)
19.00 Večerníček
19.30 Zprávy
20.15 Dlouhé horké léto, 

film USA
22.20 ME v krasobruslení
23.20 Zprávy
23.30 Horká linka
23.40 Hudební Jednička
23.45 Hraný film
01.15 Zábavný program

I I .P R O G R A M :
09.00 Přenos ze-zasedán í Sejmu
15.35 Batm an, kreslený seriál USA
16.05 Klub Yuppies, 

program pro mládež
16.30 Planoucí srdce  (16.)
17.20 S tesky a  snění
17.45 Vítejte v Americe, TV sou těž
18.03 M ístní programy
21.00 Panorám a
21.30 Sport
21.40 A to  znáte , pane
22.20 S tanice Aljaška (28.), seriál USA
23.05 Divadlo senzací 
00.15 Odjezdy 93 , rockový koncert
01.15 Planoucí srdce  (16.)

j J £ jž J £ G / „ ! j
A R D :
13.45 Hospodářský telegram  
14.02 Sezam ová ulice, pro děti
14.30 Tažní ptáci nad Saharou
15.20 ME v krasobruslení - jízdy žen,

p řenos z Kodaně, 
baske tba l - Evropská liga,
ME v závodech na saních , 
m istrovství Austrálie v tenisu

17.10 Brisant, magazín
20.00 Zprávy
20.15 Slzy v dešti, film VB
21.40 ME v krasobruslení,

sou těže  tanečních  párů
22.30 Zprávy
23.00 Sportovní přehled
23.25 Festival evropského humoru 

a  satiry v Lipsku 
00.00 Yankeové, film VB
02.15 Z.E.N.

Z D F :
13.45 Euro, evropský magazín
14.30 Král z Narnie, pro děti
15.15 Pingu, dobrodružný život 

m alého tučňáka
15.25 Život na divoké řece, dokum ent
16.09 Létající lékaři, seriál
17.15 Magazín ze spolkových zem í
17.55 Domov pro zvířata, seriál 
19.00 Zprávy
19.25 A opět Sonntagovi, seriál

20.15 Starý, krimiseriál
21.15 R eportáže 
21.45 Zprávy
22.20 Aspekty, kulturní magazín
23.05 Sněhulák
23.05 P řesně  na den, krimifilm 
00.50 Den a hodina, film Fr./lt.

é M M i
O R F 1 :
13.10 My - občanský servis
13.35 S p o u sta  rodiny, seriál
14.00 Loď pro zam ilované, seriál
14.45 Mistr zítřka
15.00 Pro děti
15.40 Z am ořené ovzduší, magazín
15.50 Black, černý blesk,

příběh dostihového koně
16.15 Horká s topa  

Thom as a  detektivové
16.35 Napříč galaxií a pak vlevo, seriál
17.10 Pro děti
18.05 My - aktivní
18.30 M onaco Franze, seriál
19.30 Zprávy
20.00 Sport
20.15 Starý, seriál
21.20 Seitenblicke
21.30 Rychlý závod II, kom edie USA
23.15 N ashledanou v pekle, miláčku, 

krimifilm USA
00.55 Miami Vice, krimiseriál
01.45 Tisíc mistrovských děl 

F. von Lenbach

ORF 2:
14.00 Sport: ME v krasobruslení, 

muži, Kodaň
14.55 Tarzan, syn divočiny, film USA
16.30 Podnik Xarifa, 

dokum ent H anse H assa
18.00 Bill Cosby, show
18.30 Milionové kolo
19.00 Spolková zem ě d nes
19.30 Zprávy
20.00 Kulturní žurnál
20.15 Mpingo - strom  plný hudby
21.00 Trailer, tipy pro p řáte le  filmu 
21.20 Šilink
22.00 V ečerní studio
22.35 Sport: ME v krasobruslení, 

tan e čn í páry, Kodaň 
00.20 Tisíc mistrovských děl

tA V tU V Y
RTL TELEVISION:
13.20 Kalifornský klan
14.10 Č as touhy (96.)

Tulák z širých plání
Western byl a stále je oblíbeným žánrem. V šede
sátých letech se amerického dědictví ujali také 
evropští režiséři a Ital Sergio Leone brzy dokázal, 
že patent na tento žánr nemají jen Američané.
V jeho snímcích se začal prosazovat do té doby 
neznámý Clint Eastwood, který se posléze i na do
mácí půdě stal vyhledávaným hrdinou, jehož kul
ka nikdy nemine cíl. V roce 1968 Eastwood založil 
vlastní společnost Malpaso a od té doby také reží
ruje. Tulák z širých plání je jeho druhým režijním 
dílem. Jde o klasický příběh, v němž neohrožený 
cizinec přijíždí bůhvíodkud do zapadlého městeč
ka Lago na Divokém Západě. Dá se najmout maji
teli důlní společnosti, aby městečko zbavil tří obá
vaných pistolníků. Stojí ho to trochu přemýšlení 
i práce (přetřít město na červeno nejde hned), ale 
vítězství se dostaví a cizinec mizí do neznáma.
V hlavních rolích Clint Eastwood, Verna Bloomo
vá, Mariana Hillová, Mitchel Ryan, Jack Ging 
a další. (eh)

Premiéra TV ■ 20.00
Vnitřní vesmír
U filmů produkovaných či režírovaných Steve- 
nem Spielbergem jsmě si již zvykli na precizně 
zvládnuté triky a speciální efekty (poslední Spiel- 
bergův experiment Jurský park je toho dokla
dem). V komediálně laděné sci-fi Vnitřní vesmír 
(datum...), kterou Steven Spielberg produkoval, 
se tentokrát vydáme na zajímavou cestu složitým 
lidským ústrojím.

V jisté biofyzikálni laboratoři vyvinuli zaří
zení, ve kterém se dá vlivem silné gravitace zmen
šit batyskaf i s.posádkou do mikroskopické veli
kosti, a ten se má vpravt do těla pokusného zvíře
te. Unikátní vynález ovšem zajímá průmyslové 
špióny, kteří chtějí některé veledůležité kompo
nenty ukrást. Vtrhnou ozbrojeni do laboratoře 
právě ve chvíli, kdy se Tuck Pendelton proměnil 
v mikronauta a natažen do injekční stříkačky 
chystá se podniknout svou první průzkumnou ce
stu krevním oběhem králíka. Ale následující ho
nička, při níž se pracovník laboratoře snaží za
chránit svého zmenšeného kolegu ve stříkačce, 
přinese nečekaný zvrat: Pendelton je vpíchnut do 
zadnice náhodnému muži. Tajuplná cesta úspěš
ně započala, ovšem - k mikronautovu zděšení - 
zkoumané orgány vůbec nepřipomínají tělo králí
ka...

Film Vnitřní vesmír natočil režisér Joe Dan
te s D. Quaidem, M. Shortem, M. Ryanem 
a K. McCarthym v hlavních rolích. (jn)

ČT 1 - 20.30

15.00 Ilona C hristenová
16.00 H ans M eiser
17.00 Kdo je  tady šéfem ?
17.30 Rodinná banda, seriál USA
18.00 Rajská pláž
18.45 Zprávy
19.10 Explosiv, magazín
19.40 Dobré časy, zlé časy , seriál Něm.
20.15 Miami Vice, akční seriál USA
21.15 Úsměv, kom edie & anarchie 

s  Hape Kerlingem
21.45 Pod jednou  dekou
22.15 Jak prosím ?, show
23.15 G ottschalk Late Night Show 
0 0 .0 0  RTL aktuálně 
00.30 V noci! ,

s  Brittou von Lojewskiovou
01.00 Mistrovství Austrálie v tenisu , 

přímý přenos z M elbourne

SA T.l:
14.00 S ousedé , seriál
14.30 Alf, kom ediální seriál
15.05 Bonanza, w esternový seriál
16.00 Vesmírná loď Enterprise, sci-fi
17.00 5  x 5
17.30 Regiony
18.00 Jdi naplno!, výherní hra
19.19 Denně do toho!, spo rt
19.30 Kolo š tě s tí, výherní show
20.15 Rychlý závod, akční kom edie USA
22.20 Vymítač ďábla (2.), horor USA 
00.10 V posteli jsou  kanóni,

erotický film Něm.
01.40 Santiago, dobr. film USA
03.10 Vymítač ďábla (2.)
04.55 Mladý a neklidný

PRO 7:
08.45 Agentka s e  srdcem , de tek t. seriál
09.40 H ardcastle & McCormick
10.40 Tisíc mil prachu, 

w esternový seriál
11.40 R oseanne
12.10 Bill Cosby Show
12.40 M ěsto v šoku, dobr. film USA
14.25 H ardcastle a  McCormick, USA
15.25 Mr. Belvedere, seriál
15.55 S tá le  sním  o Jeann ie , seriál
16.30 Feuersteinova rodina, křesl, seriál
16.55 Sim psonovi, křesl, seriál
17.25 Batm an, křesl, seriál
17.55 Školák Parker Lewis, seriál USA
18.25 Věrné barvy, seriál USA
18.55 R oseanne, seriál
19.25 Bill Cosby Show, seriál 
20.00 Zprávy
20.15 Rošťáci, dobr. film USA
22.25 Raven, akční seriál
23.25 Zprávy
23.35 Brána do pekla, fantastický film
01.15 Jake a McCabe 
02.20 Cherry 2 0 0 0
04.05 Tisíc mil prachu

Papírová maska
Doktora Simona Henes- 
seye potká těžká automo
bilová nehoda. Neví se, 
zda je mrtvý, ale rozhod
ně se na něj dosud neza
pomnělo. Nemocniční 
vrátný Matthew Harris, 
který se stal svědkem ne
hody, si přivlastní jeho 
doklady i totožnost. Do
konce jako Simon Henes- 
sey poskytuje rozhovor.
A nastoupí na jeho místo 
v Cliftonské královské ne
mocnici. Jenže jedna noc 
na oddělenému postačí, aby si uvědomil závažnost 
svého činu. Určitě by ho odhalili, kdyby se nese
známil s krásnou sestřičkou, která si vezme do hla
vy, že bude jeho neznalosti krýt a stane se spolupa- 
chatelkou podvodu. Bývalý vrátný se však střetá 
s nejtěžší zkouškou svého života. Jeden z pacientů 
umírá a tvář z minulosti nepravému lékaři vyhrožu
je, že podvod odhalí. Scénář John Collee, režie 
Christopher Morahan, hrají Paul McGann, Aman
da Donohoeová, Frederic Treves a další.

Premiéra TV - 22.15
Americký jazzklub (9.)
Milovníkům jazzu nabídne dnešní večer skutečnou 
lahůdku. Bude to kvintet s mezinárodním obsaze
ním, jehož pilíři jsou Američan srbského původu 
(nar. 1936) klavírista Larry Vuckovich a vynikající 
trumpetista a křídlovkář Tom Harrell (nar. 1946). 
Doplňují je kontrabasista AI Obidinski, perkusista 
Pete Escovedo a bubeník Harold Mason. Potěší 
nás skladbami jako História de un Amor, Locomo
tion nebo Srbo-Afro.

ČT 2 - 22.40
Americký jazzklub (10.)
Vynikající stálici jazzového klavíru Hanka Jonese 
(nar. 1918) si dnes budeme moci poslechnout v do
provodu kontrabasisty Boba Magnussona a bube
níka Jima Plaňka. Jones se stal vyhledávaným do
provodným klavíristou už v roce 1944. Zařadil se 
především do středního jazzového proudu. Hrál 
snad se všemi největšími jazzovými hvězdami. 
Dnes si se svými spoluhráči s chutí zaswinguje 
evergreeny.

ČT 2 - 23.10

m m i m

ČRo 2  - PRAHA:
4.00 D obré jitro  z Prahy 8.00 S tříb rná  
m ozaika 9.00 Jiří Vejvoda: Toulky skopce 
po  Evropce (6 . č á s t)  9.30 Zprávy 9.45 
Malá m editace Jindry Klímové 10.00 Hu
dební kronika po am erickú 10.27 Rekla
m a 10.30 A. P. Čechov: Švédská  zápal
ka. Hra 11.10 M elodie z filmů a  muzikálů
12.00 Písničky pro nejm enší 12.15 Malá 
hudební pohádka 12.30 Zprávy 12.50 Vy
sílán í pro venkov 12.59 R eklam a 13.00 
Koncert na  přání (populární hudba, Sázka 
na hit) 14.00 Za mozkem 14.30 Toulavé 
boty 15.00 Domino 15.55 Sportovní mi
nuty 16.04 Reklam a 16.05 Dechovková 
h itparáda  16.29 R eklam a 16.30 Zprávy
16.35 Včera, d n e s  a  zítra 16.55 Progra
mová nabídka 17.05 Ekologické otazníky 
a vykřičníky 17.28 Reklam a 17.30 Kolo
toč  18.15 H ajaja 18.25 P o č a sí 18.30 
R ozhlasové noviny 19.00 Večerní p o se 
zení s  odborníky K olotoče 19.15 Rádio 
na po lš tá ř 19.58 R eklam a 20.00 Pade
sátn ík  21.00 0  Plzeňský soudek  22.00 
Jiří Vejvoda: Toulky sk o p ce  po Evropce 
(6. čás t) 22.30 Zprávy 22.40 Držíte nám 
palce 0.00 2 4  hodin 0.15 Kolotoč 1.00 
Jiří Černý - Samomluvy s  hudbou 2.00 De- 
kam eron 3.30 M elodie noci

CRo 3  - VLTAVA:
0.00 Zprávy 0.05 Obrazy noci. Provází 
prof .Vladimír Som m er 1.20 - 6.00 Hudba 
a  ve rše  6.00 Zprávy 6.05 - 7.45 Partitury 
(B uxtehude, Strungk, Boyce, Pachelbel)
6.55 Slovo o sv.Anežce Římské 7.50 En
cyklopedie - Mýty Divokého Západu 8.00 
P o s lu c h árn a  M ilana S lavického (repr.)
8.30 Č e tb a  n a  pok račován í - J. H au s
m ann: Velkovýroba c tnosti (3) 9.10 Slovo 
o hudbě - Pražské jaro  1 9 9 4 10.00 Ohro
žené  pam átky - zachráněné  pam átky (re
pr.) 10.15 Pro m usica. Festival hudby - 
J o se f  Suk  a  je h o  p řá te lé , P rah a  1 9 9 3
11.25 R. S chum ann : S o n á ta  g  moll 
o p .2 2 11.45 Reflexe - Zd. Kožmín: Osob
n ost a  d uše  fejetonu 12.00 Polední kon
c e r t  (S m eten a , F oers te r, Fibich) 13.00 
Klub Vltava. Existují fa tá ln í důsledky zne
č ištěn í životního prostředí? 14.00 Zprávy
14.05 M usica m oderna . Záznam  z kon
c ertu  II.světového  kongresu  cim balistů
15.00 Příběhy. F. Gellnar: K alokagathia
15.30 Z díla G.Ph. T elem anna 15.50 Kul
tu rn í revue 16.35 E ncyklopedie (repr.)
16.45 Excerpta - Č tem e z m oravských 
kulturních č asop isů  17.00 Jazz na víkend
17.30 Velký ob ra t - Církev a  sv ě t po 2.

(eh)

V atikánském  sněm u  (3) 18.00 Č etba na 
pokračování - J. Havlíček: Neviditelný (5)
18.30 Dixie aperitivy Luboše Zajíčka
19.00 Zprávy 19.05 Jazykové kurzy - Špa
ně lština  19.30 H udební festivaly - Hraje 
Rozhlasový sym f.orch. S tu ttgart, ř. Gian- 
luigi G elm etti (S chubert, Mahler) 21.00 
Stylový večer A udiostudia a  jeho  rozmani
tých forem  a  žánrů

ČRo 1 - RADIOŽURNÁL:
2.05 H udební vydavatelstv í představu jí 
... 3.05 Pop sto ry  4.35 Hot country
13.05 Pozor, z á k ru ta ! 17.05 Radiofórum 
18.40 S mikrofonem  za hokejem  20.05 
Róm ské vysílání - 0  Roma Vakeren 20.30 
H lásí s e  rozh lasová  a rm ád n í re d a k ce
21.05 Sportovní přehled 21.10 Mikrofó- 
rum 22.06 Páté  p řes  deváté  23.15 Noč
ní proud

SVOBODNÁ EVROPA:
5.10 H istorický k a le n d ář - 5.15 Hlasy 
a  ohlasy - 6.10 Události a  názory - 15.10 
P a n o ra m a  - 16.10 P řeh led  pořadů
16.15 Práce a  sp o lečnost - 16.25 Co s e  
d ě je  kolem  v á s  - 16.35 N áboženstv í 
a  d n e še k  - 16.45 Přehled  zahraničního 
tisku  17.10 Historický kalendář 17.15 
Hlasy a  ohlasy - 18.10 Události a  názory 
-19.10 Panoram a - 23.10 Události a  ná
zory- 24.00 Historický kalendář

RADIO KOBRA CLASSIC:
8.00 Přehled prog. (8 .3 0  Pravda o mém 
zdraví) 9.00 S tra u ss : Na k rásném  mod
rém Dunaji, Závěrečný pochod z oper. Ci
kánský baron, Víno, ženy a  zpěv, C ísařský 
valčík, 9.35 Verdi: Smyčc. kvartet e  moll 
Arriaga: Smyčc. kvartet č. 2 10.25 Gotic
ká hudba v Č echách 11.00 Mozart: Kvar
t e t  č . 1 0  C dur, K .1 7 0 , K varte t č . 2 1  
D dur „Pruský král", K .575  11.40 Pärt: 
Pro Alinu, B ártschi: Č asné  ráno n a  Dau- 
b en sk ém  je z e ře , B usoni: T okáta  12.03 
Fauré: S o n á ta  A dur pro housle  a  klavír 
12.32 Schum ann: Karneval 13.05 Szy
m anow ski: Hafízovy m ilostné  p ísně  pro 
sopr. a  orch. 13.27 Piazzolla: skladby pro 
kytaru 13.50 Chopin: 1 2  e tudp ro  klavír 
op. 10  14.20 B ritten: B ritské lid. p ísně
14.30 van W assenaer: Concerti armonici 
č . 2  a  3 14.54 Š o stakov ič : Symf. č. 8  
15.58 Elgar: S e ren ád a  e  moll pro smyčc. 
orch. 16.10 Prokofjev: Péťa a  vlk 16.33 
S tr a u s s : 2  valčíky z R ůžového kavalíra
16.54 C hopin: 3  nové e tudy  pro klavír
17.00 D nes o pá té  (1 7 .3 0  Pravda o mém 
zdraví (R), K osm etika (R)) 18.00 S chu 
m ann: Kvintet Es dur 18.28 C.P.E.Bach: 
S oná ty  (E dur, G dur) 19.00 S m e ta n a : 
Smyčc. kvartet č. 1 e  moll „Z m ého živo
ta "  19.28 R ossin i: Lazebník Sevilský - 
opera  22.10 Noční koncert



Sobota

é? i
7.30 Corso di Lingua e civilta Italiana

20. lekce
8.00 Tom a Jerry
8.25 Laurel a Hardy

Bez peněz do hospody nelez 
Americká filmová groteska

8.45 Zpívánky
8.50 Návštěva u Warner Bros. TV

Bugs Bunny show, Plný dům (5.)
9.40 Snídaně s Martou Skarlandtovou

10.40 Okavango (3.)
Nic není černobílé 
Televizní seriál USA

11.30 Televizní klub neslyšících
12.00 Z divočiny (3.)

Kráska a zvíře 
Britský přírodopisný seriál

12.35 Videofashion (3.)
13.00 Simpsonovi - Lízá sázkařem
13.20 Svědectví barevného ostrova 

Akce Mojžíš 
Švédský film 
Režie 0 . Hellbom 
Hrají: M. Johanssonová,
K. Jámtmarková a další

14.50 Pachuť smrti (3.)
Britský kriminální seriál

15.40 Vyberte si 6 ze 7
16.20 Tisíc nebo risk
16.30 Buly
17.10 Receptář pro podnikavé
17.50 SÁZKA 5 ZE 40
17.55 Předpověď počasí
18.00 ZPRÁVY
18.10 Kulturní týdeník
18.20 V Praze bejvávalo blaze 

Až ztichnou bílé skály
19.10 Večerníček 

Vilík ucho sem, ucho tam
19.20 Přehled večerních pořadů
19.30 UDÁLOSTI, Sport, počasí

20.05 Manéž Bolka Polívky
Spoluúčinkují: Ch. Poullain, 
Button, V. Redl, L. Deczi a další

21.30 Zprávy
21.35 Branky, body, vteřiny
21.45 Zemětřesení

Americký katastrofický film 
Režie M. Robson 
Hrají: Ch. Heston, A. Gardnerová,
G. Kennedy, L. Greenová a další

23.45 Hitparáda s Fiestou
0.45 Noc s Playboyem
1.40 Rytíři z Houstonu (3.)

Snížená schopnost 
Detektivní seriál USA 
(Čtený překlad)

2.30 MC 1
3.10 - Výběr z Teletextu

Svátek má Slavomír

8.00 Cvičeni AEROBIC 
8.05 Přehled tisku 
8.15 Večerníky 
8.45 Kanafas 
9.40 Drahý Bedřichu 

Televizní hra
Účinkují: P. Klečka, M. Reifová, 
P. Kostka a další 
Režie V. Jordánová

10.55 Dvě sestry 
Hvězdy světového klavíru 
Katia a Marielle Labeque

11.55 Těžký život dobrodruha 
Český film 
Režie M. Frič

13.25 Auto-moto revue
13.50 Zahrada

Folková setkání
14.30 Zapomenutí krajané 

Dokument
Režie M. Maryška

15.30 Světový pohár
ve sjezdovém lyžování 
Záznam závodu sjezdu mužů 
(Wengen)

16.00 ME v krasobruslení
Přímý přenos části 
volného programu žen 
(Kodaň)

17.20 Addamsova rodina (3.)
Televizní seriál USA

17.45 Večerníček
Pohádky z Větrné Lhoty

18.00 Kanafas
18.55 Policie ČR
19.00 Zprávy
19.05 MUSIC CLUB

Stop time - magazín 
zahraniční populární hudby

20.05 Co si čtete, když se vám stýská
Libuše Geprtová

20.15 Julius Caesar
Britská televizní inscenace 
z cyklu Souborné dramatické 
dílo W. Shakespeara 
Hrají: Ch. Gray, R. Pasco,
K. Michell a další 
Režie H. Wise

23.00 Umění z různých stran
Dirigentské konfrontace 
Klasická hudba v pojetí 
různých dirigentských osobností

23.45 Nikdy nekončí
Televizní inscenace 

0.45 Milan už jde ■ Gagová revue
1.15 Co neobjevil Columbus 

Hudebně-zábavný dokument
1.40 Slovenské zpravodajství
2.10 Závěr vysílání

22, ledna 1994

P L U S

18.30 Programová nabídka
18.35 W. S. Teleshopping
18.45 Medvídkovy první Vánoce (5.), 

závěrečná čá st kresleného seriálu
19.20 Kapitán Power (12.),

hrdina se  svými spolubojovníky 
znovu zasahuje proti biopříšerám

20.00 Horečka stoupá v El Pao,
tragický příběh lásky a žárlivosti 
na pozadí vězeňské vzpoury

21.35 Kúsok neba,
film o osiřelém chlapci, 
který tak touží po vlastní rodině, 
až si jednu vypůjčí 

23.10 Fénix,
příběh mistra v tetování, 
který hledá perfektní ženské tělo, 
aby mohl zhotovit mistrovské dílo

08.00 Superchannel
09.30 Santa Barbara, americký seriál
10.20 Calimero, 

kreslený seriál pro nejmenší
10.30 Rodina Robinsonů (24.), 

rodinný dobrodružný seriál
11.00 Žerty stranou, skrytou kamerou
11.30 Knihovnička, Dikovka 

Teleshopping
12.00 Superchannel
14.00 Manuela (93.), 

romantická telenovela
15.00 Manuela (94.), 

romantická telenovela
16.00 Kick box v Lucerně, 

sportovní dokument
16.30 Gillette World Sport Special, 

sportovní zpravodajství ze světa
17.00 Calimero,

kreslený seriál pro nejmenší
17.20 Santa Barbara, americký seriál
18.15 Sobotní cyklus filmových pohádek: 

Čarovné prsteny
19.20 Od Pacifiku k Atlantiku, 

cestopisný dokument
19.45 Nonstop Premiéra TV
20.00 V Boha věříme, 

filmová veselohra USA 
Mnich Ambrož se  vydává poprvé 
v životě za zdi kláštera, aby 
ve zkaženém světě získal peníze 
na zaplacení hypoték, 
režie: M. Feldman

21.40 Žerty stranou, skrytou kamerou
22.15 Noční dravci, thriller USA
00.30 Superchannel

Blok jazykových kursů 
7.30 Spotlight - 20. lekce 
7.45 Starting Business English 

18. lekce 
8.00 Studio Rosa

Pif a Herkules - 0  houbovém 
Kubovi - Laurel a Hardy - Merlin

10.00 Zprávy 
10.05 Objektiv 
10.35 SPORTKA
10.40 Trend - Magazín o zdraví
11.00 Eliška a její rod (3.)

syn
Hrají: 0 . Scheinpflugová,
J. Kemr, I. Janžurová a  další 
Režie F. Filip

12.00 Kalendárium
12.10 Chvíle pro písničku
12.20 Receptář pro podnikavé
13.00 Aréna
14.00 Sazička pro štěstí 

Pohádková hra
Hrají: K. Mišurec, V. Vostarek,
M. Součková, P. Kikinčuk a další 
Režie E. Sokolovský ml.

15.00 Přežívající svět (3.)
Zabiják
Britský dokumentární seriál

15.25 Křesťanský magazín
16.15 Svědomí

Český film z roku 1948 
Hrají: M. Vášová, M. Nedbal,
I. Kačírková, B. Záhorský a další 
Režie J. Krejčík

17.50 Sváteční slovo
17.55 Předpověď počasí
18.00 ZPRÁVY
18.05 Setkání s obrazovkou
18.20 Návštěva u Warner Bros. TV 

Bugs Bunny show, Plný dům (6.)
19.10 Večerníček

Vilík ucho sem , ucho tam
19.20 Přehled večerních pořadů
19.30 UDÁLOSTI, Sport, počasí

20.05 Tutovka
Zábavná soutěžní hra

20.45 Covington Cross (7.)
Britský televizní seriál

21.35 Zprávy
21.40 Branky, body, vteřiny
21.55 Kudy domů ?

Australský film 
Režie C. Schultz 
Hrají: C. Shepherdová, 

Waters a další 
(Čtený překlad)

0.10 Aréna
1.10 Dance Ranch
2.05 Výběr z Teletextu

Svátek má Zdeněk

8.00 Snídaně
s Martou Skarlandtovou

9.00 Rychlost není pro každého
9.20 Zpráva o divadle
9.40 Kulturní magazín

10.10 Televizní čítanka 
české literatury 
Jakub Arbes:
Zázračná madona

10.40 Nové knihy
10.45 Umění z různých stran
11.25 Z očí do očí

Manažer Jan Bubeník 
hostem Antonína Přidala

12.10 Havaj: za opeřenými bohy
13.00 Elton John:

Koncert ve Wembley 
Recitál z roku 1977

13.55 Příroda pro zítřek 
SPORT

14.20 Světový pohár
ve sjezdovém lyžování 
Záznam závodu super G mužů 
(Wengen)

15.00 ME v krasobruslení
Přímý přenos 
závěrečné exhibice 
(Kodaň)

17.00 Country hitparáda CMT
17.45 Večerníček

Pohádky z Větrné Lhoty
18.00 Velký spánek

Big Sleep 
Rim USA 
Hrají: H. Bogart,
L. Bacallová,
M. Vickersová a další 
Režie H. Hawks
(V původním znění s  titulky)

20.00 Žlutá řeka (2.)
Dolů po řece 
Japonsko-čínský seriál

21.00 „21“
21.25 Studio reportérů
22.05 Studio Sport 

vám nabízí:
Zlaté piruety ■
- záznam
druhé části mezinárodní 
krasobruslařské show 
olympijských vítězů 
konané v Bostonu 
Zlatá lyže-
- zkrácený záznam 
mezinárodních závodů 
v klasickém lyžování

23.35 Slovenské zpravodajství 
Aktuality

0.05 Závěr vysílání

18.30 Programová nabídka
18.45 Biblické příběhy (5.), 

další díl kresleného seriálu
19.20 Kasperovi přátelé (6.),

veselé příhody kamarádského 
ducha a jeho přátel

20.00 Perinbaba,
film J. Jakubiska 
o pohádkové babce a o Jakubovi, 
kterého se  bála i smrt

21.45 Jádro lži, 
kriminální film podle skutečné 
události o bývalé policistce

23.25 Noc s Playboyem lil. (4.)
23.55 Zvrat,

další část erotického cyklu Eden

09.30 Nic a kocour Herkules, 
filmová pohádka

10.00 Lillie (6.),
Aťjim to řekne 
Režie J. Gorrie

11.00 Rodina Robinsonů (25.), 
rodinný dobrodružný seriál

11.30 Teleshopping
11.50 Polední koncert: W. A. Mozart 

Venite Saňcte Spiritus (K.47) 
Ave Verum Corpus (K.618), 
Velká Mše (K.427)

13.00 Premiéra klub
14.00 Manuela (95.), 

romantická telenovela
15.00 Manuela (96.), 

romantická telenovela
16.00 Královská rodina (6.). 

závěr seriálu o historii, 
současnosti a perspektivách 
britské královské rodiny

16.30 Triangl,
hudební magazín se  soutěží

17.30 Světla ramp: Tři kmotři, 
western USA,
režie: J. Ford, hraje: J. Wayne

19.30 PREMIÉRA magazín
19.50 Nonstop Premiéra TV
20.00 Magnum (13.), 

krimiseriál USA s Torném 
Seleckem v hlavní roli

21.00 Charles Bubles, 
film VB
Příběh spisovatele, který 
v doprovodu mladé Američanky 
prchá před rodinou a přáteli

22.50 Noční koncert: W. A. Mozart 
00.00 Superchannel

UPOZORNĚNÍ
Od 1.1. až do 4. 2.1993, kdy 
má vstoupit do éteru televizní 
společnost NOVA, bude Čes
ká televize vysílat stejný pro
gram soubéžrv na ČT 2 a ČT 3.

r r m L í V J i

s D i J š ň m a

HLAS AMERIKY
Mezinárodní rozhlasová stanice Americké
ho úřadu pro informace se sídlem ve Was
hingtonu.
Ranní vysílání české redakce, nazvané Čes
ky za úsvitu, je  slyšet denně od 5.30 do
6.00 našeho času na frekvencích 3980 kHz 
na vlně 75 metrů, 1197 kHz na vlně 251 
metrů a prostřednictvím satelitu Eutelsat. 
Večerní vysílání v češtině, zazvané Dobrý 
večer z Ameriky, je na programu denně od
21.00 do 22.00 na stejné frekvenci střední 
vlny 251 metr a na satelitu Eutelsat.

RADIO ALFA:
24 hodin denně, každou celou hodinu: Zprá
vy, sport, počasí, doprava - od 5.30 do 
20.30, každou půlhodinu: Headlines - 5.00
- 8.00 Ráno s Alfou, blok zpráv, hudby, in
formačních servisů, tisk, ekonomika, sport, 
doprava, počasí, přesný čas - 8.35 Finanční 
snídaně - 9.35 Co vy na to? -10 .15  Černá 
kronika -10 .35  Trh práce -11 .35  Elixír Alfa 
-12 .15  Auto-moto Alfa -1 3 .0 5  Host Alfy -
13.35 Country na Alfě -1 4 .0 4  Odpoledne 
na Alfě -1 6 .1 5  Co vy na to? -1 7 .0 5  Alfa 
koktejl -18 .30  Co vy na to? -19 .05  Pohled 
zblízka -19 .35 ,20 .35  Hudební blok - 21.05 
Hudební hodinka - 22.15 Cestou z redakce
- 22.30 Doteky - 0 .05 Hudba -1 .0 5  Auto- 
moto Alfa - 2.05 - 5.30 Reprízy z předešlého 
dne - 5.35 Hudební budíček

RÁDIO HÁDY 
BRNO - 93,1 MHZ

5.45,6.45 Pohádka na dobré vstávání (PO- 
SO) 6.00, 7.00, 8.00 Zprávy (PO PA) -
7.05 Sportovní zpravodajství (PO-PÁ) - 9.00 
Dokola se  točí svět, zprav, magazín -12.00 
Polední zprávy -13.00 Oldies 15.00 Nebu
dete se  nudit!, magazín kult. aktualit -
18.00 Večerní zprávy (PO-PÁ) 23.00 Kultu
ra z rychlíku, tipy na zítřek

RADIO KOBRA - CLASSIC
Denně: 17.00 - Dnes v pět, kulturní zpravo
dajství z regionu. V pracovních dnech 8.30 
(repríza 17.50) - Pravda o mém zdraví: Cuk
rovka, civilizační choroba

RADIO HANA 
(95,6 FM)

0.00 - 4.30 Prožijeme noc společně..., noč
ní blok slova a hudby - 4.30 - 10.00 Dobré 
ráno s Rádiem Haná - 6.15 - 6.25 První ran
ní zprávy BBC (po-pá) 7.15 - 7.25 Druhé 
ranní zprávy BBC - 7.55 - 8.00 Přehled den
ního tisku - 8.00 - 8.15 Čtvthodínka count
ry music - 8.15 - 8.30 Podnikatelský servis 
(nabídka volných pracovních míst: po - so) -
8.30 - 9.30 Repríza nedělní Hitparády Ra
dia Haná (po) 9.00 - 9.30 Tak co je nové
ho, pane Monitor? (lichá st), novinky firem 
Monitor, EMI, Virgin... 9.30 - 9.50 Dnes 
před 75 lety, aktuality z roku 1918 9.55 -
9.58 Zprávy z regionu 10.00 -11.00 Pís
ničky na přání - 11.00 - 14.00 Polední blok 
- 11.00 - 11.20 Kulturní servis - 11.55 -
11.58 Zprávy ze světa 12.00 -12.30 Po
lední půlhodinka-hudby nonstop - 13.00 -
13.55 Pohled zpátky, hudba 50. - 70. let -
13.55 - 13.58 Zprávy z domova - 14.00 -
18.00 Odpolední blok - 14.00 - 14.09 
Zprávy BBC v angličtině (po-so) - 14.30 -
15.55 Žebříčky a novinky ze světa hudby 
a filmu (so) - 15.00 - 16.00 Hitparáda Ra
dia Haná (ne) - 15.55 - 15.58 Zprávy ze 
sportu (po-so) - 16.00 - 16.20 Kulturní ser
vis - 16.30 - 16.40 Zprávy pro zdravotně 
postižené (po) - 16.30 - 16.35 Zprávy ze 
sportu (ne) - 17.00 - 17.25 Hanácké bazar 
(po-so) - 17.30 - 17.40 Odpolední zprávy 
BBC (po-so) - 18.00 - 21.00 Večerní blok -
18.00 - 18.09 Hlavní zprávy Radia Haná -
18.15 - 19.00 BMG na vlnách Radia Haná 
(sudé pondělí) - 18.15 - 19.00 Sony Music 
na vlnách Radia Haná (liché pondělí) -
18.15 - 19.00 Naším hostem je..(čt) -
19.00 - 19.15 Vykutálená čtvrthodinka (li
ché pondélí), pořad připravovaný se spol. 
MENSA 19.20 - 19.30 Čtení - 19.30 -
20.00 Objednané písničky na přání 20.00 
- 20.10 Večerní zprávy BBC - 20.10 - 21.00 
50 minut s ..., poslechový pořad - 20.10 -
21.00 Blues (ne) - 20.10 - 21.30 
Harďn'heavy (Sudá středa) - 21.00 - 24.00 
Studio Midnight, zajímavosti, soutěže, hry -
21.15 - 21.30 Běžte si koupit nové desky 
(po, čt)
Aktuálně zařazujeme rozhovory, reportáže, 
přímé přenosy sportovních utkání atd.

RADIO DĚČÍN 
(FM 91,6 MHZ) -

Vysílá ve všední dny od 5.0Ó do 22.00, 
v sobotu a neděli od 7.00 do 22.00
5.00 Dobré jitro, gratulace k svátku - 5.05 
Hudební blok 6.00 Gratulace k svátku -
6.15 Zprávy ze světa - 6.30 Hudební blok -
7.00 Dobré jitro, gratulace k svátku - 7.15 
Zprávy BBC, lekce angličtiny - 8.00 Zpráva 
o kvalitě ovzduší, rozptylové podmínky -
8.05 Hudební blok - 9.00 Zpráva o kvalitě 
ovzduší - 9.05 Hudební blok - 9.30 Půlho
dinka na lidovou notu -10.00 Hudební blok 
-10.30 Country a folkové melodie -11.00 
Vaříme s Rádiem Déčín -11.15 Hudební 
blok -12.00 Zprávy, aktuální informace z re
gionu, sportovní a kulturní pozvánky 12.15 
Hudební blok - 14.00 Zpráva o kvalitě 
ovzduší 14.05 Hudební blok - 15.00 Po
zvánka do divadla a do děčínských kin -

15.10 Hudební blok -16.00 Gratulace, po
děkování a vzkazy s písničkami -17.00 Hu
dební blok 18.45 Nabídka televizních pro
gramů - 19.00 Hudební blok 20.00 Gratu
lace a vzkazy s písničkami 21.00 Hudební 
blok, rozloučení s posluchači. Pravidelné 
pořady: Pondělí: 19.00 - 20.00 Novinky 
v pop-music - 21.00 Pondělní zamyšlení, 
Úterý: 19.00 Kosmetika v životě člověka, 
Středa: 17.50 -18.00 Z bloku děčínské po
licie, Čtvrtek: 19.00 - 20.00 Top 10. Sobo
ta: 14.10 Kosmetika v životě člověka, repr 
za - 16.00 - 18.00 Gratulace a vzkazy s  pís 
nickami, Neděle: 16.30 - 18.00 Kontaktn 
pořad, diskotéka s hádankami ■ 19.00 Chvi 
ka s jógou, moudré příběhy -19.05 Gratula
ce a vzkazy s písničkami - 21.00 - 22.00 Ho
dinka s  rockem

RADIO PLZEŇ
(106.1 MHZ)

Pondělí až pátek: 5.00 - 8.00 Ranní expres:
5.20 Čtení z Plzeňského deníku 6.30 Zprá
vy dopravní policie - 7.20 (út, st, pá 7.30) 
Ctení z Plzeňského deníku - 7.35 (kromě st) 
Ztracení přátelé - 7.45 Global Milk Servis - 
7.50 Přímý vstup policie - 8.00 - 11.00 Do 
polední koktejl: 9.30 Počasí - 10.30 Svátek 
na 106,1 - 11.00 - 14.00 Bon apetit: 11.30 
(čt) Knižní hitparáda - 12.15 (po) Burza prá
ce - 13.30 Počasí-14.00 - 17.00 Plus odpo 
ledne: 14.30 Programy kin a divadel - 15.30 
Ztracení přátelé - 17.00 - 22.00 Rendez
vous po páté: 17.20 (st) Dialogy z radnice -
17.30 Programy kin a divadel, čt: Knižní hit
paráda - 18.30 (po, st, pá) Sport FM Plus - 1. 
Dischinger 19.00 Radioinzerce - J. Synáč -
20.00 Hrajeme na přání 21.00 po: Pop
corn, novinky pop-music- M. Šůcha, út: 
Rychlá jízda, hard and heavy - Z. Roučka, st: 
Country bar - J. Štěrba, čt: Oldies Club, star
ší hity JL Synáče, pá: Hit Kvíz, hudební sou
těže na telefon - M. Balík - 22.00 - 1.00 po- 
čt: Night Servis, pá: Páteční mejdlo (po:
23.00 Filmové oko, repríza, út: 0.00 -1.00 
Hitparáda FM Plus, repríza, čt: 0.00 -1.00 
Popcorn M. Šůcha, repríza) - 1.00 - 5.00 
V žáru noci
Informační servis 6.00 - 20.00 vždy v celou 
hodinu. Informace dopravní policie: 6 .00 -
18.00 vždy po celé hodině. V sobotu dle si
tuace.
Sobota 7.30 a 8.30 Čtení z Plzeňského de
níku 10.20 Kinoruleta soutěže v režii po
sluchačů -10.45 Filmové oko 13.30 Ztra
cení přátelé -15.00 Filmové oko, repríza, Hit 
expres news from USA - M. Šůcha - 17.30 
Ztracení přátelé - 19.00 Hravá sobota, sou
těže na telefon: J. Machálek 20.10 Sobot
ní party.
Neděle 8.30,13.30,17.30 Ztracení přátelé
18.00 Hitparáda Rádia FM Plus - M. Balík -

20.00 Coca Cola Stars Live
BONTON RADIO

99,7 FM
Bazar rádia Bonton po-st 20.00 - 21.00 
Byznys-Párty čt 17.00 - 18.00 
New Music ne 18.00 - 19.00 
Dance-Párty pá 19.00 - 21.00 
Romantic Love Songs ne 20.00 - 22.00 
Zpravodajství rádia Bonton po, st, pá 6.00 ■
19.00, út, čt 6.00 -18.00 
Headlines: po-pá 6.30, 7.30, 8.30. so,ne 
7.00-18.00 
PONDĚLÍ-PÁTEK
6.00 - 9.00 Rádiobudík, 9.00 -11.00 Sva
činková dvouhodinka. 11.00 -12.00 Bon 
tontelefon, písničky na telefon, 12.00
15.00 Odpolední siesta, 15.00 -18.00 M 
Jirák, 22.00 • 02.00 Non Stop Music Kaba 
ret, 02.00 - 06.00 Co děláte, že nespíte? 
SOBOTA-NEDĚLE
06.00 - 09.00 (R. Myška, J. Vála), 09.00 ■
12.00 Host k nakousnutí, 12.00 -15.00 Od
polední siesta, 15.00 - 19.00 S. Černíková, 
0.00 - 03.00 Non Stop Music Kabaret,
03.00 - 06.00 Co děláte, že nespíte? (ne 
děle od 02.00)
Hitparády: London Calling čt 18.00 - 20.00, 
25 bonbonu Bontonu út 18.00 - 20.00, EHR 
TOP 4 0 19.00 - 21.00, Coca-Cola ne 19.00 
- 20.00
Písničky na písemná přání po a st 19.00 -
20.00
Křížový výslech st 17.00 - 18.00 
Zpravodajství denně od 6.30 do 9.30 kaž 
dých 30 minut, od 9.30 do 21.30 každou 
hodinu

RADIO GOLEM 
90,3 FM

Rodinka - nekonečný seriál 0. Kaisera a J. 
Lábuse, po-čt: 8.00 (premiéra každé pondě
lí), 17.00 reprízy, pá: 21.00 reprízy posled
ních dílů.
PONDĚLl-PÁTEK
6.00 • 9.00 Ranní magazín hudby, soutěží, 
zajímavostí a legrace, 9.00 - 14.00 Dopo
lední ladění, hity dnešní i starší, 14.00 -
17.00 Teenage party, Hip-hop, Rap, Black, 
Funky, 17.00 - 19.00 Hudební nálady, 
swing, folk, blues. 18.30 Publicistické ma
gazíny: po Pondělník, út Kulturní špionáž, st 
Ucho. čt EKG, pá K-revue (od 17.00), 19.00 
- 20.00 Větrník, rockový magazín, 20.00 -
22.00 Večer s Golemem: po Golemiáda 
a Golem Star, hitparády RG, út Seznamka, 
st Ordinace, pá Golem v divadle, 22.00 -
24.00 Čas před půlnocí: po Hudební listár
na. út Nočník, st Hudba, která léčí, čt Hove 
ry důvěrné a seznamovací, pá Golem v diva
dle, 0.00 Relaxační cvičení (neút)
SOBOTA
0.00 - 6.00 Hudební nonstop. 6.00 - 9.00
Ranní magazín, 9.00 - 14.00 Dopoledne pro 
celou rodinu, 14.00 - 17.00 Převážně reg
gae, 17.00 - 19.00 Starý dobrý rock'n'roll,
19.00 - 20.00 Rockový magazín Větrník,
20.00 - 22.00 Černý mejdlo, 22.00 - 24.00 
Jazz party
NEDĚLE
6.00 - 9.00 Ranní magazín, 9.00 -14.00
Dopoledne pro celou rodinu, 14.00 -17.00 
Oldies but Goldies, 17.00 -19.00 Beatle- 
mania, 19.00 - 20.00 Větrník magazín pra- 
vověrných rockerů, 20 .00 - 22 .00  Černý 
mejdlo, 22.00 - 24.00 Jazz party

RADIO ZLATÁ PRAHA 
97,2 FM

Vysílá 24 hodin denně 
PONDÉLÍ-PÁTEK
0.00 Zlatá Praha v noci - 3.00 Opakujeme 
na přání (po: Echo týdne, út: Ozvěny Luxem- 
bourgu, st: Country Express, čt: Suchou 
stezkou, pá: Swing Session) - 4.00 Zlatá 
Praha v noci - 5.00 Zlatá Praha nad ránem -
6.00 Ranní proud informací a hudby pro 
všechny Pražany 8.00 Nakupujeme se Zla
tou Prahou 9.00 Hravá hodina 10.00 Na
kupujeme se Zlatou Prahou -12.00 Dobrá 
rada nad zlato: U telefonu Radia Zlatá Praha 
M. Horníček, P. Podlaha, J. Rosák, dr. J. Jo
náš a další osobnosti 13.00. S mikrofo
nem mezi lidi - 15.00.Hravá hodina-16.00 
S mikrofonem mezi lidi 18.00 Podvečerní 
hodinka pro podnikatele a s  podnikateli (po: 
Peníze, út: Právo, st: Zdraví, čt: Organizace, 
pá: Úspěch) - 19.00 Hudební pořad (po: 
Swing sesion, út: Suchou stezkou, st: Ozvě
ny Luxembourgu, čt: Country Express, pá: 
Suchou stezkou) - 20.00 Hudební pohoda 
s Jitkou Zelenkovou, Oskarem Gottliebem, 
Pavlem Hruškou, Zdeňkem Vrbou. Danem 
Novotným a dalšími
SOBOTA
0.00 Zlatá Praha v noci - 3.00 Opakujeme na 
přání 4.00 Zlatá Praha v noci - 5.00 Zlatá 
Praha nad ránem; Zlaté časy na Zlaté Praze: 
hudba let minulých - 6.00 Sobotní probuzení 
se  Zlatou Prahou - 9.00 Hravá hodina -
10.00 Sobotní dopoledne se Zlatou Prahou -
11.03 Ozvěny Luxembourgu - 12.00 Vystu
povat prosím: z historie Prahy -13.00 Písnič
ky na přání 14.00 Je přece sobota ...písnič
ky a tipy na víkend - 15.00 Hravá hodina -
16.00 Host o čtvrté - 17.00 Písničky k tábo
ráku - 18.00 Je přece sobota...písničky a tipy 
na víkend - 19.00 Swing Session: J. Vaniček
20.00 Diskotéka k tanci i poslechu 

NEDĚLE
0.00 Zlatá Praha v noci - 2.30 Vystupovat, 
prosím: z historie Prahy 4.00 Zlatá Praha 
v noci - 5.00 Zlatá Praha nad ránem; Je ne
děle a nikam nechvátám - 6.00 Nedělní pro
buzení se Zlatou Prahou - 8.00 Nedělní do
poledne se Zlatou Prahou 9.00 Hravá hodi
na - 10.00 Ahoj, tady Zlatá Praha: mladým 
posluchačům - 11.00 Country Express -
12.00 Apolitiké: s politiky bez politiky -
13.00 Hrajeme na přání - 14.00 Je neděle 
a nikam nechvátám 15.00 Hravá hodina -
16.00 Sportovní magazín Karla Maliny
17.00 Je nedále a nikam nechvátám -17.30 
Legenda jménem Elvis 18.00 Echo týdne -
19.00 Suchou stezkou ■ 20.00 Diskovýlet za 
písničkami a humorem

LITERÁRNÍ
NOVINY

Č. 3 2 0 .1 .1 9 9 4

Nejsme postkom unistickým  světem

- rozhovor s VÁCLAVEM HAVLEM
ANTONÍN PŘIDAL: Proč být vlastně profesorem

ONDŘEJ VACULÍK: V bedně

MARTIN C. PUTNA: Křesťan proti kapita lism u 

MIROSLAV PETŘÍČEK jr.: Znovuzrození Evropy z ducha filosofie

TOMÁŠ KULKA: Umění a kýč 

JAN ŠTOLBA: „Zam isťování“  významu

ZDENĚK ŠANDA: Učebnicemi ta k  trochu jako  v detektivce

JOSEF MONIK: Polívka na sekyru

PETR KABEŠ: Básně a Těžítka

ALENA NÁDVORNÍKOVÁ: André Masson, surrealismus a kresba 

JIŘÍ PEŇÁS: Nedostižná Lettre internationale

ANTONIO TABUCCHI: Sny o snech 

SUSAN SONTAGOVÁ: Godot přichází do Sarajeva


